
قانون از کارگران فاقد بیمه حمایت کند
یک فعال کارگری حمایت قانون از کارگران فاقد بیمه را خواستار شد و 
گفت:با توجه به کمبود بازرسان کار در کشور کارگران فاقد بیمه باید به 
ســازمان تامین اجتماعی مراجعه کنند و عدم بیمه خود توسط کارفرما 
را اطلاع بدهند.عبداله مختاری درباره ضرورت شناســایی کارگران فاقد 
بیمه اظهار کرد: در بحث کارگران بدون بیمه با چند مورد مواجه هستیم 
یک دســته کسانی که دستفروشی می کنند و صرفنظر از اینکه کارفرما 
ندارند می توانند خود را بیمه خویش فرمایی کنند و از مزایای بازنشستگی 
بهره مند شوند البته از مقرری بیمه بیکاری نمی توانند استفاده کنند.وی 
افزود: بیمه درصدهای مختلفــی از ۱۲ درصد تا ۱۴ درصد و ۱۸ درصد 
دارد و فرد می تواند هر کــدام از آیتم های پرداخت حق بیمه را انتخاب 
کند مثلا با پرداخت ۱۲ درصد حق بیمه از مزایای بازنشستگی استفاده 
کند یا با پرداخت ۱۸ درصد حق بیمه هم از مزایای بازنشســتگی و هم 
از کارافتادگی بهره مند شــود.این فعال کارگری ادامه داد: دسته دیگری 
از کارگران، کارگران زیرپله و شاغل در واحدهای خرد و کوچک هستند 
که عمدتا از حداقل های قانون کار و بیمه و حقوق مصوب شورای عالی 
کار محرومنــد.در این کارگاه ها چهار تا پنج نفر کارگر مشــغول کارند و 
کارفرمــا نه تنها مالیات و عوارض نمی دهد بلکه از بیمه نیروهای کارش 
خودداری می کند و این یک ضعف کلی محسوب می شود.مختاری درباره 
نحوه شناسایی و بیمه کارگران فاقد بیمه گفت: با توجه به کمبود بازرسان 
کار در کشــور کارگران باید به سازمان تامین اجتماعی مراجعه کنند و 
عدم بیمه خود توســط کارفرما را اطلاع بدهند.بدیهی است اگر موضوع 
را گزارش نکنند هیچگاه از مزایای بیمه و بازنشستگی برخوردار نخواهند 
شد.وی گفت: متاسفانه بعضا می بینیم که کارگر به دلیل خودداری کارفرما 
از بیمه به ادارات کار مراجعه و شــکایت می کند به امید آنکه قانون از او 
حمایت کند ولی کارفرما وقتی از شکایت کارگر باخبر می شود او را اخراج 
می کند و نیروی کار دیگری را به خدمت می گیرد از آن طرف قانون هم 
دیگر به دنبال کارگاهی که تخلف کرده نمی رود و پیگیر وضعیت کارگر 
اخراجی نمی شود در چنین شرایطی است که کارگران فاقد بیمه تمایلی 
به مراجعه به ادارات کار یا تامین اجتماعی نشان نمی دهند و از شکایت 
صرفنظر می کنند لذا معتقدم قانون در این زمینه باید از کارگر فاقد بیمه 
حمایت کند و کارگاه و کارفرمای متخلف را به پرداخت حق بیمه دوران 

کار وادار کند تا حق و حقوق کارگر از بین نرود.
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قطعی اینترنت حجم معاملات
 بازار سرمایه را کاهش داد

کارشــناس روابط کار با اشــاره به رواج مــدرک گرایی در 
کشور گفت:باید برای جوانان ظرفیت سازی کنیم،نیاز است 
محدودیت ها را در بازار کار برداریم و مشکل اشتغالزایی را 
حل کنیم. تقصیر موانع و مشــکلات در بازار کار بیشــتر از 

دانشگاه ها است.
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس روابط کار درباره گسترش 
مدرک گرایی در کشور گفت:نمی توانیم همه تقصیرها را به 
گردن آموزش کشــور بگذاریم اما آموزش ها هم مشکلاتی 
دارد ولی مشــکلات جدید نیســت. مهارت آموزی مهم تر 
از مدرک گرایی اســت و ضرورت دارد کــه مهارت آموزی 

جایگزین مدرک گرایی شود.
 وی  ادامه داد:نباید همه تقصیرها را بر گردن آموزش عالی 
بگذاریم،با وجود اینکه کارآفرینی در دانشــگاه ها را به طور 
جدی شروع کردیم، ولی معتقدم که این کار تأثیر چندانی  
در بازار کار نداشته اســت، بنابر این اینکه همه تقصیرها را 

روی آموزش عالی بگذاریم راهگشا نیست.
 حاج اســماعیلی با اشــاره به اصلاح نظام آموزش عالی و 
گزینش رشته های دانشگاهی بیان کرد:اصلاح نظام آموزش 
عالی و رشته های دانشگاهی به شکل کارشناسی شده باید 
انجام شــود.  اکثر کسانی که به دنبال تسهیلات دانشگاهی 
در ســطح بالا می روند،به دنبال این هستند که یک شغل 
خوب و پرســتیژ داشته باشــند، در حالت کلی نیز یکی از 

دلایل پیگیری برای  مدرک اهمیت پرستیژ آن است.
 کارشــناس اقتصادی بیان کرد: تا زمانی که کارشناســان 
روابط کارهدف دانشــگاه هــا ،ادارات،کارگاه های ودولتی 
داشــته باشند،با مشــکل مدرک گرایی و بیکاری در کشور 

روبرو هستیم. 
 وی با بیان اینکه بخش اعظمی از نرخ اشــتغال معطوف به 
بخش خدمات است اظهار داشت:باید برای جوانان ظرفیت 

سازی کنیم،نیاز است محدودیت ها را در بازار کار برداریم و 
مشکل اشتغالزایی را حل کنیم. تقصیر موانع و مشکلات در 

بازار کاربیشتر از دانشگاه ها است.
حاج اســماعیلی با بیان اینکه  بخش عمده اشــتغالزایی در 
کشــور در بخش خدمات است گفت:کشور ما کار بهره وری 
ندارد و یــک اقتصاد خدماتی را دنبــال می کند.در چنین 
وضعیتی همه افراد می توانند مشــغول کار شــوند،به طور 
مثال حتی اگر یک دکتر در رشته فنی تخصص داشته باشد 
می تواند کار هم پیدا کند. بخش خدمات مهم است و دولت 

هم باید این بخش را زنده نگه دارد.
وی با اشــاره به اینکه سیاست های دولتی نمی تواند منجر 
به توســعه بازار کار شود بیان کرد:  بخشی از اقتصاد کشور 
به موجب اصل 44 قانون اساســی، بخش تعاون اســت، اما 
بســیاری از مسئولان اعتقادی به تعاون ندارند،اگر به تعاون 

اعتقاد داشتند بسیاری از مشکلات حل می شد.
 این فعال کارگری با اشاره به اینکه جذب فارغ التحصیلان و 
تجمیع سرمایه های خرد با تعاون گفت:تعاون یکی از بخش 
هایی اســت که هم ظرفیت جذب فــارغ التحصیلان و هم 

سرمایه های خرد را دارد.

وی با اشــاره به پایین بودن رتبه کسب و کار افزود: با وجود 
اینکــه تلاش کردیم که رتبه فضای کســب و کار در عرصه 
بین المللی بهبود یابد ولی این اتفاق نیفتاد و نتوانستیم این 
رتبه را ارتقا دهیم بنابر این نباید همه مشکلات را به گردن 
دانشــگاه بگذاریم،بلکه باید یکی یکی این مشکلات را پیدا 
کنیم،چرا که بســیاری از مشکلات وابسته به نظام عرضه و 

تقاضا است.
حاج اســماعیلی باید مشکلات متعدد در مسیر کار آفرینی 
رفع شــود گفت: 95 درصد کارآفرینان شکست و 4درصد 
موفق می شوند.  خوب است که در تمام دروس دانشگاهی 
واحدهای کارآفرینی باشــد،تا همه افراد فقط به اســتخدام 
فکرنکنند بلکه به این فکر کنند که چطور می توانند کسب 

و کار جدیدی راه اندازی کنند.
وی با بیان اینکه  تحصیلات دانشــگاهی جایگاه خودش را 
دارد امــا باید ببینیم چطور می توانیــم آن را کارآمد کنیم 
ادامه داد: ســهم تحقیقات و توسعه در کشــور ما از تولید 
ناخالص داخلی بســیار پایین اســت.در برخی صنایع مثل 
خودروسازی که سالهای سال است فریاد می زنیم و مردم با 
آن درگیرند و جزو صنایع برجسته کشور به شمار می رود، 

سهم تحقیقات و توسعه کمتر از یک درصد است.
حاج اســماعیلی با تاکید بر اینکه دانشــگاهای ما نیازمند 
داشتن تحقیقات و توسعه هستند، گفت: تحقیقات و توسعه 
دانشگاه به منزله مقاله نویسی نیست.وقتی تحقیق و توسعه 
در دانشگاه شکل می گیرد، پروژه قبول می کند و این پروژه 
می تواند زایش دانشگاه باشد یا از بیرون با تقاضا بیاید.بنابر 
این اگر می خواهیم فارغ التحصیلان دانشــگاهی کارآمدی 
در بازار کار داشته باشیم که تغییر و تحول ایجاد کنند باید 
دانش را کیفی کنیم.دانش زمانی کیفی می شــود که واحد 

تحقیقات و توسعه در دانشگاهها برجسته باشد.

درخواست ۲۰۰ میلیارد تومان 
برای بیمه با کیفیت تر فرهنگیان

محســن حاجی میرزایــی وزیر آموزش وپرورش با اشــاره به 
درخواســت ۲۰۰ میلیارد تومان بودجــه از دولت برای ارائه 
خدمــات بیمه ای کیفی تر به فرهنگیان گفت:  یک بند از طرح 

رتبه بندی فرهنگیان باقیمانده است که تصویب خواهد شد.
حاجی میرزایی در گردهمایی مشــترک شــورای معاونان و 
مدیران کل آموزش وپرورش اســتان های کشور که در حاشیه 
دومین همایش ملی هویت کودکان ایران اســلامی در دوره 
پیش دبستانی در استان قزوین برگزار شد، اظهارکرد: اهمیت 
به نظم و انضباط، مقدمه موفقیت های بزرگ تر اســت و باید 
به زمان اهمیت دهیم.وی با تشــکر از میزبانی خوب استان 
قزوین در برگزاری همایش هویت ملی کودکان گفت: موضوع 
بیمه و مسکن فرهنگیان با جدیت دنبال می شود و امیدواریم 

برای تأمین170 هزار مسکن فرهنگیان به نتیجه برسیم.
ë  درخواست 200 میلیارد تومان از دولت برای ارائه

خدمات  بیمه ای بهتر
وزیرآموزش وپــرورش گفت: 200 میلیــارد تومان از دولت 
درخواســت کرده ایم تا خدمات بیمه ای بهتــر و کیفی تر به 
فرهنگیان ارائه شــود امیدواریم با موافقت با این درخواست 

خدمات بیمه فرهنگیان سامان یابد.
ë یک قدم تا تصویب نهایی رتبه بندی در دولت

حاجــی میرزایی بابیان اینکه درپرداخــت مطالبات معلمان 
خارج از کشــور موفقیت هایی حاصل شده و اگر 110 درصد 
تخصیص بگیریم این مطالبات پرداخت می شــود، اظهارکرد: 
رفت وبرگشــت طرح رتبه بنــدی فرهنگیان به کمیســیون 
اجتماعی دولت زیاد بوده اســت و یک بند از طرح رتبه بندی 
فرهنگیان باقیمانده است که تصویب خواهد شد و با تصویب 
آن رتبه بنــدی فرهنگیان از مهرمــاه 98 در 5 رتبه اجرایی 
خواهد شد.وی شاخص های رتبه بندی فرهنگیان را براساس 
مــدرک، توانمندی و تخصص دانســت و گفت: اگر به دنبال 

ارتقای جایگاه آموزش  و پرورش هســتیم باید تحول در خود 
ما صورت گیرد.

ë  اگر سهم ما یک درصد باشد باید برای آن هم
درست برنامه ریزی کنیم

وزیر آموزش وپرورش بیان کرد: اگر فردا را ما درآموزش وپرورش 
می ســازیم، امروز را هم ما می سازیم بنابراین باید ببینیم در 
شرایط کنونی سهم آموزش وپرورش چیست و  اگر حتی سهم 
یک درصد باشــد باید در آن یک درصد درست برنامه ریزی و 
تمرکــز کنیم و بدانیم تحولات باید از درون آموزش وپرورش 
آغاز شــود.وزیر آموزش وپرورش با اشاره به اینکه در جایگاه 
خطیری هستیم و رســالتی داریم که باید آن را درک کرده 
و برای انجام آن همت کنیم، اظهار کرد: مســئولیت همه ما 
خطیر و بزرگ اســت که می تواند آخــرت ما را آباد یا ویران 
کند، باید برای پذیرش این مســئولیت سنگین آماده باشیم 
و همه ذهن خلاقیت، تــوان و تخصص خود را به کار گیریم 

تا به هدف برسیم.

میزان واردات کشــور در هفت ماهه 
نخست امســال به ۲۵ میلیارد دلار 
رســیده که نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل کاهش ۵.۳۱ درصدی را 

نشان می دهد.
اطلاعات منتشــر شــده در گمرک 
حاکــی از آن اســت کــه در هفت 
ماهه امســال )پایان مهرماه(، میزان 
صــادرات قطعی کالاهــای غیرنفتی 
کشــور ۷۹.۵ هزار تــن و به ارزش 
حدود ۲۴.۵ میلیارد دلار بوده است 
که در مقایســه با مدت مشابه سال 
۹۷، افزایــش ۱۷ درصــدی در وزن 
و کاهشــی ۱۱.۳ درصدی در ارزش 

دلاری داشته است.
همچنین میزان واردات کشور در این 
مدت به ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
با ارزش حــدودی ۲۵ میلیارد دلار 
رسیده که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال ۹۷، از نظر وزنی ســه درصد 
افزایش و از نظر ارزشی کاهش ۵.۳۱ 

درصدی را تجربه کرده است.

ë کشورهای مقصد صادرات

بر اساس این اطلاعات در هفت ماهه 
سال ۹۸، بیشــترین میزان صادرات 
کشور به مقصد کشــورهای چین با 
رقم حدود ۶ میلیارد دلار و سهم ۲۵ 
درصدی از کل ارزش صادرات کشور 
بوده است. صادرات به این کشور در 
مقایسه با مدت مشــابه سال قبل با 
۱۳.۵ درصد افزایــش رو به رو بوده 

است.
همچنین عراق بــا پنج میلیارد دلار 
و ســهم ۲۱ درصدی از صــادرات، 
امارات با سه میلیارد دلار و سهم ۱۱ 
درصــدی، ترکیه با ۲.۵ میلیارد دلار 
و ســهم ۱۱ درصدی و افغانستان با 
یک میلیارد دلار و سهم ۱۱ درصدی 
به ترتیب دومین تا پنجمین مقاصد 
صادراتــی ایران در این بــازه زمانی 

بوده اند.
اقلام صادراتی کشور  متوسط قیمت 
طی هفت ماهه نخست امسال بالغ بر 
۳۰۷ دلار در هر تن بوده که نســبت 
به مدت مشابه سال ۱۳۹۸ با کاهش 
حدود ۲۴ درصدی همراه بوده است.

ë کشورهای مقصد واردات

در هفت ماهه ســال ۹۸ کشور چین 
با اختصاص رقــم ۶ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیــون دلار  و ســهمی حدود ۲۵ 
درصد از کل ارزش واردات در جایگاه 
نخست کشورهای طرف معامله قرار 
گرفته اســت. مقایسه آمار و ارقام در 
مدت مشابه سال قبل، کاهش حدودا 
۳.۴ درصدی واردات از چین را نشان 

می دهد.
همچنین کشــورهای امارات با ۴.۵ 
میلیــارد دلار و ســهم ۱۸ درصــد، 
ترکیه با ۳ میلیارد دلار و ســهم ۱۲ 
درصد، هند با ۲ میلیارد دلار و سهم 
۹ درصــد و آلمــان با یــک میلیارد 
دلار و سهم پنج درصد از کل ارزش 
واردات، جزو کشورهای عمده طرف 

معامله واردات بوده اند.
متوســط قیمت اقلام وارداتی کشور 
نیز طی این مــدت یک هزار و ۲۷۱ 
دلار در هــر تن بوده که نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته افت حدود 

۸ درصدی را نشان می دهد.

 گزارش

تب مدرک گرایی در کشور بالاتر از مهارت آموزی است
کاهش ۵ درصدی واردات در هفت ماهه امسال

با وجود انتشــار اخبار متناقض در رابطه 
با نحــوه کمــک حمایتی دولــت و ارائه 
کارت هــای خرید کالا، ســازمان برنامه و 
بودجــه اعلام کرد که ایــن کمک به طور 

۱۰۰ درصد نقدی خواهد بود.
بــه دنبال اصلاح قیمــت بنزین و افزایش 
نرخ آن دولت طرحی را تحت عنوان طرح 
حمایت معیشــتی برای جبــران افزایش 
قیمت بنزیــن به مرحله اجــرا درخواهد 
آورد که حدود ۱۹ میلیون خانوار را هدف 
قرار داده اســت.آنچه که سازمان برنامه و 
بودجــه پیش تر اعلام کرد نشــان داد که 
منابع ناشــی از افزایش قیمت بنزین را به 

صورت نقدی به حساب خانوارهای هدف 
واریز خواهد کرد.اما اخیرا برخی خبرها  از 
این حکایت داشــت که کمک های دولت 
به صورت کالایی بــوده و کارت خرید در 
اختیــار خانوارها قرار خواهــد گرفت که 
هر ماه شارژ می شــود، اما پیگیری ایسنا 
از ســازمان برنامه و بودجه با این توضیح 
همراه شد که به هیچ عنوان اینگونه نیست 
و کمک حمایتی به صــورت ۱۰۰ درصد 
در  واریزی  انجام می شــود.امامبلغ  نقدی 
طرح حمایتی دولت برای خانوارهای تک 
نفره ۵۵ هزار تومــان، دو نفره ۱۰۳ هزار 
تومان، ســه نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهار 
نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر 

۲۰۵ هزار تومان اســت کــه تا حدود ۱۰ 
روز دیگر واریز آن آغاز می شود.این کمک 
حمایتی قرار است در همان حسابی که در 
هر ماه برای خانوارها یارانه واریز می شــود 
پرداحت شــود و البته همراه با واریز یارانه 

نقدی نیست.

کمک حمایتی دولت ۱۰۰ درصد نقدی است؛ نه کالایی
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دولت از حذف یارانه پردرآمدها طفره می رفت

علی اکبر کریمی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: دولت باید در 
ســریع ترین زمان ممکن همه درآمدهای حاصل از افزایش قیمت بنزین 
را بــه صورت عادلانه به حســاب های مردم واریز کند تا مشــکلی برای 
خانواده ها ایجاد نشود.کریمی با اشاره به افزایش قیمت بنزین، گفت: نیمه 
شب پنجشنبه هفته گذشته تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی مبنی بر 
افزایش قیمت بنزین اجرا شــد و دولت به مردم وعده داد که با پرداخت 
یارانــه نقدی، این افزایش قیمــت را جبران کند؛ این امر موجب دغدغه 
و نگرانی مردم شــده است.وی با بیان اینکه دولت برای رفع این دغدغه 
باید اقدام فوری و عاجل انجام داده و یارانه های نقدی را به حساب مردم 
واریز کند، افزود: این اقدام موجب می شــود مــردم به وعده های دولت 
اعتماد کنند و آنها را صادقانه بدانند.عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
اظهار داشت: دولت همواره طی سال های اخیر از حذف یارانه دهک های 
پردرآمد طفره می رفت و اعلام می کرد که سازوکار شناسایی دهک های 
پردرآمد را در اختیار ندارد.کریمی تصریح کرد: سؤال اینجاست که دولت 
چگونه می خواهد ۲۵ میلیون نفر را از دریافت یارانه محروم کند؟ آیا این 
۲۵ میلیون نفر قبلًا شناسایی شده اند؟ اگر شناسایی نشده اند، دولت چه 

سازوکاری برای شناسایی دهک های پردرآمد دارد؟
وی گفــت: دولت در قطع یارانه دهک های پردرآمد باید به گونه ای عمل 
کند که حق کســی ضایع نشود. در این راستا باید جزئیات برنامه دولت 
برای پرداخت یارانه و شناســایی دهک های محروم و پردرآمد به مجلس 
ارائه شــود.عضو کمیســیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: دولت تاکنون 
گزارشــی از جزئیات برنامه خود در راستای تنظیم بازار برای جلوگیری 
از گرانی ها و همچنین سازوکار پرداخت یارانه های جدید به مجلس ارائه 

نداده است.

نمایندگان مجلس، شــوراهای اسلامی شهر و بخش 
را مجاز کردند برای تامین هزینه های شــهر و روستا 
نسبت به برقراری و وضع عوارض محلی اقدام کنند.

مجلس شــورای اســلامی در ادامه بررســی لایحه 
درآمــد پایــدار و هزینه شــهرداری ها و دهیاری ها؛ 
مصادیــق عوارض محلی با هدف تامین درآمد پایدار 
شــهرداری ها را تعیین کردندبنابر ماده ۴ این لایحه؛ 
شــوراهای اسلامی شهر و بخش می توانند در اجرای 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخابات شهرداران )مصوب ۱۳۷۵/۳/۱۰ و 
اصلاحیه های بعدی آن( برای تأمین هزینه های شهر 
و روستا نسبت به برقراری و وضع عوارض محلی اعم 
از عوارض بر ســاختمان ها، مستحدثات، تاسیسات، 
تبلیغات معابر و فضاهای شهری و روستایی و ارزش 
افزوده ناشــی از اجرای طرح های توســعه شهری و 
روستایی و دارایی های غیرمنقول در محدوده و حریم 
شــهر و محدوده روستا اقدام نمایند. عناوین عوارض 
با توجه به شــرایط هر منطقه جغرافیایی به وسیله 
وزارت کشــور و با همکاری شــورای عالی استان ها 
حداکثر تا پایان آذر ماه هر ســال تهیه و توسط وزیر 
کشــور ابلاغ می شود.در تبصره ۱ این لایحه مصوب 
شــد؛  برقراری هرگونه عوارض و ســایر وجوه برای 
انــواع کالاهای وارداتی و تولیــدی و همچنین ارائه 
خدمات که در قانون مالیات بر ارزش افزوده تکلیف 
مالیات و عوارض آنها تعیین شــده است، همچنین 

برقراری عوارض به درآمدهای ماخذ محاسبه مالیات، 
سود سهام شــرکت ها، ســود اوراق مشارکت، سود 
ســپرده گذاری و ســایر عملیات مالی اشخاص نزد 
بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی مجاز، توسط 
شوراهای اسلامی و سایر مراجع ممنوع می باشد.بنابر 
تبصره ۲ این ماده؛  شــوراهای اسلامی شهر و بخش 
موظفند نســبت به وضع و تغییر عــوارض محلی تا 
۱۵ بهمن ماه هر ســال برای اجراء در سال بعد اقدام 
نموده و پس از تصویب اعلام عمومی نمایند.بر مبنای 
تبصره ۳؛ شــوراهای اسلامی شهر و بخش می توانند 
نسبت به برقراری، اصلاح، لغو و تصویب نرخ خدمات 
ارائه شده توسط شــهرداری، سازمان ها و موسسات 
و شرکت های وابسته به شــهرداری و دهیاری اقدام 
نماینــد.در تبصره ۴ مصوب شــد؛ کلیه اشــخاص 
حقیقــی و حقوقی که در محدوده و حریم شــهر و 
محدوده روستا ساکن هستند و یا به نوعی از خدمات 
شهری و روســتایی بهره می برند، مکلفند عوارض و 
بهای خدمات شهرداری و دهیاری را پرداخت نمایند.

بنابر تبصره ۵؛ آنچه اجرای طرح های توسعه شهری و 
روستایی مستلزم جابه جایی تأسیسات از جمله برق، 
آب و گاز باشد، باید بدون دریافت وجه از شهرداری 
و دهیاری انجام پذیرد. شــهرداری ها و دهیاری ها از 
پرداخت هزینه روشــنایی معابر، میادین و پارک ها 

معاف می باشند.

لایحه تجارت اصلاح شد

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی جهت تأمین نظر شورای نگهبان 
موادی از لایحه تجارت را اصلاح کردند.

بر اســاس اصلاحیه نمایندگان کــه در قالب یک تبصره به ماده ۲۷۹ 
الحاق شــده است،  بانک ها و سایر موسسات اعتباری موظفند قرارداد 
اعطای تســهیلات خود را به نحوی منعقد نمایند که در صورت عدم 
پرداخت دین، وصول طلب ابتدا از مدیون و وثیقه های متعلق به خود 
او و سپس در صورت عدم کفایت اموال و وثیقه های مدیون، از ضامن 

و سایر وثیقه های دین مطالبه شود.
بنابر تبصره الحاقی به ماده ۲۳۹ لایحه تجارت؛ رابطه حقوقی منشــا 
صدور یا انتقال ضمانتنامه، رابطه پایه و تعهد ناشی از آن »تعهد پایه« 
نام دارد.نمایندگان همچنین با الحاق یک تبصره به ماده ۳۱۹ لایحه 
تجارت  مقرر کردند که هر شخص بدون انعقاد قرارداد امتیاز کسب و 
کار)فرانچایز( طبق این قانون، خود را منتســب به شبکه کسب و کار 
نموده یا اقداماتی انجام دهد که نوعا موجب گمراهی مردم در خصوص 
انتســاب آن به یک شبکه کسب و کار مشخص باشد، علاوه بر جبران 

خسارت وارده به جزای نقدی درجه چهار محکوم خواهد شد.
بنابر تبصره الحاقی به این ماده؛ شــبکه کســب و کار در این قانون، 
به مجموعه ای از کســب و کارهایی که با نام و علامت یکسان تحت 
نظارت امتیاز دهنده ای معین در قالب قرارداد اعطای امتیاز کسب و 

کار)فرانچایز( فعالیت می کنند، اطلاق می شود.
ابهــام ماده۳۰۹ با الحاق یک تبصره به ماده ۲۳۹ و ابهام ماده ۳۲۰ با 
الحاق یک تبصره به ماده ۳۱۹ مرتفع شــد، بنابراین مواد ۳۰۹و ۳۲۹ 

به این شرح ابقا شد.
 طبق ماده ۳۰۹ صادر کننده ضمانت در موارد زیر از پرداخت وجه به 
ذی نفع خودداری می کند؛ چنانچه اســناد ارائه شده صحیح نباشد یا 
مجعول باشد؛ چنانچه وجه ضمانتنامه طبق شرایط مندرج در آن قابل 
مطالبه نباشد؛ چنانچه مطالبه وجه هیچ مبنای ممکن و قابل تصوری 

نداشته باشد اعم از :
۱ – واقعه یا خسری که ضمانتنامه مستقل به منظور حمایت ذی نفع 

در برابر آن صادر شده است، مسلما رخ نداده باشد.
۲- تعهد پایه توســط دادگاه باطل اعلام شــده باشــد، مگر اینکه در 
ضمانتنامه تصریح شده باشد بطلان تعهد پایه تحت پوش ضمانتنامه 

قرار دارد.
۳ -تعهد پایه بدون تردید با رضایت ذی نفع اجرا شده باشد.

۴- به تشــخیص دادگاه تقصیر ذی نفع آشکارا مانع اجرای تعهد پایه 
شده باشد.

همچنیــن در مورد ضمانتنامــه متقابل، هــرگاه ذی نفع ضمانتنامه 
متقابل به عنوان صادر کننده ضمانتنامه مستقل مربوط، وجه آن را با 
سوء نیت پرداخته باشد؛ طبق ماده ۳۰۹ صادر کننده ضمانت پرداخت 

وجه به ذی نفع خودداری می کند.
بنابر تبصره این ماده؛ متقاضی ضمانتنامه می تواند در موارد مذکور در 
بندهای ۱، ۲ و ۳ این ماده از دادگاه صدور دستور موقت مبنی بر عدم 

پرداخت ضمانتنامه را تقاضا نماید.
همچنیــن طبق ماده ۳۲۰، امتیاز دهنده مکلف اســت قبل از انعقاد 
قرارداد؛  اطلاعات شبکه کسب و کار از قبیل ساختار و وصعت شبکه 
و ســوابق آن، حق مالکیت فکری مرتبط و هرگونه دعوای طرح شده 
در خصوص آن،  دعاوی مطرح علیه امتیاز دهنده یا وابستگان تجارتی 
آن در ارتبــاط با موضوع قرارداد در مدت پنج ســال اخیر،  ســابقه 
ورشکســتگی یا توقف در پنج سال اخیر، مشخصات امتیاز گیرندگان 
نزدیک به منطقه جغرافیایی متقاضی و اطلاعات امتیاز گیرندگان که 
در پنج سال اخیر با شبکه کسب و کار قطع همکاری کرده اند با بیان 

علت قطع همکاری، را در اختیار متقاضی قرار دهد.
بر اساس تبصره الحاقی به این ماده هر گونه توافقی بر خلاف این ماده 
کان لم یکن تلقی خواهد شــد. در صورت عدم ارائه اطلاعات یا ارائه 
اطلاعات خلاف واقع امتیاز دهنده مسئول جبران خسارت طرف مقابل 
است. علاوه بر این امتیاز گیرنده ناآگاه می تواند قرارداد را فسخ نماید.

یک نماینده مجلــس گفت: امروز 
می بینیم تصمیمی در میان سران 
قوا گرفته شــده بعد یکی از سران 
قــوا اعــلام می کند که مــن آنجا 
یا مجمع تشــخیص  بودم  مخالف 
بیانیــه می دهــد که مــا کاره ای 
نبودیم یا سخنگوی مجلس شورای 
اســلامی هم می گوید مــا کاره ای 
نبودیم. این برای مردم سوال ایجاد 
می کند که این چه حکمرانی است 
که قرار اســت همه پایشان را پس 

بکشند و فقط مردم تحمل کنند؟
بهروز بنیادی درباره تصمیم سران 
قوا مبنی بــر افزایش قیمت بنزین 
گفت: بنده قطعا مخالف این مساله 
هستم. نکته مهمی که در حکمرانی 
همیشه باید مدنظر باشد این است 
که صداقــت همواره باید بین ملت 
و مجموعه حاکمیت و نظام وجود 
داشــته باشد. متاســفانه در هفته 
گذشــته که در فضای مجازی در 
رسانه های مختلف درمورد افزایش 
قیمت بنزین صحبت های مختلفی 
انجام شــد، دیدیــم آقایانی که به 
وزرا  و  دولــت  عنوان ســخنگوی 
صحبت کردند همگی این مســاله 
را رد کردند بعد به صورت ناگهانی 
می بینیــد که چنین مســاله ای به 
مردم اعلام می شود. مردم هم باید 
اینگونه مسائل را مدنظر قرار داده و 

برنامه ریزی کنند.
این عضو فراکســیون امید مجلس 

تصریح کرد: زمانی آقایی می گفت 
همــه  قطعنامه هــا  و  تحریم هــا 
کاغذپاره اســت و ما هم از روز اول 
گفتیم تحریم ها هیچ اثری ندارد در 
حالی که اینگونه نیست و تحریم ها 
واقعا مشــکل جدی برای کشــور 
ایجاد کرده است. مردم هم علیرغم 
همه مسائل تحمل کردند و با تورم 
و گرانی های ایجاد شده در مقاطع 
مختلــف پــای کار مجموعه نظام 
آمدنــد و بدون هرگونه احســاس 
کردنــد.  همــکاری  غیرمنطقــی 
بنابرایــن در ایــن فاصلــه زمانی 
طولانی که بعد از اردیبهشــت ۹۷ 
تا الان داشــتیم باید بــرای مردم 
می دادیم  انجام  کامل  اطلاع رسانی 
و می گفتیم که شــرایط اقتصادی 
اقتصادی کشــور چگونه اســت و 
چگونــه می توانیم مدیریت کنیم و 
شما باید چه همکاری هایی داشته 
باشید تا مردم همه احساس کنند 
در تصمیمــات مجموعه حاکمیت 

شریک هستند.
نماینده مردم کاشمر تصریح کرد: 
در حال حاضر نماد شــراکت مردم 
در کلان حاکمیت مجلس شورای 
اسلامی است. مجلس متاسفانه در 
حال حاضر آن جایــگاه خود را از 
دســت داده و بعد از اینکه شورای 
هماهنگی اقتصــادی به هر دلیلی 
تشکیل شد، مردم باز هم همچنان 
انتظــار دارنــد کــه مجلس نقش 

خودش را در بحث ســوال و جواب 
از دولت داشــته باشــد در حالی 
که شــورای هماهنگــی اقتصادی 
مســیر خاص خــودش را دارد و 
مقام معظم رهبری دســتور دادند 
و مصوبات این شــورا باید به تایید 
ایشان برســد و در نهایت عملیاتی 
شــود و ما هیچ کدام از این مسائل 
را در جامعه بیــان نکردیم و امروز 
شاهد اعتراضات مختلف هستیم و 
به نوعی همــه مجموعه حکمرانی 
کشــور تحت سوال اســت که چرا 

اینگونه تصمیم گیری می شود.
و درمان  بهداشت  عضو کمیسیون 
اینکه شــفافیت  بیان  بــا  مجلس 
امــروز در راس شــعارهای همــه 
اســت، گفت: بنابراین باید حق را 
کاملا به مــردم داد. چرا ما خیلی 
از مسائل مان را شفاف و به درستی 
با مردم مطرح نکردیم؟ قطعا مردم 
اینگونه تصمیمــات را نمی پذیرند. 
در سال ۹۵ زمانی که مجلس دهم 
تشکیل شد در اصلاح بودجه سال 
۹۵ بندی در آنجــا آمد که دولت 
موظف اســت ســه دهــک بالای 
جمعیتی کشور را از نظر درآمدی 
شناسایی کند و یارانه این ها را قطع 
کند. اگر گفته می شــود ۵۰ درصد 
یارانه سوخت به بعضی خانواده ها و 
گروه ها و دهک های خاص می رود، 
مجلــس چندین بار به دولت تذکر 
داد و نامه نوشت اما این کار اجرایی 

نشده است.
می توانســتیم  ما  گفــت:  بنیادی 
بــه راحتی به جــای اینکه قیمت 
بنزیــن را افزایــش دهیــم یارانه 
را قطــع کنیــم و بــه دهک های 
پایین تر تخصیص دهیم. این نشان 
می دهــد که مجموعــه حکمرانی 
دچــار ســردرگمی اســت و یک 
تحلیل درســتی از شرایط )ندارد( 
و برنامه ریــزی دقیقــی را انجــام 
نمی دهــد و مکررا بــا تصمیماتی 
منجر به نارضایتی و افزایش فشار 
به مردم می شوند و این یک واقعیت 
اســت. مجلس شورای اسلامی هم 
جدا از این حاکمیت نیست و قطعا 
۲۹۰ نماینده همه همفکر نیستند 
و ماحصل آن، این مواردی است که 
اتفاق افتاده است. به نظرم در این 
شــرایط خاص بایستی یک هدف 
مشخص داشــته باشیم که آن هم 
مقاومت در برابر تحریم ها اســت و 

همه یک کلام باشند.
وی افزود: ما امــروز می بینیم این 
تصمیم در ســطح سران قوا گرفته 
شده بعد یکی از ســران قوا اعلام 
می کند که مــن آنجا مخالف بودم 
یا مجمع تشــخیص بیانیه می دهد 
که ما کاره ای نبودیم یا سخنگوی 
هم  اســلامی  شــورای  مجلــس 
می گویــد مــا کاره ای نبودیم. این 
برای مردم ســوال ایجــاد می کند 
که این چه حکمرانی است که قرار 

است همه پایشان را پس بکشند و 
فقط مردم تحمل کنند؟ اگر واقعا 
تصمیمی گرفته شــده همه واقعا 
باید پای آن باشند، موافق و مخالف 
هم فرقی نمی کند. مثلا در مجلس 
اینگونه نیســت که وقتــی قانونی 
تصویب می شود و تعدادی موافق و 
تعدادی مخالف هستند و به مردم 
بگویند عده ای اجرا کنند و عده ای 

اجرا نکنند.
اظهار  مجلس  اصلاح طلب  نماینده 
داشــت: مــا در این بخــش هنوز 
متاسفانه خیلی مشکل داریم برای 
ایــن کار باید ببینیم منافع ملی ما 
ایجاب می کند  امروز چه چیــزی 
و چطــور می خواهیــم به کمک و 
پشتوانه مردم از آن صیانت کنیم. 
اگــر این پشــتوانه را به هر نحوی 
آســیب بزنیــم که تا کنــون هم 
زده ایم، کارمان مشــکل تر خواهد 

شد.
وی در پاســخ به این سوال که چرا 
در دولت نهم و دهم ضمن افزایش 
قیمت بنزین انتقادی به دولت نبود 
و الان شاهد این انتقادات به دولت 
هســتیم؟ گفــت: در آن زمان که 
افزایش قیمت ایجاد شد، با تزریق 

یارانه ها همزمان شد.
بنیادی در پاســخ به این که الان 
هــم هــدف همین اســت و بارها 
گفته شده که درآمد حاصله از این 
افزایش قیمت بین خانوارها تقسیم 

می شــود، گفت: قطعــا اگر طبق 
آماری که داریم حســاب ساده ای 
انجــام دهیم می بینیــم که ۱۱۰ 
میلیون لیتــر مصرف روزانه بنزین 
داریــم. ۲۰ درصد از ایــن مقدار 
قرار اســت از طریــق کارت توزیع 
شود. ۷۸ درصد آن به صورت آزاد 
توزیع خواهد شد و دو درصد آن به 
صورت بنزین ســوپر در کل کشور 
توزیع خواهد شــد. در این صورت 
پس از محاسبه هزینه هایی از جمله 
حمل و نقــل و... چیزی حدود ۹ 
هزار میلیــارد تومان درآمد حاصل 

از این تغییرات است.
کــه  همانگونــه  افــزود:  وی 
رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و سخنگوی دولت گفتند 
که قرار نیست یک ریال از این پول 
را به جایی دیگر بدهیم و فقط باید 
در جیب مــردم رود، درنتیجه اگر 
قرار است این میزان پول بین مردم 
تقسیم شود به ازای هر فرد اگر ۶۰ 
میلیون نفر در نظر بگیریم باید به 
هر فــرد ماهانه ۱۵۰ هزار تومان یا 
اینکه حداقل ۱۰۰ هزار تومان داده 
شــود. به مردم دقیــق بگوییم که 
این درآمد حاصل می شــود و یک 
میزان به این بخش داده می شود و 
میزانی دیگر به تولید داده می شود 
و این مقدار هم به شــما اختصاص 
می یابد. تا وقتــی که صداقت لازم 
بین حاکمیت و مردم وجود نداشته 
باشــد هرکاری هم که انجام شود 
باز هم آن شــک و تردیدش باقی 

می ماند.

وزیر کشــور با صدور دستوری به 
استانداران سراسر کشور و معاون 
اقتصادی وزارت کشور، پیگیری و 
اجرای تمامــی مصوبات کارگروه 
تنظیــم بــازار در جلوگیــری از 
هرگونه کمبود، برخورد با تخلفات 
و  گران فروشــی  اختفاء،  احتکار، 

کم فروشی را خواستار شد.
عبدالرضــا رحمانــی فضلی طی 
سراسر  اســتانداران  به  دستوری 
کشــور و معاونین خود، پیگیری 
و اجرای تمامی مصوبات جلســه 
پنجــاه و هفتم کارگــروه تنظیم 
بازار را که روز جمعه ۲۴ آبان ماه 

برگزار شد، خواستار شد.
بــر ایــن اســاس، در پنجــاه و 

هفتمین جلســه کارگروه تنظیم 
بــازار کــه تنها ســاعاتی پس از 
اجرای طــرح مدیریــت مصرف 
ســوخت به  ریاست وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و با حضور اعضاء 
از جمله معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی وزارت کشور برگزار شد، 
اســتانداران سراسر کشور مکلف 
شــدند، تا اطلاع ثانوی، جلسات 
کارگــروه تنظیم بازار اســتان ها 
را بــا دعوت از اعضــای اصلی و 
نمایندگان شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده هــای نفتی و 
به  برگزار و نسبت  دادســتانی ها 
حفظ آرامش بازار و پیگیری رفع 

هرگونه کمبود اقدام کنند.

براســاس این مصوبــات، اعمال 
هرگونــه افزایش قیمت در کالا و 
خدمات تا اطــلاع ثانوی ممنوع 
اســت و هرگونه مجــوز افزایش 
نرخ که تاکنون اعمال نشده، لغو 

می شود.
کارگروه  اعضای  اســاس،  این  بر 
تنظیم بازار در تصمیم دیگر خود 
که مورد تاکید و توجه وزیر کشور 
قرار گرفته است، مقرر کردند همه 
از  استانداری ها، ضمن جلوگیری 
هرگونه کمبود، با تخلفات احتکار، 
اختفاء، گران فروشی و کم فروشی 

با حداکثر توان برخورد کنند.
مصوبــات کارگروه تنظیــم بازار 
که پیگیری اجــرای کامل آن از 
سوی وزیر کشــور به استانداران 
شــده  تکلیف  کشــور  سراســر 
اســت، همچنین نسبت به رصد 
و پایش مســتمر و ویژه کالاهای 
اساســی و ضروری و سایر کالا و 
خدمات مورد نیاز مردم، از سوی 
همه اســتانداری ها، دستگاه ها و 

وزارتخانه ها تاکید شده است.

سیاسی

وزیرکشور خواستار پیگیری و اجرای مصوبات 
ستاد تنظیم بازار شد

حمیدرضا صالحی رئیس فدراســیون صادرات 
انــرژی گفت: اگــر افزایــش 38 درصدی نرخ 
حامل های انرژی از همان ابتدای تصویب اعمال 
شــده و به عقب نمی افتاد امروز شاهد افزایش 
یکبــاره نبودیــم و موضوع به معضــل تبدیل 

نمی شد.
صالحــی درباره لــزوم افزایــش پلکانی قیمت 
بنزین طی ســال های گذشــته اظهار داشــت: 
داســتان حامل های انرژی در کشور ما طولانی 
است، از ســال 89 و قبل از دولت نهم و دهم، 
در مجلس هفتم با طرح تثبیت قیمت ها روبرو 
شــدیم و مقرر شــد قیمت ها ثابت نگه داشته 
شوند که منجر به این شد که چند سال تورم و 
اقتصاد مریض تداوم داشته باشد و این در حالی 
اســت که به درمان و زیرساخت ها توجه نشد. 
در دولت نهم و دهــم موضوع طرح هدفمندی 
یارانه ها مطرح شــد و قرار بود منابع حاصل به 

تولید برگردد که اینگونه نشد.
وی افزود: اگر در آن زمان تصمیمات درست در 
بازسازی اقتصاد کشور انجام می شد امروز شاهد 
این مشکلات نبودیم که درمان اقتصاد با چالش 
مواجه باشد، متاسفانه مسئولین تصمیمات حل 
مشکلات اقتصاد را به موقع نگرفته اند از جمله 
مجلس که همواره ســعی کرده آن را به تاخیر 

بیندازد.
رئیس فدراســیون صادرات انــرژی گفت: اگر 
افزایش 38 درصدی نــرخ حامل های انرژی از 
همــان ابتدای تصویب اعمال شــده و به عقب 
نمی افتاد امروز شــاهد افزایش یکباره نبودیم و 

موضوع به معضل تبدیل نمی شد.
وی خاطرنشــان کرد: وقتــی درآمدهای نفتی 
کم می شــود، دولت نقدینگی در اختیار ندارد 
و سرمایه گذاری هم منفی است، بنابراین برای 
تامین مخارج خود از بانک مرکزی اســتقراض 
می کند که منجر به تورم می شود و یا اینکه باید 
قیمت حامل هــای انرژی را افزایش دهد که در 
این صورت باید مشــخص شود این درآمدها در 

کجا هزینه می شود.
صالحی یادآور شــد: نگه داشــتن فنر افزایش 
تدریجی نرخ بنزین طی ســال های گذشته به 
مانند نگه داشــتن فنر ارز بود که ســال ها نگه 

داشــته بودند و درآمدهای نفتی وارد کشــور 
نمی شد، وقتی فنر به یکباره پاره شد مشکلاتی 
را حادث کرد. اگر به دولت اجازه داده می شد که 
طی سال های گذشته پله پله نسبت به افزایش 
قیمت حامل های انرژی تا واقعی شدن آن اقدام 

کند امروز مشکلی از این بابت نداشتیم.
وی با تاکید بر اینکه ســاختار اقتصاد بر اساس 
یک تفکر علمی شــکل بگیــرد و مرض فراگیر 
اقتصاد کشــور در قالب برنامه چند ساله اصلاح 
شود، یادآور شد: نمی توان 4 صفر را حذف کرد 
و یــا قیمت ها را واقعی کنیم، اما فکری به حال 
درآمد و قــدرت خرید مردم نکنیــم و این در 

حالی اســت که هم افزایش قیمت حامل های 
انرژی و هم تقویت درآمد مردم باید گام به گام 

و طی سال های متمادی انجام می شد.
رئیــس فدراســیون صــادرات انــرژی گفت: 
اصلاحات ساختاری باید صورت بگیرد و مادامی 
که به ســمت آزادسازی حرکت می کنیم با یک 
برنامــه بلنــد اقتصادی حرکت کنیــم و اعلام 
کنیم این افزایش قیمــت منجر به ایجاد رفاه، 
تقویت زیرساخت ها، درآمدزایی و ایجاد اشتغال 
می شود، باید به نحوی حرکت کنیم تا مردم هم 
در گذار از اقتصاد نحیف به ســمت اقتصاد پویا 

نقش داشته باشند.

وی بیان کرد: همه بخش های اقتصاد بهم ربط 
دارد، نمی توان یک گوشــه را تغییــر داد و به 
بقیه بخش هــا بی تفاوت بود امیدوارم که دولت 
شــفاف تر برنامه ها را اعلام کند تا مردم اعتماد 

کرده و همراه باشند.
صالحــی در ادامه با بیان اینکــه جلوگیری از 
قاچــاق روزانــه 7 میلیون لیتر بنزیــن نیاز به 
تصمیمــات جامع دارد، گفت: ســاختار تولید، 
صنعت و انرژی کشور بیمار است، تلفات انرژی 
بالاست، باید همه این مباحث را در نظر گرفت، 
باید بهره وری بالا بــرود، زمانی بهره وری بالا 
مــی رود که اقتصاد آزاد، تولیــد رونق و قدرت 

خرید و رقابت پذیری بالا برود.
وی در ادامه با انتقاد از وضع تعرفه روی واردات 
خودروهای هیبریدی اظهار داشت: اگر واردات 
خودروهــای برقی و کم مصرف به کشــور آزاد 
شــود نه تنها به کاهش مصرف بلکه به کاهش 
آلودگی هوا کمک می شــود، شــاید مردم هم 
واقعا بخواهنــد در کاهش مصرف ســوخت و 
آلایندگی هوا نقش داشته باشند چرا حتما باید 
خودروی ایرانی با مصرف ســوخت بالا بخرند؟ 
اگر خودروسازان ما به روز بودند و میزان مصرف 
ســوخت  خودروها کم بود آیا امروز مشــکلات 

اینچنینی داشتیم؟ 
رئیس فدراســیون صادرات انــرژی تاکید کرد: 
نمی شود مشکل خودرو را حل نکرد، خودروی 
برقی و هیبریدی وارد کشور نشود و فقط منافع 
عده ای تامین شود و بنزین هم گران شود، باید 

همه را با هم دید.

نقش مجلس در چالشی به نام رهاسازی یکباره قیمت بنزین
خبر:

خبر مجلس به شوراها برای تامین هزینه ها
 از وضع عوارض محلی مجوز داد

بدون صداقت بین حاکمیت و مردم در هر کاری تردید ایجاد می شود



   ��286��شماره�-��1398��26�آبان�ماه�yadegar_emrooz@yahoo.com3یکشنبه

سردار تقی مهری رئیس ســازمان نظام وظیفه عمومی 
نیروی انتظامی گفت: ســربازانی که دوره مهارت آموزی 
را حین خدمت ســپری کرده و مدرک بین المللی فنی 
از ســازمان فنی و حرفه ای کشــور دریافــت کرده اند، 
می توانند از تسهیلات بانکی استفاده کنند.مهری افزود: 
بر اســاس فرامین مقام معظم رهبری و تدابیر فرمانده 
کل ستاد نیروهای مســلح، برای اشتغال مشمولانی که 
در نیروهای مســلح خدمت خود را ســپری می کنند، 
پیش بینی شــده اســت تا در قرارگاه مهــارت آموزی، 
حضور داشــته و یک مهارت را آموزش ببینند.وی ادامه 
داد: قرارگاه مهارت آموزی از ســال ۹۶ شــکل گرفته و 
اکنون در ارتش جمهوی اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، نیروی انتظامی، ارتش جمهوری اســلامی و 
وزارت دفاع و نیروهای مســلح این آموزش ها عملیاتی 
شده است. همچنین بر اساس تفاهمنامه هایی که بین 
ستادکل نیروهای مسلح و دولت مانند وزارت کار و رفاه 
اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان فنی و حرفه 
ای، وزارت جهاد کشاورزی و ســایر وزارتخانه ها، امضا 

شــده، برای ارتقای مهارت یا ایجاد یک مهارت شــغلی 
برای سربازانی که در حین خدمت هستند، برنامه هایی 
تنظیم شده است.رئیس ســازمان نظام وظیفه عمومی 
ادامه داد: اکنون با اجرای این طرح، تعدادی گواهی نامه 
معتبر و بین المللی برای برخی از سربازان که دوره های 
آموزشی مهارت آموزی را گذرانده اند، صادر شده است. 
افرادی که در این دوره ها شــرکت می کنند، در پادگان 
یا مقرهای نظامی و انتظامی، پس از شرکت در این دوره 
ها، در آزمونی کــه به منظور ارائه کارت مهارت آموزی، 
برگزار می شــود، شرکت کرده و اگر در این آزمون نمره 
قبولی را کسب کنند، ســازمان فنی و حرفه ای گواهی 
نامه بین المللی برای آن ها صادر می کند.سردار مهری 
اضافــه کرد: این گواهی نامه از ســوی نیروهای نظامی 
صادر نمی شود بلکه سازمان فنی و حرفه ای این گواهی 
نامه ها را صادر کرده اســت که اعتبار بین المللی دارد؛ 
بر این اساس با انعقاد تفاهمنامه مشترک با دولت، بانک 
ها بعد از پایان خدمت ســربازی به دارندگان این کارت، 
تســهیلات ارائه می دهند.وی اضافه کــرد: این طرح از 
آن جایی که منجر به اشتغال زایی مشمولان می شود، 
مشــوقی برای سربازان به شمار می رود؛ چرا که افرادی 
که دوران خدمت را می گذرانند، می دانند دارای مهارت 
هســتند و می توانند با آن مهارت کســب و کاری برای 

خود راه بیندازند.
ë  سربازان دارای مدرک بین المللی فنی در

اولویت استخدام هستند
سردار مهری در پاسخ به این سئوال که آیا سازمان های 
نیروهای مسلح از ســربازانی که دوره مهارت را سپری 
کــرده و موفق به اخذ گواهی نامه بین المللی ســازمان 
فنی و حرفه ای شــده اند، به منظور اشــتغال آن ها در 
این ســازمان ها، حمایت می کند؟ گفت: اســتخدام در 
ســازمان های نیروهای مسلح شــرایطی دارد، چنانچه 
مشمولان دارای گواهی نامه فنی و حرفه ای، این شرایط 
را داشته باشــند در اولویت هستند.رئیس سازمان نظام 
وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: شــرکت در دوره 
های مهارت آموزی، تحصیلات، رشته تخصصی و مهارت 
ســربازان را ارتقا می دهد، در این دوره های آموزشــی 
از مجرب ترین اســاتید اســتفاده شده اســت و اگر در 
این آزمون ها نمره قبولی را کســب کنند، در بخشی از 
نیروهای مسلح در حوزه کشاورزی، صنعت و سایر حوزه 
ها به کار گرفته می شوند.ســردار مهری افزود: سازمان 
های نیروهای مسلح تاکید داشته اند که مشمولان دارای 
شرایط استخدامی در این سازمان ها که گواهی نامه بین 
المللی را دریافت کرده اند، در اولویت هستند یا اینکه به 
صورت قرارداد ۵ ساله از مهارت آن ها استفاده می شود.

تسهیلات بانکی به سربازان دارای مدرک فنی حرفه ای ارائه می شود

نیاز به خیریه های فعال
 در حوزه بهزیستی با افزایش جمعیت

حمید اسکندریون رئیس هیات مدیره انجمن خیریه پرتو 
مهریزدان گفت: با افزایش جمعیت و آسیب های اجتماعی 
نیاز به خیریه های فعال در حوزه بهزیستی بیش از گذشته 

احساس می شود.
اسکندریون افزود: زنجان به عنوان شهر رحیمان و کریمان 
در کشور معروف است و البته بیشتر خیریه ها در استان در 

حوزه سلامت فعال هستند.
وی با اشــاره به اینکه حوزه بهزیســتی و مســایل مربوط 
بــه آن پیچیدگی های خاص خــود را دارد تصریح کرد: با 
وجود اینکه تلاش های بسیاری در حوزه مسائل مربوط به 
بهزیســتی وجود دارد با این حال لازم است مردم بیش از 

پیش در این زمینه ها مشارکت کنند.
 رئیس هیات مدیره موسسه پرتو مهریزدان با تاکید بر لزوم 
احساس وظیفه در زمینه مسئولیت های اجتماعی، اظهار 
داشــت: این موسسه چندین ســال قبل با کمک چندین 
مادر مهربان تاسیس شد و اکنون نیز تلاش داریم آن را از 
مرکز و موسســه به خانواده تغییر دهیم تا نیازهای عاطفی 

فرزندان را هم با حضور روانشناسان پاسخ دهیم. 
وی با اشاره به برنامه ریزی هایی که برای آینده این فرزندان 
طرح ریزی شــده، یادآور شــد: این عزیزان در مسیری که 
تبحر دارند ســوق داده خواهند شد و هزینه تحصیلی آنها 

نیز توسط خیران تامین خواهد شد.
این مسئول افزود: امسال ۵ دانش آموز کلاس اولی داشتیم 
که روز اعزام آنها لحظه زیبای بود ما در وجود این فرزندان 

هفت رنگ مهر و مهربانی را دیدیم.
در راســتای آموزه های دینی و ارتقای فرهنگ نیکوکاری 
و حمایت از کودکان بی سرپرســت و بد سرپرست، خیران 
زنجان در اقدامی انســان دوســتانه اقدام بــه راه اندازی و 
تأســیس موسســه خیریه پرتو یزدان مهر با شماره ثبت 
۶۰۰ در ســال ۹۳ بــا دریافت مجوز رســمی از اداره کل 
بهزیستی استان کردند.رسالت این موسسه که فعالیت های 
آن غیرانتفاعی و غیرسیاســی است حمایت از کودکان بی 
سرپرست و بدسرپرست با بهره گیری از منویات دین مبین 

اسلام و تبعیت از قانون اساسی است.
این موسسه با هدف کلی نگهداری از کودکان بی سرپرست 
و بد سرپرســت اداره می شــود و اهدافی اختصاصی مانند 
آموزش و ارتقای تحصیلی و علمی فرزندان، تربیت، پرورش 
و آشــنایی فرزندان با دین مبین اســلام، تامین نیازهای 
بهداشتی و درمانی آنها، ارائه خدمات مشاوره و مددکاری، 
ارائــه خدمات فوق برنامه، ورزشــی و تفریحی به فرزندان 
همچنین، بستر سازی و تشــویق آنان برای مهارت فنی و 
حرفه ای، کمک به اشــتغال و در نهایت کمک به بالندگی، 
مســئولیت پذیــری و هدایت فرزند پیــش از ترخیص از 

موسسه برای تشکیل خانواده و ورود به جامعه را دارد.
مهمتریــن ماموریت موسســه ایجاد مجتمــع و مرکزی 
نمونه، برجســته و جامع با بهره گیری از روش های علمی 
و مهندســی که آرزوهای آموزشــی، تحصیلی، تفریحی، 
فوق برنامه، ورزشی و سایر نیازهای فرزندان تحت پوشش 
را فراهــم کند که هم اکنون مطالعات اولیه و نقشــه های 
ساختمانی و رایزنی های لازم با خیران و دستگاه های دولتی 
همسو در زمینه احداث مرکز در حال انجام است که با راه 
اندازی این مرکز بزرگ زرینی بر افتخارات خیران زنجانی 
ثبت خواهد شد.سرپرســتی کودکان بی سرپرست ۰ تا ۶ 
سال بر عهده حاکمیت و دولت و پس از آن در مراکز خیریه 
اســت که در اســتان زنجان نیز ۲ مرکز نگهداری فرزندان 

پسر از ۶ تا ۱۲ سال و از ۱۲ تا ۱۸ سال فعالیت می کند.

محمود حکمت نیا معاون حقوق مالکیت فکری وزارت دادگســتری گفت: در قانون به خوبی به 
تشریح حقوق نشر و مولف پرداخته شده است اما اگر قانون بخواهد بهتر اجرا شود، به دو بخش 

دیگر شامل قرادادها، آمار و اطلاعات نیاز دارد.
حکمــت نیا درباره جایگاه قانون و قرارداد در حقوق نشــر افــزود: هنگامی که از مالکیت فکری 
ســخن به میان می آید و عنوان می شــود که حمایت می کنیم، به معنای حمایت از فهم نیست 
بلکه حمایت از خلق مطرح اســت.وی با اشــاره به این که در نظام ادبیاتی ما هم بسیار توجه به 
قانون شده است، تصریح کرد: اگر قانون بخواهد بهتر اجرا شود، به دو بخش دیگر اعم از قرادادها، 
آمار و اطلاعات نیاز دارد. به این دلیل که قانون وظیفه دارد حق را مقرر، موضوع حق را معین و 
اســتثناءها را بیان کند اما مدیریت حق هم از ملزومات است که نیاز مبرم به قراردادها را نشان 
می دهد. این امر به قدری مهم است که در ماده ۱۰ قانون مدنی به آن اشاره شده است و نشان 

مــی دهد در حوزه روابط مدنــی و خصوصی افراد دو منبع قانون و قرارداد نیاز داریم.حکمت نیا 
درباره چرایی اهمیت قرارداد در عدم اجحاف حق مولف گفت: درســت است که قانون و قرارداد 
هسته اصلی حقوق هستند اما به دلیل این که قرارداد عنصر تنظیم کننده بخشی از حقوق است، 
دادگاه نخست به سراغ قرارداد و سپس قانون می رود.حکمت نیا با تاکید بر این که بیش از قانون، 
اطلاعات و آمار می خواهیم که متاسفانه نداریم، گفت: قانون حق را، قرارداد مدیریت را و آمار و 

اطلاعات تصمیم گیری را هدایت می کند.

اجتماعی

پیش ازاین در فهرست بیکارترین استان ها بود و حالا در 
صدر جدول پُر تورم ها قرارگرفته، این حکایت استان کم 
درآمدی اســت که در گرانی هم رکورد جدیدی زده تا 

حال شاخص های اقتصادی در لرستان ناخوش باشد.
خبرگزاری مهر- گروه اســتان ها: جمع شــاخص هایی 
مانند نرخ بیکاری بالا، میزان سرمایه گذاری پایین، تورم 
بالا، قرارگیری در لیست استان های با نرخ اشتغال ناقص 
و ... به راحتی می تواند اوضاع اقتصادی نامناســبی را در 
یک استان رقم بزند؛ اگر  می خواهید بدانید کدام استان 
کشور است که هم در بیکاری رکورد زده و هم در تورم 
صدر جدولی شده است نام لرستان را به خاطر بسپارید.

بعــد از اعلام نرخ بیــکاری در ماه های گذشــته، حالا 
مرکز آمــار داده های جدیدی را منتشــر کرده که این 
روزها در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی لرستان 
دست به دســت می شــود تا مردم از اســتمرار وضعیت 
نامناسب شــاخص های اقتصادی در استان ابراز نگرانی 

کنند.
شــاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک استان – مهر 
1398 از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد که در قالب 
آن، در مهر ماه 1398 عدد شاخص کل برای خانوارهای 
کشور )۱۰۰=139۵( به 18۴.9 رسید که نسبت به ماه 

قبل 1.7 درصد افزایش نشان می  دهد.
ë  استان لرستان با ۳۳.۵ درصد بعد از استان

ایلام در جایگاه دوم تورم نقطه به نقطه کشور 
قرار گرفت

درصد تغییر شــاخص کل نســبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور 28.3 
درصد اســت،  بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط 
به اســتان ایلام )3۴.7 درصد( و کمترین آن مربوط به 

استان آذربایجان غربی )22.1 درصد( است.
اســتان لرســتان با ۳۳.۵ درصد بعد از استان ایلام در 
جایگاه دوم تورم نقطه به نقطه کشور قرار گرفت تا این 
امر نیز نشــان دهنده شرایط بد اقتصادی در این استان 

باشد.
این وضعیت در لرســتان منجــر به انتقــادات مردم، 

کارشناســان و فعالان رسانه ای شد به طوری که نماینده 
ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم آباد هم در تریبون 

نماز جمعه به این موضوع پرداخت.
ë  ،مسئولان باید تلاش بیشتری داشته باشند

برنامه اقتصادی ارائه دهند، چه برنامه اقتصادی 
برای استان در نظر گرفته ایم؟

آیت الله میرعمادی با اشــاره به اینکه در همین لرستان 
می بینید که شــاخص های اقتصادی اســتان مناســب 
نیست، ما شــاهد نرخ بالای تورم در استان هستیم، از 
آن طرف نرخ پایین ســرمایه گذاری را داریم، نرخ بالای 
بیکاری را داریم، این وضعیت ماســت، چه باید کنیم؟ 
اظهار داشــت: مســئولان باید تلاش بیشــتری داشته 
باشند، برنامه اقتصادی ارائه دهند، چه برنامه اقتصادی 
برای اســتان در نظر گرفته ایم؟ چقدر از توانمندی ها و 
ظرفیت های انسانی، سرمایه ها و منابع طبیعی استفاده 
می کنیم؟ باید سروســامان دهیم به مســائل اقتصادی 
مردم و این امکان پذیر نیســت مگــر اینکه به خودمان 

تکیه کنیم.
ë  خانوارهای لرستانی هزینه های بیشتری را

متحمل می شوند
حسین ســلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
این رابطــه در گفت وگو با خبرنگار مهــر با بیان اینکه 
با توجــه به گزارش های مرکز آمار ایران در ســال های 
اخیر نرخ تورم فصلی و ســالیانه در لرستان از متوسط 
کشــوری به طور قابل توجهی بیشــتر بوده است، اظهار 
داشت: ساده ترین معنی این امر این است که خانوارهای 
لرســتانی در واقــع هزینه هــای بیشــتری را متحمل 

می شوند.
وی با اشــاره به دلایل این امر در لرستان، عنوان کرد: 
برخی از این دلایل ملی و برخی نیز موضوعات اســتانی 
است و پیدا کردن علل بیشتر بودن نرخ تورم در استان 
لرســتان از میانگین کشوری مســتلزم بررسی تحلیلی 

است.
نایب رئیــس اتاق بازرگانی ایران بــا تأکید بر اینکه باید 
بررســی کنیم که چه نوع تورم هایی در استان لرستان 

وجود داشته که عمده ترین آن تورم هزینه، تورم تقاضا، 
تورم ناشی از افزایش نقدینگی و تورم ساختاری هستند، 

افزود: برخی از این آیتم ها تأثیر بیشتری داشته است.
سلاح ورزی با اشاره به اینکه در کشور با کاهش شدید 
ارزش پول ملی و افزایش تورم شــرایطی پیش آمد که 
کسی رغبت نمی کرد پس انداز خود را به صورت پول نقد 
نگهداری کند، بیان داشــت: در این راســتا برای حفظ 
قــدرت خرید اغلب مردم برای ذخیره ســازی کالاهای 
مصرفی و پوشش افزایش قیمت های بعدی اقدام کردند 

و این امر موجب تورم شد.
ë !شاخص ها را برای غرب کشور بد دیده اند

ســید موسی خادمی اســتاندار لرســتان نیز در پاسخ 
به ســؤال خبرنگار مهر در رابطه با جایگاه لرســتان در 
شــاخص نرخ تورم، اظهار داشــت: ما خیلی روی این 
موضوع بحث کرده ایم و یک جلسه هم شورای گفتگوی 

دولت و بخش خصوصی در این رابطه برگزار شد.

وی با بیان اینکه اولًا تورم به معنای گران بودن نیست، 
عنوان کرد: ممکن اســت که گوشــت در خرم آباد ۷۰ 
هزار تومان باشد و به ۸۴ هزار تومان افزایش پیدا کند، 
با این اوصاف ۲۰ درصد رشــد یافته اســت، اما همین 
گوشــت به طور مثال در تهران ۱۰۰ هزار تومان است و 
به ۱۰۵ هزار تومــان افزایش پیدا می کند و پنج درصد 

رشد می یابد.
اســتاندار لرستان، افزود: با این اوصاف تورم در خرم آباد 
نسبت به تهران بالاتر است اما گوشت در تهران گران تر 

از خرم آباد است.
خادمــی در ادامه با بیان اینکه همچنین در قالب اعلام 
نرخ تورم ســهم بخش هایی مانند مســکن، خواروبار، 
تفریحات و ... برای اســتان ها متفاوت دیده شده است، 
گفت: تصور من این اســت که این را برای اســتان های 
غرب کشــور بد دیده اند و یا اینکه چیز خاصی دیده اند 
که با بقیه اســتان های دیگر نمی خواند، وگرنه ما دلیل 

ویژه ای در رابطه با این نرخ در استان نمی بینیم.

فراخوان جهانی آنتونیو گوترش
 برای حل بحران ایمنی جاده ای   

دبیرکل ســازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت فرارسیدن 17 نوامبر 
)26 آبان ماه( روز جهانی یادبــود قربانیان ترافیک جاده ای با بیان اینکه 
ســالانه بیش از یک میلیون و 300 هزار نفر در حــوادث رانندگی جان 
خود را از دســت می دهند، همه را به همــکاری برای حل بحران جهانی 
ایمنی جادهای فراخواند. مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد، در متن پیام 
»آنتونیو گوترش« آمده اســت: روز جهانی یادبود قربانیان ترافیک جاده 

ای فرصتی است برای تامل در مورد چگونگی نجات زندگی میلیون نفر.
در این پیام تصریح شده است:  سالانه بیش از یک میلیون و 300 هزار نفر 
در حوادث رانندگی جان خود را از دست می دهند. تعداد جوانان بین 15 
تا 29 سال که هر ساله در اثر تصادفات جاده ای جان خود را از دست می 
دهند، در مقایسه با مرگ بر اثر اچ ای وی، ایدز، مالاریا، سل یا قتل بیشتر 
اســت.گوترش افزود: در حالیکه مقیاس این چالش بسیار بزرگ است، از 
راه تلاش های جمعی می توان برای جلوگیری از وقوع این فجایع کارهای 
زیادی انجام داد.دبیرکل ســازمان ملل متحد ادامه داد: نجات جان انسان 
ها با بهبود ایمنی جاده ها یکی از اهداف برنامه 2030 برای توسعه پاید ار 
است. از 2015، نماینده ویژه اینجانب در امور ایمنی جاده ها برای بسیج 
تعهدات سیاســی، افزایش آگاهی در مورد کنوانسیون های ایمنی جاده 
ای ســازمان ملل متحد، تقویت گفت وگوها در مورد اقدامات شایسته و 
حمایت از تامین مالی و مشــارکت ها تلاش کرده است.به گفته گوترش، 
در 2018، صندوق ایمنی جاده ای ســازمان ملل متحد برای تامین مالی 
اقدامات در کشــورهای با درآمد کم و متوســط راه اندازی شد، جایی که 

حدود 90 درصد از تلفات جاده ای به وقع می پیونند.

مدیرکلدارووموادتحتکنترلسازمانغذاودارو:

۸۰۰ هزار بسته جدید
 داروی درمان آنفلوانزا توزیع می شود

غلام حســین مهرعلیان مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و 
دارو گفت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار بسته ۱۰ تایی داروی درمان آنفلوانزا 
وارد کشــور کردیم و صدهزار بسته جدید در ۲ هفته گذشته و ۲۰۰ هزار 
بسته روز چهارشنبه هفته قبل در معاونت بهداشتی توزیع شد و فردا ۸۰۰ 
هزار بسته جدید داروی درمان آنفلوانزا در معاونت بهداشتی دانشگاه های 
علوم پزشکی توزیع می شــود.مهرعلیان درباره جزییات محموله وارداتی 
و علت گــزارش کمبود داروی درمان آنفلوانــزا )تامیفلو( افزود: داروهای 
معاونت بهداشــتی چرخه ای برای تهیه دارد و طبق فرآیند در نظر گرفته 
شده پیش از شروع سال، در سازمان غذا و دارو فراخوان اعلام می شود و 
تولیدکنندگان یا واردکنندگان دارو، داروهای معاونت بهداشــتی را تامین 
می کنند. برای داروی اســتامینوویر یا داروی درمان آنفلوانزا یک شرکت 
تولیدکننده دارو در رقابت با ســایر تولیدکنندگان در فراخوان پیروز شده 

بود و قرادارد تامین برای سال ۹۸ بسته شد.
وی ادامه داد: متاســفانه تولیدکننده داخلی داروی درمان آنفلوانزا ناگهان 
در نزدیکــی فصل پاییز اعلام کرد که با وجود تامین ماده اولیه شــرایط 
تولید این دارو را ندارد و ما با شــرایط غیر مترقبه ای مواجه شــدیم، زیرا 
در نزدیکی فصل پاییز تامین دارو مشکل است و بلافاصله از منابع فوریتی 

دارو  برای تامین نیاز  داروی درمان آنفلوانزا کشور کمک گرفتیم.
مهرعلیان بیان کرد: ما داروی درمان آنفلوانزا را از سورس های خارجی و 
منابع فوریتی به سختی تامین کرده و واکسن آنفلوانزا را به وفور در کشور 
توزیع کردیم، باید توجه داشت که همه دنیا در فصل پاییز به دنبال داروی 
درمان آنفلوانزا هســتند و ســهمیه های مورد نیاز خود را از قبل اعلام و 
تامین می کنند و ما در این شــرایط با چالش بسیاری برای تامین داروی 
مورد نیاز کشور مواجه بودیم، اما با این وجود توانستیم نیاز کشور را تامین 
کنیم.مدیــرکل اداره دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو افزود: 
امسال سوسپانســیون استامینوور هم برای کودکان و افراد سالخورده نیز 
به میزان مورد نیاز کشور تامین شده است که در اختیار معاونت بهداشتی 

قرار می گیرد.

وقتیدولتیهامرکزآمارراقبولندارند

حکایت بی درآمد پرُخرج؛
 بیکارترین استان در تورم هم رکورد زد!

خبرخبر

اجرای قانون حق نشر 
نیازمند قرارداد و آمارهای دقیق است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

  آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود بشرح ذیل : رسیدگی 
و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه 
بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات 
معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح 
اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشد در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند 
مالکیت مورد تقاضا بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شــد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود . 
پرونده کلاسه 1398114425005000321 و رای شماره 139860325005001627 مورخه 98/07/25  به تقاضای 
آقای : اصغر همتی نیا  فرزند : مظفر  نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت : 130/28  متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاك 1 فرعی از 118  اصلي واقع در بخش 4 شهرستان دورود . خروجی از مالکیت :سید رمضان موسوی . 
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مصطفي امان اله بهاروندي - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

  آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود بشرح ذیل : رسیدگی 
و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه 
بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات 
معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح 
اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشد در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند 
مالکیت مورد تقاضا بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شــد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود . 
پرونده کلاسه 1398114425005000039  و رای شماره 139860325005001769 مورخه 98/08/20  به تقاضای 
آقای : غلامحسین اسدالهی فرزند : محمدحسین نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت : 150/33  متر مربع 
مفروز و مجزا شــده از پلاك 1 فرعی از 118  اصلي واقع در بخش 4 شهرســتان دورود . خروجی از مالکیت :پاپی خادم 
ورثه حق علی خادم و خدارحم خادمی ورثه عبدالکریم و رحمان درویشی و مهدی لشنی ورثه تقی لشنی ./. م الف 1085 

انتشار نوبت اول : 98/08/28 
انتشار نوبت دوم : 98/09/14                                                       

مصطفي امان اله بهاروندي -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وســیله به آقای هرمز حسینی فرزند علی کرم شناسنامه شماره 2407 شماره ملی 4071270251 ساکن الشتر –روستای کله گنجی بعنوان وام 
گیرنده ابلاغ می شــود که بانک کشاورزی الشتر به استناد قرارداد بانکی شماره 809904688- 1395/9/22 جهت وصول مبلغ800/427/508 ریال تا 
تاریخ 98/6/23 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذكور تا روز تسویه كامل بدهي  و حقوق دولتی طبق مقررات علیه شما و اردشیر حسینی 
و تقی علینژاد و هوشــنگ اســدالهی بعنوان ضامنین قرارداد اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9800067 در این اداره تشکیل شده و طبق 
گزارش مورخ 98/7/20 مامور ابلاغ ، محل اقامت شــما به شــرح متن سند شناخته نشده ،لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد 
اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های  کثیرالانتشــار محلی آگهی می شــود و چنانچه ظرف مدت بیســت روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ 
محســوب می گردد ، نســبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، مورد وثیقه مندرج در قرارداد بانکی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق 

مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد . م الف 30947
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سلسله- فرشاد بازوند نژاد 

)) آگهی مزایده اموال غیر منقول مورد وثیقه ((

مورد مزایده عبارت است از 
1-ششدانگ یکباب عمارت مسکونی به مساحت 434/22 متر مربع تحت پلاک سی و پنج 35 فرعی از 122 یکصد و بیست و دو اصلی بخش یازده خرم 
آباد ثبت شــده ذیل 8477 صفحه 323 دفتر جلد 98 به مالکیت علی خرم آبادی و محمد خرم آبادی به نشــانی :الشتر- میدان ولایت – انتهای خیابان 

ملاحقعلی کوچه مادر 3 
الف : برابر نامه شماره 2765 مورخه 97/5/4 دفتر بازداشتی این اداره حدود ملک مورد مزایده عبارت است از : شمالًا: بطول 13 متر دیواریست به کوچه 
– شــرقاً :در دو قســمت و به طولهای 32/27 به پلاک 34 فرعی از 122 اصلی و 35 سانتیمتر به کوچه –جنوباً : درب و دیواریست به طول 13/30 متر 
به کوچه –غرباً :در دو قسمت اول به طول 15/26 متر به پلاک 1691 فرعی و دوم به طول 16/74 به پلاک 1691 فرعی – ب:برابر نظریه وارده بشماره 
58000012-98/1/17 کارشناس رسمی عرصه به مساحت 434/22 متر و اعیانی دو طبقه ) همکف و اول ( مسکونی 400 متر و سازه طبقه همکف نیمه 
اسکلت و سازه طبقه اول از نوع سازه سبک فلزی با سقف شیروانی و نمای بیرونی ملک اجرا نشده ) آجری ( و قدمت تقریبی بنا طبقه همکف 20 سال 

و طبقه اول نوساز به ارزش 4/388/210/000 ریال ارزیابی شده و هر دو طبقه دارای انشعاب آب – برق و گاز میباشد ./.
ج:برابر گواهی وارده به شماره 58000629 مورخه 98/8/19 مامور اجرای این اداره ملک مورد مزایده به شرح ذیل توصیف اجمالی گردیده است : کلیه 

مشخصات ملک با مندرجات بند الف و ب منطبق است .
د: برابرنامه وارده شماره 82/5186/305-98/04/31 ملک مورد مزایده دارای بیمه نامه نمیباشد .

ملک فوق با جمیع ملحقات و منضمات شــرعیه و عرفیه و به موجب اجراییه کلاسه 9700018 اجرای این اداره صادره له بانک کشاورزی الشتر مستند 
به ســند رهنی شــماره 6134-92/1/19 و متمم 6135-92/01/19 و 8608-93/11/14 تنظیمی دفتر اســناد رســمی شماره 5 سلسله علیه شرکت 
مکانیزاسیون کیان گستر سلسله  و علی خرم آبادی و محمد خرم آبادی از طریق مزایده به فروش میرسد جلسه مزایده حضوری و از ساعت 9 الی 12 روز 
چهارشنبه مورخه 1398/09/20 در محل دایره اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلسله ، واقع در الشتر -خیابان کهمان ، خیابان جهاد برگزار 
و مزایده از مبلغ 4/388/210/000 چهار میلیارد و سیصد و هشتاد و هشت میلیون و دویست و ده هزار ریال ارزش پلاک 35 فرعی از 122 اصلی ملکی 

محمدخرم آبادی و علی خرم آبادی بانضمام حق مزایده و حقوق دولتی متعلقه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد .
حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود خریداران میتوانند در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت نمایند .

در ضمن بدهی مالیاتی ، عوراض شهرداری ، بدهی آب و برق و گاز و تلفن ، اعم از انشعاب یا اشتراک یا مصرف ، در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد مشخص نگردیده، چنانچه از این بابت تا روز فروش بدهی داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود و تنظیم سند انتقال موکول به ارایه مفاصا 

حساب دارایی و شهرداری و پرداخت کلیه هزینه های قانونی وفق مقررات خواهد بود . م الف 309049 
تاریخ انتشار :98/8/28

جلسه مزایده :98/9/20 
فرشاد بازوند نژاد - مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سلسله 
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رئیسسازمانحملونقلشهرداریخرمآباد:

کرایه  حمل و نقل عمومی در خرم آباد 
افزایش نمی یابد

رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری خرم آباد، تاکید کرد: وسایل نقلیه 
عمومی و مســافری طبق روال معمول به کار خود ادامه می دهند و نرخ 

کرایه ها افزایش نمی یابد.
مســعود ارمغان در گفت و گو با رســانه ها، اظهار داشت: وسایل نقلیه 
عمومی و مسافری طبق روال معمول به کار خود ادامه می دهند و نرخ 

کرایه ها افزایش نمی یابد.
وی، گفت: با توجه به سهمیه بندی برای حمل و نقل عمومی و تقویت 
حــوزه حمل و نقل عمومی از ســوی دولت، هیچ گونــه افزایش کرایه 
تاکسی نداریم و بسته های حمایتی برای این قشر زحمت کش در نظر 

گرفته شده است.
رئیس ســازمان حمل و نقل شــهرداری خرم آباد، افزود: این بسته های 

حمایتی در برنامه های آتی دولت اعلام خواهد شد.

ثبت نام مسکن  ملی تا پایان آذرماه ادامه  دارد
 محمود محمودزاده معاون مســکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
خبرداد که تا پایان آذرماه ثبت نام مســکن ملی تمام اســتان ها انجام 
می شــود و گفت: زمان دقیق ثبت نام تهرانــی ها در این طرح به زودی 
اعلام می شــود. محمود محمودزاده گفت: ثبت نام مسکن ملی در تمام 
اســتان های کشــور تا پایان آذرماه انجام می شود.وی در خصوص زمان 
دقیق ثبت نام تهرانی ها در طرح مسکن ملی گفت: امکان ثبت نام برای 
هفتــه اول آذر برای تهرانی ها وجود نــدارد؛ زمان دقیق به زودی اعلام 
می شــود که پیش بینی می شــود تا پایان آذر ماه امکان ثبت نام فراهم 
شــود.محمودزاده توضیح داد که نام نویسی متقاضیان طرح اقدام ملی 
مسکن از روز سه شنبه )۲۱ آبان( در چهار استان شروع شده و قرار است 
هر سه روز در سه تا چهار اســتان ثبت نام آغاز شود.بر اساس اظهارات 
محمودزاده، ثبت نام مســکن ملی در استان های گلستان، کردستان و 
کهگیلویه و بویراحمد از ســاعت ۱۰ صبح شــنبه )۲۵ آبان( آغاز شده 
اســت و بعد از پایان مهلت ثبت نام از روزسه شنبه ثبت نام در سه شهر 
جدید آغاز خواهد شد.متقاضیان ثبت نام در طرح اقدام ملی و افراد تحت 
تکفل باید فاقد زمین مسکونی یا واحد مسکونی از روز اول فروردین ماه 
۸۴ به بعد باشــند و پس از انقلاب اسلامی از امکانات نهادهای عمومی 
غیردولتی مربوط به تأمین مســکن شــامل زمین، واحد مسکونی و یا 
تسهیلات یارانه ای خرید و یا ساخت واحد مسکونی استفاده نکرده باشد. 

به عبارتی فرم ››ج‹‹ در استعلام از سامانه مربوطه باید سبز باشد.
شــرط دیگر متاهل یــا سرپرســت خانوار بودن اســت. البتــه زنان 
خودسرپرســت مشروط به داشتن حداقل ۳۵ ســال سن می توانند در 
این طرح نام نویســی کنند.داشــتن حداقل پنج سال سابقه سکونت در 
پنج سال اخیر در شهر مورد تقاضا از دیگر الزامات است. سابقه سکونت 
در شهر جدید مورد تقاضا یا در شهر مادر حداقل پنج سال خواهد بود. 
نداشتن منع قانونی برای دریافت تسهیلات بانکی نظیر چک برگشتی، 
تســهیلات معوقه و غیره، توانایی تأمین هزینه ساخت مسکن مازاد بر 
تســهیلات بانکی، امکان سپرده گذاری حداقل ۳۰ درصد هزینه ساخت 

مازاد بر تسهیلات بانکی از جمله دیگر شروط اعلام شده است.

واقعی شدن قیمت و سهمیه بندی بنزین 
اگرچه با هــدف کاهش مصرف داخلی و 
توزیع عادلانه یارانه انرژی انجام شده اما 
در عین حال با هدایت مازاد تولید نسبت 
به مصرف به سمت صادرات، می تواند به 
درآمدزایی ارزی دولت در شرایط تحریم 

کمک کند.
تــا چند ســال پیــش ایران بــه عنوان 
واردکننده بزرگ بنزین در جهان شناخته 
می شــد تا آنجا که در زمان تحریم نفتی 
ایــران در دولت دهم،  عدم فروش بنزین 
به کشــور به عنوان یکی از سرفصل های 
تحریم مــورد تاکید قرار گرفت و این در 
شرایطی بود که در آن زمان ایران روزانه 
بیــش از ۱۰ میلیون لیتــر بنزین وارد 
می کرد.با روی کار آمدن دولت یازدهم و 
بهبود شرایط سیاسی کشور در مناسبات 
بین المللی اگرچه واردات بنزین آســان 
شــد اما دولت و وزارت نفت نســبت به 
خودکفایی در تولید بنزنی حساس شدند 
و از همین رو بهبــود کیفیت و افزایش 
تولید پالایشــگاه های قدیمی در دستور 
کار قرار گرفت و در کنار آن روند ساخت 

بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
با شــتاب بیشتری دنبال شد؛ تا آنجا که 
سال گذشــته ســرانجام ایران در تولید 
بنزین خودکفا شــد.اما این پایان ماجرا 
نبود. با کامل شــدن فازهای پالایشــگاه 
ســتاره خلیج فارس،  فاصله چند میلیون 
لیتری بین تولید و مصرف بنزین در ایران 
به وجود آمد. همین امر ســبب شــد تا 
ایران به فکر صادرات فرآورده های نفتی 
و از همه مهمتر بنزین بیافتد.از ســوی 
دیگر با توجه به شرایط تحریم،  صادرات 

نفــت و به دنبــال آن در آمدهای نفتی 
ایــران با کاهش روبه رو شــد و صادرات 
فرآورده های نفتی می توانســت به عنوان 
راهکاری برای عبور از این شرایط مطرح 
شــود.از همین رو از تابســتان امســال 
فرآورده های نفتی در بورس انرژی عرضه 
شد تا بخش خصوصی ایران که پیش از 
این نیز در این بخش فعالیت می کرد،  به 
عنوان صادرکننده بنزین شــناخته شود.
تمایل بخــش خصوصی بــه خرید این 
محموله ها سبب شد تا عرضه ها از سوی 

شــرکت پالایش و پخــش فرآورده های 
نفتــی ایران به صــورت مرتب و هفتگی 
انجام شود تا آنجا که حجم معامله بنزین 
عرضه شــده توسط شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتــی در بورس 
انرژی ۲۵۶ هزار تــن به ارزش ۱.۷ هزار 
میلیارد تومان در هشــت هفته اول بوده 
اســت.با این حال در چند هفته گذشته 
با کمیاب شــدن بنزین سوپر در کشور،  
عرضه فرآورده هــای نفتی و بنزین برای 
دو هفتــه متوقف شــد و ایــن در حالی 
بود که بخش خصوصی آمادگی خرید و 
صادرات را داشت.حالا با سهمیه بندی و 
واقعی شدن قیمت بنزین،  می توان امیدوار 
بود که کنترل مصرف داخلی به افزایش 
حجم عرضه بنزین و صادرات این سوخت 
به کشورهای همسایه بیانجامد.نکته مهم 
در این بین آن است که مقاصد صادراتی 
بنزین ایران درست همان مناطقی است 
که بیشــترین قاچاق ســوخت بــه آنها 
انجام می شود که شامل کردستان عراق، 

افغانستان و پاکستان می شود.

علی شــریعتی عضو اتاق بازرگانی گفت: برخی از 
مدیران فکر می کنند در توافق نامه فقط باید امتیاز 
بدهند در حالی کــه در این توافق نامه های تجاری 
جــاده دوطرفه اســت و اصطلاحا بــه آن برد برد 
می گویند.شــریعتی در خصوص تفاهم نامه تجاری 
اوراســیا اظهار داشت: به طور کلی در شرایطی که 
اکنون ما در آن به سر می بریم ایجاد توافق نامه های 
تجاری یکی از راهکارهایی اســت که به تســهیل 
تجارت کمک می کند و می توان امید داشــت که 
حتــی با وجود تحریم هــا و محدودیت های اعمال 

شده تجارت خارجی ما گسترش پیدا کند.

عضو اتــاق بازرگانی تهران ادامــه داد: نکته حائز 
اهمیــت در اینگونه توافق نامه ها این اســت که به 
صورت کارشناســی، ظرفیت ها و نیازهای کشــور 
شــناخته و از آنها استفاده شــود. به طور مثال ما 
در توافق نامــه ای که بــا ترکیه داشــتیم و تعرفه 
ترجیحی بــرروی برخی از کالاها اعمال شــد، به 
هیچ عنوان نتوانســتیم از آن بهــره ببریم هرچند 
تحریم ها باعث شد طرف ترکیه ای کالاها را محدود 
بــه حوزه کشــاورزی کند و بســیاری از کالاهای 
صنعتی و ارزش افزوده بــالا را از توافق نامه حذف 
شود اما در همان بخش کشاورزی نیز نتوانستیم از 

ظرفیت های خود بهره ببریم. کارگر و انرژی ارزان 
از جمله امتیازهای مثبت در کشــور ما اســت اما 
باز هم کالای ما گرانتر از مشــابه ترک خود تولید 

می شود.

سعید اسلامی بیدگلی دبیرکل کانون نهادهای 
ســرمایه  گذاری ایران گفت: طبق گفته وزیر 
انرژی تغییرات قیمتی بنزین در مجموع درآمد 
31 هزار میلیارد تومانی برای کشــور خواهد 
داشت. حال اینکه تخمین زده می شود امسال 
دولت کســری 100 هزار میلیارد تومانی در 
بودجه داشته باشــد. به نظر می رسد که این 
درآمد قرار نیست محلی برای جبران کسری 
بودجه باشد و محل مصرف آن کمک به اقشار 

درآمد خواهد بود.
اســلامی بیدگلی درباره اثرگــذاری افزایش 
قیمت بنزین و تنش هــای اجتماعی در بازار 
سرمایه اظهار داشــت: به هر حال تنش های 
اجتماعی در کوتاه مدت ریســک های بازار را 

افزایش می دهد. به ویژه سرمایه گذاران خرد 
از ورود به معاملات در این شرایط ترس دارند 
بنابراین از این لحاظ این شــرایط می تواند در 

بازار اثر گذار باشد.
وی افزود: این شرایط در کشورمان به سرعت 
در قیمت ارز تاثیر می گذارد و شاهد آن بودیم 
که روز گذشــته هم  قیمت دلار در بازار بالا 
رفت. مجموعه ایــن عوامل می تواند منجر به 
نوســاناتی در بازار سرمایه شود که امیدواریم 
با ایجاد ثبات سیاســی و اجتماعی اثرات این 
نوســانات هیجانی تا بلندمدت ادامه نداشته 

باشد.
دبیرکل کانون نهادهای سرمایه  گذاری ایران 
ادامه داد: در حالتــی تنش اجتماعی در بلند 

مدت اثرگــذار خواهد بود کــه عامل آن در 
بلندمدت حل نشــود. در دی ماه 96 شــاهد 
آن بودیم که پدیــده اجتماعی حاصل از جو 
آن روزها کمی طولانی تر شــد. اگر آسیب ها 
جدی تر باشــد و انشــقاق در بیــن بدنه های 
سیاسی و اقتصادی کشور ایجاد شود می تواند 
در ریســک های بازار موثر باشــد که به نظر 

نمی رسد شاهد این اتفاق باشیم.   
عضو شورای عالی بورس با اشاره تاثیر تصمیم 
اقتصادی مبنی بر افزایــش قیمت بنزین در 
کشور در بازار ســرمایه گفت: هنوز بخشی از 
جزییات تصمیم دولت بــرای افزایش قیمت 
بنزین منتشــر نشده اســت که ممکن است 
این جزییات بــر بخش های مختلف اقتصادی 

اثرگذار باشد که به طور قطع اثر آن بلندمدت 
خواهد بود.

وی بــا بیــان اینکه بایــد اثرگــذاری پدیده 
اجتماعی ناشــی از ایجاد فشــار بر مردم را با 
اثر تصمیم اقتصادی افزایش قیمت ســوخت 
بر بازار را تفکیک کرد، اظهار داشــت: به طور 
قطع هر دوی عوامل نوســانات هیجانی کوتاه 
مدت در بازار به دنبال دارد و حتما رفتارهای 
توده وار رخ می دهد. اسلامی با بیان اینکه بازار 
نزدیک به 4 هزار و 500 واحد کاهش را تجربه 
کرد، گفت: مشــکلات قطــع اینترنت هم به 
کاهش شاخص کمک کرد که این موضوع هم 
در کوتاه مدت اثرگذار است و قطعی اینترنت 
این حس را ایجاد می کند که ریسکی در بازار 
وجود دارد. این قطعی اینترنت معاملات برخط 
را با چالش مواجه کرده که در نوسانات اثرگذار 

است.
دبیرکل کانون نهادهای ســرمایه  گذاری ایران 
اظهار داشــت: امیدواریم که اثرات این عوامل 
کوتاه مدت باشــد و توصیه ما به سهامداران 
غیرحرفه ای این است که از معاملات پرریسک 
پرهیز کنند و رفتار هیجانی در بازار نداشــته 

باشند.
وی گفت: اقتصاددان های طرفدار اقتصاد آزاد 
و مخالف نظام توزیع یارانه ای معتقدند شیوه 
قیمت گذاری انرژی به نوعی توزیع اشــتباه 
یارانه هــا اســت. از ایــن رو توصیه هایی هم 
داشتند که متاسفانه سران قوه به این توصیه ها 

در اصلاح قیمت ها کمتر توجه داشتند.
اســلامی با اشــاره به توصیه اقتصاددان ها به 

سران قوا در اصلاح قیمت بنزین افزود: اولین 
موضوع افزایــش قیمت ها به صورت تدریجی 
بوده اســت. موضوع دیگر اختصاص یارانه ها 
و ســهمیه ها به افــراد و نه به خودرو اســت. 
توصیه دیگر این اســت که به طور مشــخص 
محل مصرف درآمدهای ناشی از تغییر قیمت 
حامل های انرژی به ویژه بنزین مشخص شود. 
البته هر ســه مورد در طرح اخیر مغفول واقع 
شد.عضو شورای عالی بورس با تاکید بر اینکه 
شرایط اقتصادی امروز با دولت احمدی نژاد در 
برهه افزایش قیمت بنزین قابل مقایسه نیست، 
گفت: میزان اختصــاص یارانه در آن دوره به 
نسبت به کل درآمدهای مالی دولت عدد قابل 
توجهــی بود. اما طبق گفتــه وزیر انرژی این 
تغییرات قیمتی در مجمــوع درامد 31 هزار 
میلیارد تومانی برای کشــور خواهد داشــت. 
حال اینکه تخمین زده می شود امسال دولت 
کســری 100 هزار میلیارد تومانی در بودجه 
داشته باشد. به نظر می رســد که این درآمد 
قرار نیست محلی برای جبران کسری بودجه 
باشد و محل مصرف آن کمک به اقشار درآمد 

خواهد بود.
وی افزود: مهم تریــن تفاوت این دو دوره این 
است که امســال این اصلاح قیمت ها پس از 
افزایش قیمت ارز به اجرا رســید اما در دوره 
قبل ایــن افزایش قیمت ها پیــش از جهش 
قیمت ارز بود و معتقدیم به دلیل انحرافی که 
در درآمد و هزینه کرد داشــت منجر به ایجاد 

پول پرقدرت و جهش ارزی شد.

اقتصادی

برخی از مدیران فکر می کنند در توافق نامه فقط باید امتیاز بدهند

تاثیر سهمیه بندی بنزین بر قیمت اجناس 

عضو هیات رئیســه اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاوررزی ایران سهمیه بندی بنزین را اقدامی مناسب 
ارزیابی کرد و گفت: این تصمیم باید خیلی زودترها اجرا 
می شــد؛ در هر صورت سهمیه بندی بنزین ممکن است 
اثرات جزئی داشته باشد اما نادرست است که بگوئیم این 
کار باعث جهش تورمی کوتاه مدت یا بلندمدت می شود.

بامداد بیست و چهارمین روز آبان ماه سهمیه بندی قیمت 
بنزین به صورت هماهنگ در تمام جایگاه ها اجرایی شد. 
ایــن طرح تحلیل های بســیاری را از ســوی موافقان و 
مخالفان در پی داشت و هرکدام استدلال های خودشان 

را هم داشتند.
عموم اقتصاددانان اگرچه نسبت به برخی اثرات بلندمدت 
اصلاح قیمت بنزین هشــدار داده انــد، اما از این تصمیم 
حمایت کرده و حتی اجــرای آن را دیرهنگام می دانند؛ 
اما عــده ای دیگر تبعات تورمی ایــن تصمیم را بیش از 
اثرات مثبت آن دانســته و انتظار گرانی کالاها و اجناس 
را دارند.  این در حالی اســت که از روز گذشته )جمعه( 
تمام سازمان ها و وزارتخانه های مربوطه تاکید کرده اند که 
افزایش قیمت بنزین تاثیری بر افزایش قیمت اجناس و 
کالاها نخواهد داشت. آن ها همچنین از تشدید نظارت ها 
بــرای جلوگیری از افزایش قیمت خبــر داده و از مردم 

خواسته اند تخلف ها را به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.
حسین ســلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران درباره اینکه آیا سهمیه بندی 
بنزین بر قیمت اجناس اثرگذار است گفت: این طرح بر 
قیمت تمام شده اجناس نباید تاثیرگذار باشد، اما ممکن 
است از نظر روانی اثرات کوتاه مدت داشته و باعث افزایش 

قیمت مقطعی شود.
وی خاطرنشــان کرد: اثرهــای تورمی یــا غیر تورمی 
ســهمیه بندی بنزین، به نحوه ساز و کار مصرف منابع و 

درآمد دولت از این صرفه جویی بستگی دارد.
ســلاح ورزی معتقد اســت تمهیداتی که برای سهمیه 
سوخت حمل ونقل عمومی اندیشیده شده، بهترین روش 

برای ثابت نگه داشتن قیمت هاست.
عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی ایران ســهمیه بندی 
ســوخت را اقدامی به جا و مناسب ارزیابی کرد و افزود: 
این کار باید خیلی زودترها انجام می شد که در انجام آن 
تعلل شده اســت. در هر صورت اجرای آن ممکن است 
اثرات جزئی داشته باشد اما نادرست است که بگوئیم این 
کار باعث جهش تورمی کوتاه مدت یا بلندمدت می شود.

وی تاکید کرد: مهم تر از اثر افزایش قمیت در کوتاه مدت 
و بلند مدت، تدابیر و ساز و کار برای مصرف منابع حاصل 
از این صرفه جویی اســت؛ اینکه آیا دولت می خواهد با 
استفاده از این درآمد به ســمت اصلاح عدم تعادل های 
اقتصادی موجود برود یا آن را به صورت یارانه بین مردم 

تقسیم کند.
در این راستا »محمدباقر نوبخت«، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه معتقد اســت اصلاح قیمت بنزین و حامل های 
انــرژی اثر تورمی زیادی ندارد و حتی در ســال ۹۳ که 
قیمت بنزین و حامل های انرژی افزایش یافت، نرخ تورم 

به روند کاهنده خود ادامه داد.
مســئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت از جمله وزیر 
صنعت و قائم مقام وزیر صنعــت نیز تاکید کرده اند که 
گرانــی به بهانه تغییر نرخ بنزیــن به هیچ وجه پذیرفته 
نیســت و هیچ دلیلی بــرای گرانی وجود نــدارد. البته 
مسئولان نسبت به سوء اســتفاده هایی که ممکن است 
برخی افراد داشــته و به این بهانه بــه گرانی اجناس و 
حتی احتکار رو آورند، واقف هستند و به همین دلیل از 
مردم خواســته اند برای اعلام تخلف ها همکاری بیشتری 
داشته باشند.رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان نیز هرگونه افزایش قیمت کالا و خدمات 
در کشور را ممنوع اعلام کرد و گفت: واحدهای تولیدی 
هم باید بر حسب تصمیم ستاد تنظیم بازار مواظب شبکه 

توزیع خود باشند که چنین اتفاقی در بازار پیش نیاید.
نظارت و حساســیت برای ثابت نگه داشتن قیمت ها در 
بازار به اندازه ای اســت که یکی از مسئولان اتاق اصناف 
اعلام کرد اجرای هر مصوبــه برای افزایش قیمت حتی 
اگر دارای مصوبه دولتی باشــد فعلا لغو شده و هیچگونه 
افزایش قیمتــی در هیچ قلــم کالا و خدمات نخواهیم 
داشت.از سوی دیگر برخی کارشناسان نسبت به افزایش 
نرخ کرایه تاکســی ها هشــدار داده اند، غافل از اینکه به 
تاکسی ها سهمیه ســوخت تخصیص یافته و مدیرعامل 
اتحادیه تاکســیرانی های شــهری نیز اعــلام کرده که 

هیچگونه افزایش کرایه رخ نخواهد داد.
در این زمینه نیز یکی از مســئولان وزارت صنعت اعلام 
کرده که سهمیه لازم برای سرویس های مدارس، تاکسی 
و همه خودروهایی که لازم اســت، دیده شــده است و 
افزایش آن بر روی قیمت تمام شده به صفر میل می کند.

با این وجود به نظر نمی رســد نگرانــی از اثرات تورمی 
ســهمیه بندی بنزین چندان جدی باشــد، با این حال 
باید دید سازمان های مربوط چگونه با سوء استفاده های 

احتمالی برخورد خواهند کرد.

قطعی اینترنت حجم معاملات بازار سرمایه را کاهش داد

حسین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت تاکید کرد: هرگونه افزایش قیمت به بهانه 
تغییر نرخ بنزین در بازار رصد می شــود و چهار هزار 
بازرس از ســازمان حمایت و اتاق اصناف در سطح 
کشــور روزانه ۳۰ هزار مورد بازرسی میدانی را برای 

کنترل قیمت ها انجام خواهند داد.
مدرس خیابانی در  سومین جلسه ستاد تنظیم بازار 
گفــت: در خصوص کنترل بازار در راســتای اجرای 
طرح اصلاح قیمت بنزین علاوه بر این گشــت های 
مشــترک، سازمان تعزیرات حکومتی نیز با ۱۵ هزار 
بازرس در قالب هشــت هزار اتحادیه، قیمت ها را در 

بازار رصد می کند.
وی ادامه داد: ستاد ویژه تنظیم بازار برای رصد قیمت 
ها در شهرســتان ها نیز برگزار خواهد شد و روسای 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت در تمام استان ها 

نیز قیمت ها را به دقت بررسی می کنند.
این مقام مســئول با بیان اینکه همه کالاها در بازار 
فراوان اســت و هیچ گونه کمبود کالایی در کشــور 
وجود نــدارد، افزود: در تامیــن کالاهای ضروری و 
اساسی هیچگونه مشکلی وجود ندارد به میزان کافی 

کالاها ذخیره سازی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: عرضــه کالا و ارائه تخفیف و 

حراج ها در فروشــگاه های زنجیره ای نیز مانند قبل 
ادامه دارد و کنترل بازار از طریق ســامانه های رصد 
کالا، قیمت و ســامانه اعلام موجودی ادامه خواهد 

داشت.

۳۰ هزار بازرسی روزانه برای کنترل قیمت ها

بررســی قیمت خودروهــای داخلــی و خارجی در 
نخستین روزهای پس از سهمیه بندی و افزایش قیمت 
بنزین، حاکی از افزایــش ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی 

خودروهای هیبریدی در بازار است
شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی ایــران در 
نخستین ساعت روز جمعه گذشته با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد که براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، سهمیه بندی بنزین برای همه 

وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.
براساس اطلاعیه شرکت ملی پخش فراورده های نفتی، 
قیمت بنزین معمولی سهمیه ای هر لیتر هزار و ۵۰۰ 
تومان و قیمت بنزین معمولی غیرســهمیه ای به ازای 

هر لیتر ســه هزار تومان خواهد بود، همچنین قیمت 
بنزین ســوپر هر لیتر ســه هزار و ۵۰۰ تومان تعیین 

شده است.
واقعی شــدن قیمت ها  در دوره های قبلی موجب افت 
قیمت خودرهای پرمصرف شد و این بار، افزایش قیمت 

خودروهای کم مصرف و هیبریدی را به دنبال داشت.
آرش رنگــی اعلام کــرد: در این هفتــه، خودروهای 
تویوتا در مدل های »کمری« و »پریوس« حدود ۱۰۰ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشــتند و خودروهای 
هیوندا در مدل »ســوناتا« حــدود ۵۰ میلیون تومان 

افزایش را تجربه کردند.
وی اضافه کرد: بازار خودرو پس از سهمیه بندی بنزین 
راکد شــد اما قیمت ها از پنج میلیون تا ۱۰۰ میلیون 
تومان رشــد کرد؛ به گونه ای که خودروهای محدوده 
قیمتی تــا ۱۰۰ میلیون تومان حــدود پنج میلیون 
تومان، خودروهــای محدوده ۱۰۰ تــا ۳۰۰ میلیون 
تومانــی، بین ۲۰ تا ۳۰ میلیــون تومان و خودروهای 
خارجی بالای ۳۰۰ میلیون تومان، حدود ۵۰ تا ۱۰۰ 

میلیون تومانی افزایش داشت.
به گفته وی، از روزهای گذشــته و با اعلام قیمت ها 
و ســهمیه بندی بنزین، فروشندگان خودرو، دلالان و 
واســطه ها با تفکر رشــد قیمت ها در آینده، از فروش 

دست کشیدند.
احمد نعمت بخش  دبیر انجمن خودروســازان نیز در 
گفــت و گو با ایرنا اعلام کــرد: تجربه افزایش قیمت 
حامل های انرژی در سال های گذشته، نشان می دهد 
که این بازار در ابتدا شاید برای چند ماه با رکود مواجه 
شــود، اما پس از آن اوضاع دوباره به حالت عادی باز 

می گردد.
وی گفت: نقدینگی ســرگردان در دســت مردم رقم 
بالایی است و این شــرایط احتمال هجوم مردم برای 

خرید خودروها را افزایش می دهد.
نعمــت بخش بیان داشــت:  به دلیل فــروش نرفتن 
خودروها در حاشــیه بازار، اختــلاف بین قیمت های 
بازاری و کارخانه ای وجود دارد و همین مساله تقاضای 

خرید را همچنان بالا نگه می دارد.

فرصت صادرات بنزین با واقعی شدن قیمت ها

قیمت خودروهای هیبریدی
 تا ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

خبرکوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه  اولین دوره انتخابات شورای توسعه سمن ها در فرمانداری کرج برگزار می شود

 شرکت فولاد مبارکه نخستین تندیس سیمین جایزه ملی کیفیت ایران را
 به خود اختصاص داد

یادگار  مومنی-خبرنگار  اصفهان-مریم 
امروز : 

در شــانزدهمین دورۀ جایــزۀ ملــی 
کیفیـت ایــــران که هم زمــــــــان 
با بزرگداشــت روز کیفیــت در محل 
برگـــــزاری همایش های دانشگــــاه 
شهید بهشتی تهران برگزار شد، پس از 
ارزیابــــی هیئت داوران، برای نخستین 
بار در کشور اولین و تنها تندیس سیمین 
جایزۀ ملی کیفیت ایران به شرکــــت 
فـــــولاد مبـــــارکه اختصاص یافت.

مهندس عظیمیان مدیرعامل شــرکت 
فولاد مبارکه پس از دریافت این جایزه 
در جمــع خبرنگاران با تشــریح روند 
روبه رشد شرکت فولاد مبارکه در تولید 
و افزایش سطح کیفی محصولات خود 
عملکردی  شاخص های  افزایش  به ویژه 
محصول قلع اندود گفت: کشــور ایران 
پیش از انقلاب اسلامی با تولید کمتر از 

یک میلیون تن فولاد ســاختمانی، واردکنندۀ فولاد بود. پس از آن شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
مولود انقلاب پا به عرصۀ تولید انواع محصولات فولادی تخت گذاشــت و توانست در کوتاه ترین 
زمان ممکن کشــور را از واردکنندۀ صرف به چنان توانمندی برســاند که در سال های متمادی، 
مقادیر قابل توجهی از انواع محصولات کیفی خود را به بســیاری از کشــورها به ویژه کشورهای 

اروپایی صادر کند.
وی با تشریح چگونگی فرایند ساخت و استقرار این کارخانۀ معظم افزود: کار ساخت بزرگ ترین 
فولادساز خاورمیانه در دهۀ 60 با رویکرد تولید محصولات کیفی و بهره مندی از تکنولوژی و دانش 
روز دنیا آغاز شــد. در ادامه، آموزش بیش از 1800 نفر در کارخانه های تولیدی اروپایی و انتقال 

سیستم ها و دانش فنی بهره برداری به صورت کامل در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان این که گام دوم کیفیت در فولاد مبارکه )دهۀ 70( با شروع بهره برداری از خطوط در 
نواحی فولادسازی، نورد گرم و سرد هم زمان شد، افزود: با همت مدیران و کارکنان این کارخانه، 
ظرفیت اسمــــی 2/5 میلیــــون تنــــی محصولات فولادی محقق شد و پس از آن رویکرد 
تولید محصولات کیفی با عنایت به »کنترل و تضمین کیفیت« و همچنین استقرار استانداردهای 

مدیریت کیفیت )ISO( در شرکت نهادینه شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص گام ســوم کیفیت در فولاد مبارکه )دهۀ 80 و 90( گفت: 
در این مرحله توســعه و افزایش ظرفیت تولید، تکمیل زنجیرۀ تولید و تولید محصولات جدید 
)ورق های پوشش دار ازجمله قلع اندود(، توسعۀ سبد محصولات مطابق نیازهای جدید مشتریان، 
شــروع بومی سازی قطعات، تجهیزات، مواد و نرم افزارها، توسعۀ جغرافیایی گروه فولاد مبارکه و 
تحقق ظرفیت 10/3 میلیون تن در سال، استقرار نظام مدیریت کیفیت فراگیر )TQM( و تعالی 

سازمانی )EFQM( در شرکت ساری و جاری شده است.
مهندس عظیمیان مسیر پیش رو و گام چهارم کیفیت در فولاد مبارکه را این چنین تشریح کرد: 
در این مرحله توســعۀ نوآوری و بومی سازی با بهره گیری و حمایت از شرکت های استارت آپ و 
دانش بنیان، تبدیل شدن به صاحب تکنولوژی ساخت و بهره برداری از کارخانه های فولادی، توسعۀ 
نگرش کیفیت به ایجاد »کیفیت پایدار برای همۀ ذی نفعان و خلق ارزش برای نسل های امروز و 
فردا« و تولید سبد کامل محصولات فولادی در ظرفیت 25 میلیون تن و سهم 50 درصدی تولید 
در کشور را در دستور کار قرار داده تا بتوانیم به عنوان یک بنگاه اقتصادی سودآور برای کشور و 
ذی نفعان همچنان خلق ارزش کنیم و سهم خود  در  تولید   و رونق اقتصادی کشور حفظ نماییم.

وی در خاتمــه کســب ایــن موفقیت 
ارزشمند را مرهون تلاش همۀ کارکنان 
نواحی مختلف شرکت دانست و گفت: 
بدون شک توجه همۀ کارکنان به مقولۀ 
ارتقــای کیفی به مــوازات ارتقای کمی 

باعث شد این افتخار به دست آید.
 در فولاد مبارکه کیفیت نه تنها در حوزۀ 
مشــتریان، بلکه بــرای کلیۀ ذی نفعان 

سازمان در نظر گرفته می شود.
 در همین خصـــــــوص مهـــــدی 
نقـــــوی معاون تکنولـــــوژی فولاد 
مبــــــــارکه نیز دریــــــافت اولین 
تندیــس زرین جایزۀ ملــی کیفیت را 
بــه همۀ کارکنــــــان تبریک گفت و 
ضمــــــن قدردانــــــی از همکاران 
تصریح کرد: مبنای تعیین استراتژی و 
برنامه های شرکت، خواسته ها و انتظارات 
کلیۀ ذی نفعان ســازمان اســت. ضمن 
این که در فولاد مبارکه کیفیت نه تنها در 

حوزۀ مشتریان، بلکه برای کلیۀ ذی نفعان سازمان در نظر گرفته می شود.
وی در ادامۀ سخنان خود اظهار کرد: از نگاه فولاد مبارکه کیفیت در بالاترین سطح عبارت است 

از کیفیت به اضافۀ مطلوبیت به اضافۀ رسیدن به قیمت رقابتی.
وی با اشــاره به نمودار و مسیر رو به رشد استقرار استانداردهای مدیریتی در فولاد مبارکه گفت: 
این نظام ها از ســال 1374 با استقرار سیستم مدیریت کیفیت ISO 9001  و به تدریج استقرار 
سایر اســتانداردهای مدیریتی در حوزه های محیط زیســت)ISO 14001(، بهداشت حرفه ای 
)ISO 45001(، انرژی )ISO 50001(، رضایت مشــتری )ISO 10004(، آموزش )10015 
ISO( و همچنین حرکت در مســیر تعالی با الگوبرداری از مدل EFQM از سال 82 و کسب 
اولین تندیس زرین ایران در ســال 91 و دســتیابی به ســطح زرین اروپا در ســال 96 و اولین 
 تندیس ســیمین جایزۀ ملی کیفیت ایران در ســال 98 مسیر روبه رشــد و تعالی خود را طی 

کرده است.
نقوی با تأکید بر این که فولاد مبارکه در مســیر ارتقای ســطح کیفی محصولات و دست یابی به 
بالاترین ســطوح استاندارد هیچ گاه متوقف نشده اســت، گفت با همین رویکرد برخی اقدامات 
اساســی و بنیادی دیگر در این شــرکت بنیان نهاده شده اســت که برخی از آن ها عبارت اند از: 
طراحی ســاختار تحول فولاد مبارکه در سه سطح جهت پشــتیبانی و کنترل تحقق اهداف و 
استراتژی های سازمان و مشارکت رهبران سازمان در این ساختار؛ اجرای رویکردهای متنوع نظیر 
پروژه های تحول )TQ(، گروه های QCC و حل مسئلۀ نظام پیشنهادها، پروژه های تحقیقاتی و... 
جهت جلب مشارکت کارکنان در راستای تحقق اهداف سازمانی؛ استفاده از ممیزی های داخلی 
و خارجی، خودارزیابی و ارزیابی براســاس الگوهای مدیریتــی EFQM و INQA و ... جهت 
شناســایی حوزه های بهبود؛ دســتیابی به نتایج متوازن در همۀ حوزه های مرتبط با ذی نفعان و 
افزایش رضایت در مشتریان، کارکنان، تأمین کنندگان، جامعه و سهامداران و افزایش شاخص های 
عملکردی محصول قلع اندود. این موارد منجر به کسب اولین تندیس سیمین جایزۀ ملی کیفیت 

ایران پس از برگزاری 16 دوره شد.
وی در خاتمه ضمن قدردانی از توجه همۀ مدیران و کارکنان شرکت به اهمیت موضوع کیفیت 
محصولات، تصریح کرد: همچنان که مقولۀ کیفیت تصادفی نیست، بدون شک موفقیت بنگاه های 
اقتصادی بزرگ نیز تصادفی نیست و یک شبه حاصل نمی شود. باید تک تک کارکنان باور داشته 

باشند که در زمینۀ کیفیت نقش بی بدیلی دارند.

همزمان با هفته پدافند غیرعامل صورت گرفت؛

برگزاری دوره های آموزشی 
در شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
همزمان با هفته پدافند غیرعامل، دوره های آموزشی مربوطه در شرکت 

آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی برگزار شد.
این دوره ها، در راســتای دستورالعمل های آموزشی و تعهدات آموزشی 
ارائه شده به شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و به منظور افزایش 
ســطح آگاهی مدیران و کارشناسان با عناوین  » پدافند غیر عامل » و » 
سازه های امن در صنعت آب و فاضلاب«  به مدت یک هفته و با شرکت 
87 نفر از پرسنل شرکت در محل مجتمع آموزشی آذربایجان برگزار شد.

راههای آشــنایی و مقابله با تهدیدات نوین، آشــنایی بــا انواع حملات 
تروریستی و بیوتروریسم و آشنایی با نحوه ساخت و بهره برداری از سازه 
های امن در تاسیســات آب و فاضلاب، از جمله موارد مطرح در این دوره 

های آموزشی بود

افتتاح همزمان 3 تصفیه خانه آب و فاضلاب 
در استان آذربایجان غربی

 ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
در سفر رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر نیرو به استان آذربایجان غربی، 
هم زمان تصفیه خانه  آب شهرســتان های مهاباد و پلدشــت و تصفیه خانه 
فاضلاب شهرســتان گلمان با اعتبار 108 میلیارد و 800 میلیون تومان به 

بهره برداری رسیدند.
بــه گزارش خبرنگار پیام آبفا ،  با حضور رضــا اردکانیان و علی لاریجانی 
در محل تصفیه خانه آب شهرستان مهاباد، تصفیه خانه  آب شهرستان های 
مهاباد و پلدشت و تصفیه خانه فاضلاب شهرستان گلمان به طور همزمان از 

طریق ویدئو کنفرانس افتتاح شدند.
تصفیه خانه آب شهرســتان مهاباد نخستین تصفیه خانه آب شرب شهری 
است که به روش DAFاجرایی شده است و جمعیتی بالغ بر 246 هزار را 

تحت پوشش قرار خواهد داد.
سامانه آب مهاباد شامل احداث تصفیه خانه با سرمایه گذاری بخش خصوص 
)B.O.T(، برج آبگیر و خط انتقال با ظرفیت 750 لیتر بر ثانیه بوده و کل 

هزینه اجرایی این طرح نیز 628 میلیارد ریال است.
تصفیه خانه آب پلدشت نیز با اعتباری بالغ بر 60 میلیارد ریال و 30 لیتر بر 

ثانیه ظرفیت تصفیه به بهره برداری رسید.
بنا بر این گزارش، فرآیند تصفیه این تصفیه خانه به صورت اسمز معکوس 
RO  بــوده و جمعیت 12 هزار نفر در این منطقه را تحت پوشــش قرار 

خواهد داد.
در ادامــه، تصفیه خانه فاضلاب گلمان نیز با اعتباری بالغ بر 40 میلیارد به 
بهره برداری رســید. ظرفیت این تصفیه خانه 6 هزار و 840 متر مکعب در 
شبانه روز است و تا سال 1420 جمعیت 45 هزار نفر در این منطقه را تحت 

پوشش قرار خواهد داد.
فرآینــد تصفیه این تصفیه خانه به روش لجن فعــال از نوع SBR بوده و 
دارای 20 کیلومتر شــبکه جمع آوری و خــط انتقال و 1.4 کیلومتر خط 
انتقال پساب به دریاچه است. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته پساب این 

مجموعه در زمینه احیای دریاچه ارومیه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
این تصفیه خانه ها به منظور تامین و ارتقای کیفیت آب شرب این مناطق 
و گســترش عمران و آبادانی با رویکرد توســعه و پیشرفت متوازن احداث 

شده است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان خبر داد:

بلاتکلیف بودن 6 میلیون متر مکعب آب
 در سدهای خراسان شمالی

خراسان شمالی-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی از بلاتکلیف بودن شش 
میلیون متر مکعب آب در ســدهای این استان برای مصرف حوزه صنعت 

خبر داد.
سید عقیل مرتضوی گفت: میزان حجم آب مذکور در گذشته به صاحبان 
صنعت برای ایجاد و یا توســعه واحد صنعتی اختصاص داده شده است اما 

تاکنون این صنایع برای دریافت آن اقدامی نکرده اند.
وی با اشاره به اینکه چند ســالی است چندین دشت در خراسان شمالی 
بحرانی و یا ممنوعه بحرانی اعلام شده است، افزود: به همین دلیل نمی توان 

اختصاص آب جدید برای مصرف صنایع انجام داد.
مرتضوی ادامه داد: اما برای رفع مشکل متقاضیان جدید آب برای مصرف 
صنایع تصمیم بر این گرفته شــده است تا از شش میلیون متر مکعب آب 

مذکور استفاده شود.
وی اظهارکــرد: در همین راســتان اخطارهای لازم بــرای تعیین تکلیف 
متقاضیانی که تقاضای اختصاص آب از ســد برای ایجاد واحد صنعتی و یا 
توسعه واحدهای خود را داده بودند و آب نیز به آن تخصیص یافته بود اما 

برای دریافت آن اقدامی نکرده اند، صادر شده است.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: یکی از این واحدها، کارخانه سیمان 
سمنگان در شهرستان مانه و سملقان بوده که آب برای آن اختصاص یافته 
اما این واحد تولیدی بعد از 70 تا 80 درصد پیشرفت فیزیکی تغییر کاربری 

داده شده و اقدام خاصی برای دریافت آب انجام نشده است.

 کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز :
اولیــن دوره انتخابــات شــورای توســعه و 
حمایت از ســمن ها کــه در زمینه نظارت و 
تایید صلاحیت ســازمان های مــردم نهاد 
فعالیت می کند، آبان ماه سال جاری برگزار 
می شود.به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
کــرج، سرپرســت اداره اجتماعی و فرهنگی 
فرمانداری کرج با اعــلام این خبر افزود: در 
راســتای اجرای ماده ۶ تصویب نامه شماره  
۶۷۷۳۵/ت مورخ ششــم شــهریور ماه ۹۵ 
هیأت وزیــران )موضوع آئیــن نامه اجرایی 
تاسیس و فعالیت ســازمان های مردم نهاد(، 
اولیــن دوره انتخابــات شــورای توســعه و 
حمایت، روز یکشنبه ۲۶ آبان ماه سال جاری 
در محل ســالن اجتماعات غدیر کرج برگزار 
به  اشاره  با  موســوی  می شود.ســیدعلیرضا 
فعالیت هیات نظارت بر ســازمان های مردم 
نهاد در گذشته و تبدیل آن به شورای توسعه 
و حمایــت از ســمن ها، افــزود: نمایندگان 
ســازمان های مــردم نهاد کــه دارای پروانه 
فعالیــت معتبر از فرمانداری هســتند، برای 
ثبت نام و دریافــت کارت ورود به انتخابات 
باید بــه دبیرخانه ســازمانهای مــردم نهاد 
مراجعه کرده و  اقدامات لازم را انجام دهند.

این مســئول گفت: در این انتخابات ۲ نفر از 

ســمن ها با انتخاب اعضای دیگر سمن ها به 
عضویت شــورای یاد شده درمی آیند، ضمن 
آنکه نمایندگان چهار دســتگاه شامل میراث 
فرهنگی، تعاون،کار و رفاه اجتماعی، ورزش 
و جوانان و محیط زیســت نیــز از این پس 
در این شــورا حضور خواهند داشت و بر کار 

تایید صلاحیت و نظارت بر فعالیت ســازمان 
های مردم نهاد اســتان نظارت می کنند.وی 
همچنین گفت: ســازمانهایی کــه متقاضی 
انتخابات برای تصدی ســمت  نامــزدی در 
نماینده ســازمان های مردم نهاد در  شورای 
توسعه و حمایت هستند، باید از اول مهرماه 

ســال جاری به مدت ۶ روز مراحل ثبت نام 
خود را پیگیری نمایند.موسوی همچنین در 
خصوص شــرایط رای دهندگان در انتخابات 
نیــز توضیح داد: ســازمان هایــی که فقط  
متقاضی رای دادن در انتخابات هستند، باید 
از ابتدای مهر ماه تا ۲۸ آبان ماه سال جاری 
مراحل ثبت نــام را انجام دهند.سرپرســت 
امور اجتماعــی و فرهنگی فرمانداری کرج ، 
مدارک مورد نیاز جهت صدور کارت ورود به 
جلسه رای دهندگان و نامزدهای انتخابات را 
برشمرد و گفت: تصویر پروانه فعالیت صادره 
از اســتانداری، تصویر آخرین آگهی روزنامه 
رسمی کشــور مبنی بر ثبت تغییرات هیات 
مدیره ســازمان مردم نهاد، اصل صورتجلسه 
هیات مدیره ســازمان مردم نهــاد مبنی بر 
معرفــی نماینده تام الاختیار برای شــرکت 
در انتخابــات )ممهور به مهرســازمان مردم 
نهاد(، یک قطعه عکــس ۴×۳ برای نماینده 
و تصویــر صفحــه اول شناســنامه، تصویر 
کارت پایان خدمت یا معافیت برای ثبت نام 
ضروری است.موسوی یادآور شد: هر سازمان 
مردم نهاد فقط می تواند در خصوص معرفی 
نماینده اقدام کــرده و حضور نماینده جهت 
ثبــت نــام و دریافت کارت ورود به جلســه 

الزامی است.

با حضور مدیران منابع انسانی هلدینگ صدر تامین

دوره جامع مدیریت منابع انسانی  در ذوب 
آهن اصفهان برگزار شد

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگار یادگار امروز : 
دوره آموزشــی با عنوان دوره جامع  مدیریت منابع انســانی با 
رویکرد مدل تعالی منابع  انسانی با حضور مدیران هلدینگ صدر 
تامین در باشــگاه قایقرانی ذوب آهن اصفهان 21 و 22 آبان ماه 
بر گزار شــد .در این دوره آموزشــی 30 نفر از معاونین ، مدیران 
وسرپرســتان امور اداری وسازماندهی شرکت های مختلف صدر 
تامین حضور داشــتند و پایان بخش آن بازدید حاضران از خط 

تولید ذوب اهن اصفهان بود.
 دکتر ابراهیم شــیخ به عنوان مدرس این دوره  مدیریت منابع 
انســانی با رویکرد مدل تعالی منابع انســانی را تشریح نمود و با 
همکاری و نظرات حاضران به ارزیابی سوابق و نتایج پیاده سازی 
این مدل در شرکت های صدر تامین واز جمله ذوب آهن اصفهان 

پرداخت.
وی به تاریخچــه ،ارکان ، ارزش ها، نتایج وتوانمندی های مدل 
های تعالی که از ژاپن شــروع شد اشاره نمود و از تجربیات خود 
از حضور وبازدید از منابع انســانی 20 کشــور بزرگ جهان برای 
حاضران سخن گفت وخواســتار توجه و سرمایه گزاری مدیران  
شــرکت ها در اجــرا و ارزیابی این مدل درشــرکت های تحت 

مدیریت خود شد.

طرح ویزیت رایگان در روستای گوجار 
منطقه سیلوانای ارومیه 

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان آذربایجان 
غربــی :طرح ویزیت رایگان در روســتای گوجار ارومیه با حضور 

پزشکان داوطلب اجرا گردید.
 رئیس جمعیت هلال احمر ارومیه در حاشــیه این برنامه ضمن 
تبریک میلاد پیامبراکرم )ص( و هفته وحدت افزود: برنامه ویزیت 
رایگان توسط پزشک عمومی و متخصص کودکان بمناسبت میلاد 
پیامبر اکرم )ص( در این روســتا برگزار گردید. در این طرح که با 
استقبال خوب اهالی همراه بود به بیش از ۵۰ نفر خدمات ویزیت 

رایگان ارائه گردید.
جواد علیزاده در ادامه گفت: هر ساله این حرکت عام المنفعه و بشر 
دوســتانه با همکاری پزشکان داوطلب جمعیت در راستای ارتقاء 
ســلامتی اهالی روســتاهای مرزی و دور افتاده و کمک به مردم 

آسیب پذیر و قشر کم درآمد روستاها انجام میگردد.
در ادامه طــرح ویزیت رایگان رئیس جمعیت هلال احمر ارومیه 
ضمن حضور در مسجد روستا و شرکت در نماز جماعت با ماموستا 
سراج الدین محمدی امام جماعت این روستا دیدار نموده و میلاد 
پیامبر اکرم)ص( و هفته وحدت را به ایشان و نمازگزاران تبریک 

گفتند.

معاون سازمان آب و برق خوزستان عنوان کرد:

احتمال سیلابی شدن کارون، کرخه
دز و مارون در ۲ هفته آینده

اهواز-خبرنگاریادگار امروز : 
 معاون مطالعات پایه و طرح های جامع منابع آب سازمان آب و برق 
خوزستان نسبت به بارش های سیل آسا در ۲ هفته آینده هشدار 
داد و گفت: ســاکنان پایین دست سدها در حوضه رودخانه های 
کارون، کرخه، دز و مارون در این مدت نکات ایمنی را رعایت و از 

نزدیک شدن به رودخانه ها خودداری کنند.
فراز رابعی با اشــاره به احتمال ســیلابی شدن کارون، کرخه، دز 
و مــارون در ۲ هفته آینده اظهار کرد: طبق پیش بینی  ســازمان 
هواشناسی، در اواخر آبان و اوایل آذرماه بارندگی های سیل آسا در 

حوضه های آبی منتهی به خوزستان خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه نگرانی از بابت مهار سیل در سدها وجود ندارد، 
خاطرنشــان کرد: آمادگی لازم در ســدهای خوزســتان ایجاد و 
خروجی ســدها تنظیم شــده و هم اکنون ۹ میلیارد متر مکعب 
ظرفیت خالی در مخازن سدها برای مدیریت سیلاب ایجاد شده 
اســت. رابعی افزود: خروجی سدهای خوزستان حتی در صورت 
وقوع سیل احتمالی تا پایان آذر افزایش نمی یابد و بسته به شرایط 
بارندگی در پایین دســت حوضه ها می توانیم خروجی را کاهش 

دهیم.
وی ادامــه داد: بارندگی در پایین دســت حوضه هــا که خارج از 
کنترل سدها است ممکن است مشکلاتی ایجاد کند که البته در 
اهواز و شهرهای بزرگ نیز نگران کننده نیست اما ساکنان پایین 
دست رودخانه های خوزستان اعم از کارون، دز، کرخه و مارون و 
دستگاه هایی که تاسیساتی در جوار رودخانه ها دارند، در ۲ هفته 
آینده باید احتیاط را رعایت کرده و از نزدیک شدن به رودخانه ها 

خودداری کنند.
معاون سازمان آب و برق خوزستان همچنین با اشاره به سیل بهار 
امسال در خوزستان گفت: بارش و سیل احتمالی در ۲ هفته آینده 
مشابه سیل بهار گذشته نیست و با قاطعیت می توان گفت که تا 
پایان آذر، سیلاب های بزرگ و تنظیم نشده و ویژه نخواهیم داشت.
رابعی افزود: درباره وضعیت زمســتان نمی توان از حالا اظهارنظر 
قطعی کرد و بر اســاس پیش بینی  هواشناسی در ماه های آینده 

اطلاعات به روز می شود.

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
جلسه مشــترک مخابرات منطقه اذربایجان غربی با 
شــرکت گاز در خصوص صیانت از شبکه فیبر نوری 
مخابرات منطقه و زیر ساخت های مخابراتی با حضور 
معاونت شبکه مخابرات منطقه ، پیمانکاران و ناظران 
و مشاوران  مجری طرح گازرســانی و نماینده اداره 
زیرساخت برگزار شد.در این جلسه مهندس محبعلی 
معاونت شــبکه مخابرات منطقه به تشریح و اهمیت 
فیبر نوری به عنوان بستر اصلی انتقال اشاره نمود و افزودند : باید به شبکه فیبر نوری به عنوان بستر 
مهم ارتباطات در انجام عملیات های مختلف توجه ویژه ای داشته باشیم تا شاهد قطعی هایی از طرف 
این شبکه نباشیم و مردم در انجام امورات با مشکل مواجه نشوند .معاونت شبکه در ادامه اظهار داشت 
: تا کنون قطعی های زیادی در این زمینه به شبکه فیبر نوری مخابرات منطقه تحمیل شده و باید 
به این شبکه مخابرات که به عنوان شاهرگ ارتباطی نقش تعیین کننده ای در زندگی روزمره مردم 
دارد بیشتر توجه شود که با قطعی های اخیر شاهد اختلال در گلوگاه های ارتباطی  و دوربین های 
سطح شهر و خدمات بانکی ودیتای استان  بودیم که لازم است از طرف پیمانکاران و ناظران مجری 
طرح گازرسانی به این شبکه بیشتر توجه شود و نباید در این زمینه سهل انگاری انجام گیرد .در ادامه 
مهندس محبعلی شــیوه اخذ استعلام ، نحوه ارتباط با مراکز عملیات فیبر نوری و اقدامات لازم در 
هنگام قطع فیبر نوری نکات لازم را در این جلسه ارائه نمود . در ادامه جلسه پرسش و پاسخ معاونت 
شبکه مخابرات منطقه با پیمانکاران و ناظرین برگزار و راهنمایی های لازم انجام گرفت .در پایان این 
جلســه موارد مربوط به استعلام مسیرهای فیبر نوری، توجه ویژه پیمانکاران به شبکه فیبر نوری ، 
ارتباط با همکاران نگهداری فیبرنوری جهت جلوگیری از قطعی فیبرنوری ، توجیه صحیح پیمانکاران 

در مواقع قطعی جهت رفع سریعتر خرابی ، نکات ومطالب لازم ارائه گردید . 

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان  آذربایجان غربی 
در دیدار با معاون جدید هماهنگی امور عمرانی استاندار، 
خواستار حمایت همه جانبه از برنامه های شرکت آب و 

فاضلاب استان شد.
به گــزارش خبرنگار پیام آبفــا، دکتر علیرضا رضوی 
سرپرســت آب و فاضلاب آذربایجــان غربی در این 
دیــدار ضمن تبریک و توفیــق روزافزون به مهندس 

آیدین رحمانی، معاون جدید هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی، گفت: برای توسعه استان 
آذربایجان غربی نیازمند افرادی متخصص و کاربلد در حوزه های مربوطه هستیم و با توجه به سابقه 
علمــی و اجرایی مهندس آیدین رحمانی، وی گزینه مناســبی برای معاونت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری است.
وی خواســتار توجه بیش از پیش وی به پروژه های آب و فاضلاب استان شد و گفت: حضور مهندس 
رحمانی به عنوان یکی از افراد مطلع و متخصص در حوزه های عمرانی، بسیار با اهمیت و مورد توجه 

است و می تواند منشأ خیر و برکت برای استان باشد.
آیدین رحمانی رضائیه ، معاون هماهنگی امورعمرانی استاندار آذربایجان غربی نیز در این دیدار ضمن 
تشکر از دکتر رضوی  با اشاره به خشکسالی های سال های اخیر و برنامه های دولت در مدیریت منابع 
آب و احیای دریاچه ارومیه گفت: آذربایجان غربی به رغم اینکه دیرباز به عنوان یکی از مناطق پرآب 
مشهور بوده  از سال 87 با چالش جدی کم آبی مواجه شده است و از آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید  
اقدامات بسیار اساسی در گذر از این بحران و احیای دریاچه اجرایی شده است که باید در ادامه آن بدور 
از هرگونه اقدامات نمایشی و تبلیغی در گذشته در راستای حفط منابع با ارزش آب و تکمیل طرح های 

نیمه تمام باید بطور جدی پیگیری شود.

دیدار سرپرست شرکت آب و فاضلاب با معاون جدید 
استاندار آذربایجان غربی

برگزاری جلسه مشترک مخابرات منطقه آذربایجان غربی
 با شرکت گاز 
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مراقب کلاهبرداری  به بهانه ثبت نام در سایت 
سبد حمایتی و سهمیه بنزین باشید

علی محمد رجبی رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا اعلام کرد: اخیرا افرادی به بهانه ثبت نام در 
سایت »سبد حمایتی دولت« و »سهمیه بندی بنزین تاکسی های 
اینترنتی« اقدام به ارسال پیامک به هموطنان کرده در حالی که 

این سایت ها جعلی است و هیچ گونه اعتباری ندارند.
رجبــی افزود: کلاهبرداران همیشــه از فضای جامعه و کوچک 
ترین فرصت ها اســتفاده کرده و حساب بانکی افراد ساده لوح 

را خالی می کنند.
وی ادامه داد: اخیرا افرادی با ارســال پیامکــی با عنوان "برای 
دریافت ســبد حمایتی دولت به سایت زیر مراجعه کنید"، اقدام 
به کلاهبرداری و خالی کردن حساب کاربران کرده اند. در حالی 

که چنین سایتی وجود ندارد و جعلی است.
رجبی تاکید کرد: سبد حمایتی دولت تنها توسط دولت پرداخت 
می شــود و هیچ گونه لینک یا سایتی در این مورد اعلام نشده 
است. بر این اساس هموطنان هوشیار باشند و به هیچ عنوان به 
این گونه پیامک ها توجه نکرده و اعتماد نکنند تا در دام فریب 

افراد سودجو نیفتند.
وی اضافه کرد: یکی دیگر از ترفندهای کلاهبرداران برای خالی 
کردن حساب مشتریان ارســال پیامک به افراد با عنوان »ثبت 
نام در سایت سهمیه سوخت تاکســی های اینترنتی« است، با 
ارسال این پیامک که به صورت تصادفی به افراد ارسال می شود، 
ممکن اســت رانندگان تاکســی های اینترنتی تپسی و اسنپ، 
به این ســامانه های جعلی مراجعه کرده و در دام کلاهبرداران 

گرفتار می شوند.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
اضافه کرد: سایت هایی به عنوان ثبت نام سهمیه سوخت تاکسی 
کاملا جعلی است چرا که این سهمیه از طریق شرکت ها انجام 
می شود و چنانچه هموطنان سایت هایی مشابه با این عناوین را 
در فضای مجازی و اینترنت دیدند، بدانند این سایت ها جعلی و 
کلاهبرداری است و حتما این گونه موارد را به پلیس فتا اطلاع 

دهند.
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یارانه کمک معیشت خانوارها از محل منابع مالی افزایش قیمت بنزین )بسته حمایتی( با 
ابهامات بســیاری روبه رو است، مردم نمی دانند این بسته شامل حال چه کسانی می شود، 
افــرادی که پیش از این داوطلبانه از دریافت یارانه انصراف دادند بســته حمایتی دریافت 

می کنند یا نه؟ و مطالبی از این دست که هنوز ساز و کار آن مشخص نشده است.
بامداد ۲۴ آبان ماه )جمعه( قیمت بنزین گران شــد. براین اســاس قیمت هر لیتر بنزین 

سهمیه ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت هر لیتر بنزین آزاد به سه هزار تومان رسید.
پس از افزایش قیمت بنزین، رییس سازمان برنامه و بودجه، هدف از اجرای طرح مدیریت 
مصرف سوخت و اصلاح قیمت بنزین را حمایت معیشتی از ۱۸ میلیون خانوار اعلام کرد و 
گفت: این طرح در راستای مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه اجرا می شود.

»محمدباقــر نوبخت« تاکید کرد که از محل افزایش قیمت بنزین ۲۹ تا ۳۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد خواهیم داشت که ظرف کمتر از ۱۰ روز به حساب خانوارهای واجد شرایط 

پرداخت می شود.
حال ســوالی که بین افراد مطرح می شود این است که چه کسانی واجد شرایط هستند؟ 
آیا دهک های بالای جامعه که حذف شدند مشمول سبد حمایتی می شوند؟ افرادی که به 
صورت داوطلبانه از دریافت یارانه انصراف دادند با شرایط موجود می توانند بسته حمایتی 
دریافت کنند؟»علی ربیعی« سخنگوی دولت روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران از بررسی چگونگی حمایت اجتماعی و معیشتی از هفت دهک جامعه 
در جلســه خبر داد و گفت که ابعاد، خانوارهای مشــمول، شیوه اعتراض، تامین منافع و 
درآمد طرح بررسی شد.دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری افزود: این طرح بیش 
از ۱۸ میلیون خانوار و احتمالا افرادی که بیرون از این محاسبات مانده اند را در بر خواهد 
گرفت و حدود ۶۰ میلیون نفر را شــامل می شــود که با درگاه تعیین شده توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشمول دریافت حمایت های اجتماعی معیشتی می شوند.
ربیعی تاکید کرد: مددجویان، زنان سرپرست خانوار، افراد دارای درآمد ثابت مانند کارگران 
و بازنشســتگان شامل این حمایت هستند.وی تصریح کرد: نه تنها دهک های پایین بلکه 
طبقات متوسط به پایین نیز سبد حمایتی دریافت می کنند و دهک هایی که درآمد بسیار 
بالا دارند، از این طرح خارج می شوند البته شیوه اعتراض باز است.  سخنگوی دولت اضافه 
کرد: هر زمان اعتراض پذیرفته شود، این پول برای افراد معترض ذخیره می شود. هیچ جای 
نگرانی نیست و با دقت فرمانداران، بخشداران، ستاد اجرایی وزارت رفاه و سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی با هماهنگی با یکدیگر به سرعت این رسیدگی ها را انجام خواهند داد.
»محمد باقر نوبخت« روز گذشــته )جمعه( در برنامه تلویزیونی گفت: پیشــتر تعدادی از 
خانوارها برای کمک به دولت و جامعه از دریافت یارانه خود انصراف داده بودند، اما در این 
شرایط این خانواده ها نیز می توانند از یارانه معیشتی اصلاح قیمت بنزین برخوردار شوند.

همچنین ســخنگوی دولت در حاشیه بازی خیریه ســتاد مبارزه با مواد مخدر در جمع 
خبرنــگاران گفت: دولت وضعیت افراد و خانواده هایی که از پوشــش طرح حمایت دولت 
بیرون ماندند را بررسی و تلاش می کند به مجموعه طرح حمایت اضافه شوند؛ جای هیچ 
نگرانی نیست تمام کسانی که حتی از همین امروز اضافه شوند پول آنها ذخیره می شود.

با وجود اینکه مقامات کشور پس از افزایش قیمت بنزین توضیحاتی را درباره اجرای طرح 
اصلاح قیمت و ســهمیه بندی بنزین و بسته حمایت دولت از خانوارهای کم درآمد ارائه 
کردند اما از صبح امروز )شــنبه( افراد در تماس با خبرگزاری ایرنا درباره چگونگی اجرای 
این طرح و مشمولان آن پرسیدند.نتیجه پیگیری های از مسوولین امر این بود که سازمان 
برنامه و بودجه و ســخنگوی دولت تنها مرجع رســمی اعلام جزئیات و چند و چون امر 

هستند و طی چند روز آینده جزئیات بیشتر در این خصوص به مردم ارائه می شود.

سال ها پیش خالکوبی نمادی برای افراد شرور و 
اوباش به حســاب می آمد، اما این روزها بواسطه 
تبلیغــات کاذب در فضای مجازی و ماهواره، تتو 
و خالکوبی از ســوی دختران و پسران جوان به 
عنوان نمادی از زینت و زیبایی تبدیل شده است.
امــروزه تب زیبایی در بین جوانان و نوجوانان به 
یک دغدغه بزرگ تبدیل شــده اســت و در این 
میان خالکوبی و تتو روی پوســت نیز مشتریان 
خاص خود را که عمدتــا نوجوانان و جوانانی از 
سن 15 تا 25 ســال هستند را دارد، افرادی که 
با وجود اختلالاتــی که این کار در هویت فردی 
شان ایجاد می کند، خود و یا حتی خانواده شان 
ایــن موضوع را به عنوان یک آســیب اجتماعی 
قبول ندارند و صرفا آنرا به عنوان یک نوع آرایش 

پذیرفته اند.
این روزها حتی گرفتن نوبت از بعضی تتوکاران 
کــه تبلیغات آنهــا در شــبکه های اجتماعی و 
اینترنت مشــاهده می شــود نیز نیازمند صرف 

چندین روز زمان و انتظار است.
از آنجــا که به جــز تتو ابرو در آرایشــگاه های 
زنانه تاتــو در دیگر نقاط بدن ممنوع و غیرمجاز 
محسوب می شود، فعالیت خیلی از افراد تاتوکار 
که مجوزی ندارند به صورت زیرزمینی و مخفیانه 

انجام می شود.
کارهایی مثل پاکســازی پوســت، لیزر،کاشت 
ناخن، نگین، تزریق ژل زیرپوست، بوتاکس گونه 
و پیشانی، سولاریوم، ماساژ درمانی و حتی خرید 
و فــروش لوازم آرایش و مزون و راهرو فشــن تا 

فال قهوه و... بخشی از این فعالیت های اضافه در 
بعضی از این آرایشگاه هاست.

در این میان اما مشــتریان تتو کــه روز به روز 
به تعدادشــان افزوده می شــود نه تنها حاضرند 
هزینه های زیادی برای اجرای طرح های عجیب و 
غریب روی بدنشان پرداخت می کنند بلکه برای 
تاتو کردن، حاضرند سلامت خود را نیز به خطر 

می اندازند.
 برخی از مشتریان آرایشگاه ها حاضرند ساعت ها 
زیر سوزن طراحان بنشینند و هزینه  های گزافی 
نیز برای انجام طرح مــورد علاقه خود پرداخت 

کنند.
یــک نوجوان دختر که روی دســتش تاتوکاری 
کرده در خصوص این کارش توضیح می دهد که 
به دلیل تصمیم گروه دوستانش او نیز دستش را 
تتوکاری کرده و معتقد است این کار به او حس 

خوشایندی داده است.
او که خود را مهشید معرفی می کند، می گوید: 
بــرای پیدا کردن طرح مورد نظرش ســاعت ها 
صفحات مجازی مربوط به تاتو را مورد جستجو 

قرار داده است.
این دختر نوجوان همچنین گفت: لباس هایم را 
طوری انتخاب می کنم که تتو دســتم مشخص 

باشد.
او در خصــوص واکنش والدینــش در خصوص 
تتوی دستش نیز گفت: پدرم کمی مخالف بود و 
قبل از این کار غر می زد اما مادرم نه ولی من در 
نهایت رضایت آنها را گرفتم و کار خودم را کردم.

هیچ آرایشــگری حق دخالت در امور پزشکی را 
ندارد

رییس اتحادیه آرایشگران زنانه در قزوین در گفت 
و گــو با ایرنا با بیان اینکه وظیفه یک آرایشــگر 
تنها انجام امور مربوط به آرایش و زیبایی آن هم 
اموری که مجاز اعلام شــده، اســت، گفت: هیچ 
آرایشگری حق ندارد در امور مربوط به پزشکی و 

زیبایی با دستگاه دخالت کند.
مریم مرادیان ها افزود: اموری که با سلامت افراد 
در ارتباط اســت نباید در آرایشگاه ها انجام شود 
و هیچ توجیهی را در این زمینه پذیرفته نیست 
و در صورت مشاهده چنین مواردی اگر با تذکر 
حل نشــود متخلف به مراکز ذی صلاح معرفی 

می شود.
وی اظهــار داشــت: بایــد هر شــخصی که در 
زمینــه  تتو و خالکوبی فعالیــت می کند، مجوز 
فنی تاتوکاری را داشــته باشد و به دلیل رعایت 
بهداشت تنها به آن دسته از افرادی که دستگاه 
میکروپیکمنتشن را داشته باشــند، مجوز داده 

می شود.
این مســئول تصریح کرد: در آرایشگاه های زنانه 
دارای مجوز مســائل بهداشــتی رعایت می شود 
به طوریکه وســایل را ضدعفونی کرده و استفاده 
می کنند و تاکنون مشکل خاصی گزارش نشده 

است.
ë  مجوزی برای تاتوکاری به جز ابرو به

آرایشگاه های زنانه داده نشده است
مرادیان ها افزود: تاکنــون اتحادیه صنف بانوان 

آرایشــگر تنها برای تتوی ابــرو روی صورت به 
آرایشگاه ها مجوز داده است و هیچ گونه مجوزی 
برای تاتوکاری در دیگر قســمت های بدن داده 

نشده است.
وی از وجــود تاتوشــاپ ها در قزویــن اظهــار 
بی اطلاعی کرد و در رابطه با محل کار تتوکارها 
نیز گفت: تاتو می تواند در آرایشگاه ها انجام شود 
و این به شــرطی است که شــخص تاتو کننده 

مجوز فعالیت را دارا باشد.
مرادیــان ها با اشــاره به اینکــه در حال حاضر 
۴۳۰ آرایشــگاه زنانه دارای مجوز در شهرستان 
قزوین فعالیت مــی کنند،ادامه داد: از این تعداد 
۵۰ آموزشــگاه تنها مجوز تتو از فنی و حرفه ای 

دریافت کردند که مجاز به انجام تاتو می باشند.
گرایش به تتو و تمایزی که فردگرایان دنبال آن 

هستند
نازنین دلنواز پژهشــگر و جامعه شناس در این 
خصوص گفت: امروزه اهمیت بدن در ســاخت 
هویت به طور خاص هویت فردی بیشــتر شده 

و علم نیز امکان دســتکاری در آن را برای شکل 
بخشــی از هویت فردی و متمایز فراهم ساخته 

است. 
دلنواز ادامــه داد: در دوران مدرن، بدن به مرکز 
هویت فردی تبدیل شــده اســت و با فردگرایی 
روزافزون، تمایز به عنوان یکی از مشــخصه های 
فردگرایی سبب شده تا کارهایی مانند خالکوبی 

و تتو به این نیاز پاسخ دهند.
این پژوهشــگر ادامه داد: از سوی دیگر با تغییر 
مفهــوم زیبایی و توجه به خــاص بودن در دل 
زیبایی، تغییراتی مانند خالکوبی و تاتو می توانند 
پدید آوردند، گرایش به انجام این قبیل از کارها 

بیش از پیش افزایش یافته است.
وی تصریــح کرد: تاتو و خالکوبی یک ناهنجاری 
نیست بلکه هنجاری است که مطابق با الگوهای 
جدید هویت یابی ایجاد شــده اســت ، استفاده 
یــا عدم اســتفاده از آن را می توان به ســرمایه 
اجتماعی و فرهنگی مرتبط دانست اما نمی توان 

آن را یک ناهنجاری قلمداد کرد.

لادن حیدری معاون توســعه  مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
گفت: در سال های متمادی به دلیل حمایت نشدن کامل و کافی از خالقان آثار 

فرهنگی و هنری، شاهد خروج اهالی فرهنگ از کشور بودیم.
حیدری با تاکید بر اینکه حفظ حق مولف یکی از مبانی توســعه است، با بیان 
اینکه اگر پدیدآورندگان فرهنگ و هنر نباشند، فرهنگ به وجود نمی آید، اظهار 
داشت: در راستای حمایت از حقوق مولف یکی از مواردی که در سیاست گذاری ها 

پیگیری می شود تجاری کردن آثار خلق شده است.

وی در همایش حقوق نشر با تاکید بر ضرورت افزایش توجه به تجارت و ارزآوری 
آثار فرهنگی، گفت: در ســال های متمادی به دلیل عدم حمایت کامل و کافی 
از خالقان آثار فرهنگی و هنری، شــاهد خروج اهالی فرهنگ از کشــور بودیم، 
این درحالیســت که از دست دادن فعالان فرهنگی آسیبی بیش از تعطیلی یک 

پالایشگاه دارد.
معاون وزیر فرهنگ با اشــاره به اینکه حقوق مولف در دو حوزه به صورت جدی 
پیگیری می شــود؛ گفت: حقوق خالقان آثار به عنوان توسعه دهندگان فرهنگ 

در قالب حمایت از ماندگاری آثار در چهارچوب های قانونی مورد توجه است.
حیدری ادامه داد: در راستای افزایش رضایتمندی مولف و توجه هرچه بیشتر به 
اقتصاد فرهنگ و هنر در روزهایی که اقتصاد در ابعاد دیگر تحریم بوده، توجه به 

حقوق مولفان می تواند به ارزآوری منجر شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: در راستای حمایت از حقوق مولفان، 
حق تالیف افرادی که حق مولفی را نقض کرده اند با جدیت بیشتری لغو خواهد 

شد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درعین حال تاکید 
کــرد: به منظور جلوگیری از هدر رفت انرژی و موازی کاری بر برپایی جلســات 

دوره ای هم اندیشی را ضروری است.

ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا نیروی انتظامی گفت: بیش از ۶۰ درصد 
جرایم ســایبری مربوط به برداشت غیرمجاز اینترنتی و همچنین کلاهبرداری 
اینترنتی است؛ بر این اساس ضرورت دارد برای پیشگیری از این جرایم، رمزهای 
یک بار مصرف هر چه زودتر عملیاتی شــود. پنج جرم برتر در کشــور بررسی 
شده است اما اولویت اول در این جرایم، برداشت اینترنتی است که مصداق بارز 

فیشینگ است و رتبه اول را به خود اختصاص داده است.
وی با اشــاره به پنج جرم برتر در کشــور در حوزه سایبری، گفت: کلاهبرداری 
اینترنتی، مزاحمت اینترنتی، دسترسی غیرمجاز به داده ها که مصادیق مختلف 
دارد، هتک حیثیت و نشــر اکاذیب جزو جرایم برتر در کشــور در حوزه فضای 
مجازی و ســایبری است. بیش از ۶۰ درصد جرایم متوجه حوزه اقتصادی است 
و شــامل همان دو جرم برتر برداشت اینترنتی غیرمجاز و کلاهبردای اینترنتی 

است.
رئیس پلیس فتا اظهار داشت: با توجه به افزایش ضریب نفوذ اینترنت و افزایش 
کاربران آن باید پیش بینی هایی صورت گیرد، به همین دلیل در یکی از حوزه 
هایی که در بررســی عملیاتی به آن رسیدیم و در کشورهای دیگر هم ساری و 

جاری است، رمزهای یک بار مصرف، همان رمز پویا است که برخلاف رمز ایستا 
طبیعتاً دارای ویژگی هایی است که از وقوع جرم و بزه جلوگیری می کند.

ســردار مجید افزود: در راستای فعال ســازی رمزهای یک بار مصرف جلسات 
متعدد با بانک مرکزی گذاشتیم که با پیگیری های انجام شده، موضوع برداشت 
های غیرمجاز، حل می شــود و مردم دچار زیان و ضرر نمی شوند؛ بنابراین این 
موضوع در حال پیگیری است و امیدوارم به زودی انجام شود. اما عملیاتی شدن 
آن منوط به جلساتی است که با بانک مرکزی خواهیم گذاشت و به لحاظ زمان 
عملیاتی شــدن رمزهای یک بار مصرف باید گفت که پلیس از هم اکنون آماده 
اجرایی شدن آن است اما این اجرایی شدن آن به مقدورات بانک مرکزی بستگی 

دارد تا نهایی شود.
وی تاکیــد کرد: پلیس فتا به صورت جدی به دنبال تحقق رمزهای دوم یک بار 
مصرف است و در این زمینه با بانک مرکزی جلسه و مکاتبات بسیاری داشته ایم؛ 
چرا که معتقدیم اگر رمزهای یک بار مصرف اجرا شــود، آمار بسیاری از جرایم 
کاهش می یابد. بر این اساس دنبال این موضوع هستیم و اصرار بر اجرایی شدن 

این طرح داریم.
یکــی از روش های جلوگیری از حدس زدن کلمات عبور ضعیف و نامناســب 

استفاده از رمزهای یک بار مصرف یا on tim password است.
رمز یکبار مصرف برای ایمن سازی دسترسی کاربران به سیستم های الکترونیکی 
است که در آن از قابلیت های رمزنگاری برای تولید رمز تصادفی یک بار مصرف 

استفاده می شود.
بــا رمز یک بار مصرف امنیت ورود به ســامانه اینترنت بانک تقویت می شــود. 
همچنین از رمزهای یک بار مصرف برای انجام تراکنش های مالی در اینترنت بانک 
نیز استفاده می شود. به این شکل که برای انجام هر تراکنش، به یک رمز جدید 

نیاز خواهید داشت.

تتو و سوزن هایی بر پیکره هویت جوانان
خبر

گوناگون

اما و اگرهای بسته حمایتی دولت

حمایت نشدن، دلیل خروج هنرمندان از کشور است

پیامک هایی با عنوان »دریافت رمز یک بار مصرف« جعلی است

خبر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

  آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود بشرح ذیل : رسیدگی 
و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه 
بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دورود تسلیم دارند و برابر 
مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی 
ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می 
باشــد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول 
اعتراض ســند مالکیت مورد تقاضا بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود . 
پرونده کلاسه 1398114425005000060 و رای شماره 139860325005001624 مورخه 98/07/24  به تقاضای 
خانم : ســکینه ســالاروند فرزند : مراد  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت : 165/10  متر مربع مفروز و 
مجزا شــده از پلاك 1 فرعی از 118  اصلي واقع در بخش 4 شهرستان دورود . خروجی از مالکیت :علی ترک احدی از 

ورثه غلامرضا ترک . م الف 268 
انتشار نوبت اول : 98/08/11 

انتشار نوبت دوم : 98/08/27                                                       
مصطفي امان اله بهاروندي -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

ابلاغ اجرائیه سند رهنی  

بدیــن وســیله به آقای جهان ســپهوند نام پــدر : خدارحــم تاریخ تولد : 
1343/01/03 شــماره ملی : 6129877031 شــماره شناسنامه :235 به 
نشــانی : خرم آباد – خیر آباد – خیابان نظام خلوتی - کوچه شهید صفری 
– پلاک ابلاغ می شــود که بانک سپه به استناد سند رهنی شماره 95944 
، تاریخ ســند : 1392/08/06 دفتر اسناد رسمی شــماره 9 شهر خرم آباد  
جهت وصول مبلــغ 994/600/000 ریال ) نهصد ونــود و چهار میلیون و 
ششصد هزار ریال ( تا تاریخ 1397/07/28 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه 
و از تاریخ مذكور تا روز تســویه كامل بدهي طبق مقررات علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9700307 در این اداره تشکیل شده 
و طبق گزارش مورخ 1397/09/25 مامور ، محل اقامت شــما به شرح متن 
سند شناخته نشده ،لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا 
مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های  کثیرالانتشــار محلی 
آگهی می شــود و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ این آگهی که روز 
ابلاغ محســوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، در 
مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از 
طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بســتانکار و حقوق دولتی 

استیفا خواهد شد .
رییس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

علی رحیمی

آگهی ابلاغ اجراییه 

بدین وسیله به آقای عزت اله نظری فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 
150 و شماره ملی 4073054511 صادره از ماسور ابلاغ می شود که خانم 
نرگس شــکوهی فرد جهت وصول تعداد 400 صد عدد تمام سکه طلای 
بهار آزادی به اســتناد مهریه مندرج در ســند ازدواج شماره 3310 مورخ 
1387/12/28 تنظیمی دفترخانه ازدواج شــماره 11 خرم آباد علیه شما 
اجرائیــه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9800522 در این اداره 
تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 1398/8/13 مامور پست ، محل اقامت 
شما به شرح متن سند شــناخته نشده ،لذا بنا به تقاضای وکیل بستانکار 
برابر درخواست وارده به شــماره 36004288 مورخ 1398/8/20 و طبق 
ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشــار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود 

اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت .
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

علی رحیمی 

آگهی ابلاغیه

بدین وســیله به آقای محمد دلفانی فرزند شــیرولی  شــماره ملی 
4060264407 صادره از خرم آباد ابلاغ می شــود که خانم ســیده 
اکرم شهنشــاهی جهت وصول 114 عدد ســکه تمام بهار آزادی به 
اســتناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 1398/4/17-12350 
تنظیمی دفتر خانه ازدواج شــماره 11 خرم آباد علیه شــما اجرائیه 
صادر نموده و پرونــده اجرائی به کلاســه 9800448 در این اداره 
تشکیل شــده و طبق گزارش مورخ 1398/7/14 پست محل اقامت 
شــما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار 
برابر نامه وارده به شــماره 36004440 مورخ 1398/8/23 و طبق 
ماده 18 آئیــن نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یــک مرتبه در یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشــار محلی آگهی می شــود و چنانچه ظرف 
مــدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محســوب می گردد ، 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی جریان 

خواهد یافت .

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد 
علی رحیمی 

ابلاغ اجرائیه سند رهنی  

بدین وســیله به آقای اسدالله اســدی فرزند کلبعلی متولد 1343/11/01  با کد 
ملی 4072553611 به شــماره شناسنامه 524 و خانم مژگان قاضی زاده فرزند 
جعفر متولد 1347/10/02 با کد ملی 4859806549 به شماره شناسنامه 7 هر 
دو ســاکن خرم آباد نرسیده به پل شــهدا کوچه مخابرات ابلاغ می شود که بانک 
سپه به استناد  سند رهنی شماره 26372 دفترخانه اسناد رسمی شماره 12 خرم 
آباد  جهت وصول مبلغ نهصد و نود و شــش میلیون ریال تا تاریخ 1397/10/08 
به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذكور تا روز تسویه كامل بدهي طبق 
مقررات علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9700352 در 
این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مامور ، محل اقامت شما به شرح متن سند 
شــناخته نشــده ،لذا بنا به تقاضای بســتانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد 
اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار محلی آگهی می شود 
و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد 
، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، در مورد وثیقه مندرج در سند رهنی 
فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش 

آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد .
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

علی رحیمی

ابلاغ اجرائیه سند رهنی  

بدین وســیله به آقای ولی اله بیرانوند نام پدر : علی اکبر تاریخ تولد : 1353/06/02 
شماره ملی : 6129878737 شماره شناسنامه :407 به نشانی : خرم آباد –گلدشت 
شــرقی – کوچه کریم خان 5 ابلاغ می شــود که بانک سپه به استناد  سند رهنی 
شماره 28505 دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 شهر خرم آباد جهت وصول مبلغ 
850/632/000 ریال ) هشتصد و پنجاه میلیون و ششصد وسی و دو هزار ریال ( تا 
تاریخ 1397/09/20 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذكور تا روز تسویه 
كامل بدهي طبق مقررات علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 
9700324 در این اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مورخ 1397/10/14 مامور 
، محل اقامت شــما به شرح متن سند شناخته نشــده ،لذا بنا به تقاضای بستانکار 
طبق ماده 18 آئیــن نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های  
کثیرالانتشــار محلی آگهی می شــود و چنانچه ظرف مدت بیست روز از تاریخ این 
آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 
، در مورد وثیقه مندرج در ســند رهنی فوق با تقاضای بســتانکار پس از ارزیابی از 
طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بســتانکار و حقوق دولتی استیفا 

خواهد شد .
رییس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

علی رحیمی
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خبر خبر 

خبر10 عکس دارد
قزوین - مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز 
روابط عمومي اداره کل راهداري و حمل و 

نقل جاده اي استان قزوین
جواد حــق لطفی مدیــرکل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای اســتان قزوین از 
ثبت بیش از 24 میلیون و 900 هزارتردد 
در محورهای مواصلاتی استان قزوین طی 

مهر ماه سال جاری خبر داد. 
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
قزوین، جواد حق لطفی مدیركل راهداري 
وحمل و نقل جاده اي استان قزوین اظهار 
داشت: دستگاه های تردد شمار این اداره 
كل اطلاعات مربوط به سرعت غیرمجاز، 
ســبقت غیرمجاز و عــدم رعایت فاصله 
طولی وسایل نقلیه عبوري در محورهاي 

مواصلاتي استان را به ثبت می رسانند. 
بر اساس اطلاعات دریافتي از 61 سامانه 
تردد شمار برخط در محورهاي مواصلاتي 
استان قزوین، آمار كل تردد ثبت شده در 
مهر ماه ســال جاري 24 میلیون و 900 
هزار و 163 وسیله نقلیه بوده که آمار كل 

تردد ثبت شده در آزاد راهها 19 میلیون 
و 432 هزار و 32 تردد معادل 78 درصد 

کل تردد استان بوده است.
بیشترین میزان ترافیک در مهر ماه سال 
جاری مربوط به 27 مهر ماه  بوده اســت 
در ایــن روز آزاد راه قزوین – کرج )رفت 
و برگشت( با ثبت تردد 128 هزار و 366 
وســیله نقلیه بیشــترین تردد را به خود 

اختصاص داده است.
وي درهمیــن راســتا تصریح کــرد: از 

مجموع کل تردد شــمارش شده استان ، 
3 میلیون و 826 هزار و 640 تردد معادل 
15.36 درصد سهم وسایل نقلیه سنگین 

بوده است. 
محور بوئین زهرا – دانسفهان و بالعکس 
با 154 هزار و 511 وســیله )معادل 30 
درصد( ، بیشــترین ســهم درصد تردد 
وسایل نقلیه سنگین را به خود اختصاص 

داده است.
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده 

ای اســتان قزوین درهمین راستا افزود : 
متوســط نرخ جریان ترافیك )تعداد كل 
خودروهایــي كه در یك ســاعت از یك 
مقطع عبــور مي كنند( در ســطح کل 
راههــاي مواصلاتي اســتان معادل 576 

وسیله نقلیه در ساعت بوده است.
بیشــترین متوســط نرخ جریان ترافیک 
در مهــر ماه، مربوط بــه آزاد راه قزوین- 
کــرج با 2 هزار و 484 وســیله نقلیه در 
ســاعت بوده اســت. جواد حــق لطفی 
متوســط سرعت تردد در آزادراهها را 88 
و متوسط ســرعت در ســایر محورهای 
اســتان را 73 کیلومتر در ساعت عنوان 
كرد و گفت: بیشترین متوسط سرعت در 
این ماه 106 كیلومتر درســاعت مربوط 
بــه آزادراه زنجان - قزوین بوده اســت. 
گفتني است كه در ماه گذشته 23 درصد 
وســایل نقلیه ، فاصله طولــي مجاز بین 
دو خودرو را رعایت نكرده اند. بیشــترین 
تخلف عدم رعایــت فاصله طولي مربوط 
بــه آزاد راه قزوین - کرج بــا 633 هزار 
 و 250 وســیله نقلیه) معادل 48 درصد( 

بوده است. 

گرگان-خبرنگاریادگار امروز:
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت: با دستور ویژه کارگروه سلامت 
و امنیت غذایی استان گلستان شکار پرندگان 
در استان ممنوع شد و این ممنوعیت تا اطلاع 

بعدی برقرار است.
 عبدالرضا چراغعلی در کارگروه ســلامت و 
امنیت غذایی استان گلســتان اظهار کرد: 
با دســتور ویژه معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری گلســتان و کارگروه 
سلامت و امنیت غذایی استان شکار پرندگان 

در گلستان ممنوع شد.
وی افزود: گلســتان یکی از قطب های مهم 
تولید طیور و گوشت سفید در کشور است 
و اگر به هر دلیل صنعت طیور گلستان دچار 
صدمه شود این صدمه برای مردم و مدیریت 

استان جبران ناپذیر است.
چراغعلی ادامه داد: به اداره کل دامپزشکی، 
صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه های 
مسئول تاکید شده کمک کنند که این قطب 
اقتصادی مهم در اســتان و کشور )صنعت 

طیور( دچار آسیب نشود.

وی اضافه کرد: به دســتگاه های تخصصی 
تاکید شــده در حوزه صیانت و پاســداری 
از مســائل مختلف اقتصــادی چه در بحث 
محصولات کشــاورزی و آســیب هایی که 
ممکن است متوجه کشــاورزان، دامداران و 
مرغداران اســتان باشد، تدبیر و سناریوهای 
مختلف را از قبل پیش بینی و برنامه ریزی 

کنند.
چراغعلی تصریح کرد: با توجه به حساسیت 

موضــوع و صیانت از دام و طیور و همچنین 
آسیب هایی که ممکن است از سوی پرندگان 
مهاجر به استان وارد شود، از امروز )شنبه ۲۵ 
آبان ماه( شــکار پرندگان در استان ممنوع 
شد و تا اعلام مکتوب بعدی این ممنوعیت 

پابرجاست.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشــته هم 
ممنوعیت شــکار در اســتان مصوب شد 
امــا از اجرای آن تمرد شــد، خاطرنشــان 

کرد: به عنوان دبیر شــورای تامین اســتان 
گلســتان اعلام کرده ام امسال نباید شاهد 
تمرد در این حوزه باشــیم و در نخســتین 
جلسه تامین اســتان راجع به کمک سایر 
 دســتگاه ها به محیط بانان تصمیم گیری 

خواهد شد.
چراغعلــی با تاکید بر اینکه تا اعلام مکتوب 
بعدی و انجام بحث های کارشناسی و تشکیل 
جلســه بعدی شــکار پرندگان در گلستان 
ممنوع است، گفت: ابتلا به آنفولانزا در چند 
گلستانی تایید شده و دو سه نفر هم اکنون 
شرایط خوبی ندارند و در این حوزه فوتی هم 

داشته ایم.
وی با تاکید بر اینکه باید اطلاع رســانی در 
خصوص شیوع آنفولانزا در استان انجام شود، 
بیان کرد: طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با کمبود داروی آنفولانزا در گلستان 
مواجه هســتیم و همه دســتگاه ها باید در 
پیشگیری از شــیوع آنفولانزا و پاسداری از 
اقتصاد و معیشت استان تلاش کنند تا هزینه 
ای متوجه تولیدکنندگان و ســلامت مردم 

نشود.

کامرانــی – خبرنگاریــادگار امروز  : مدیــرکل تعاون و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش جزئیات بیمه حوادث 

دانش آموزی   
سال تحصیلی ۹9- ۹8 را اعلام کرد.

دکترگودرزکریمی فردراین بــاره گفت: وزارت آموزش و 
پرورش در ســال تحصیلی ۹۸- ۹۹ کلیه دانش آموزان 
و کارکنان خود را  تحت پوشــش بیمه حوادث، درمان 
مازاد و مسئولیت مدنی بیمه شــدگان در قبال یکدیگر 
اعم از مدیران، دست اندرکاران آموزش و پرورش، دانش 
آموزان و اشــخاص ثالث قرار داده است. وی افزود: بیمه 
نامه حوادث دانش آموزی شامل دو بخش است که مورد 
نخســت تعهدات در بخش حادثــه و درمان مازاد دانش 
آموزی به صورت شبانه روزی در داخل یا خارج از مدرسه 

است.
مدیــرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش 

تعهدات این بخش را اعلام کرد و گفت: جبران غرامت 
فوت ناشــی از حادثه به  میزان 100/000/000 ریال، 
جبران غرامت نقص عضو ناشــی از حــوادث به میزان 
100/000/000  ریــال ، هزینــه درمــان ســرپایی و  
بیمارستانی ناشی از هر حادثه به میزان ۰۰۰/۰۰۰/۲۰ 
ریال، هزینــه درمان اعمال جراحی ناشــی از بیماری 
مازاد بر سهم بیمه پایه به میزان 200/000/000 ریال، 
هزینــه خرید و پیوند کلیه بــه میزان 300/000/000 
ریــال، جبران هزینه های کاشــت حلــزون برای ۱۰۰ 
نفر به صــورت متمرکز در کل کشــور بــرای هر نفر 
100/000/000  ریال، جبــران ۳۰ مورد غرامت فوت 
ناشــی از بیمــاری )غیرحادثه( که در مدرســه اتفاق 
افتــاده باشــد به صــورت متمرکز بــه ازای هر دانش 
آموز100/000/000  ریال و جبران کمک هزینه خرید 
۲۰۰ دســتگاه سمعک به صورت متمرکز در کل کشور 

برای هــر دانش آموز به میزان   20/000/000 ریال از 
این جمله است. کریمی فر بخش دوم بیمه نامه حوادث 
دانش آموزی را طرح جامع مسئولیت مدنی بیمه شدگان 
در قبال یکدیگر )مدیــران، کارکنان،  دانش آموزان( و 
اشخاص ثالث در فضاهای آموزشی و پرورشی و اماکن 
متعلق به آموزش و پــرورش، اردوهای دانش آموزی و  
راهیان نور دانست و گفت: جبران غرامت فوت ناشی از 
حادثه در حد دیه کامل، جبران غرامت نقص عضو ناشی 
از حادثــه بر مبنای  نقص عضو و رای مراجع ذی صلاح 
تا حد دیه کامل، هزینه درمان ســرپایی و بیمارستانی 
ناشی از حادثه به میزان 100/000/000  ریال، جبران 
ســایر هزینه های درمان ناشی از حوادث بیمه شدگان 
به میزان 500/000/000  ریال برای هر نفر به صورت 
متمرکز  در کل کشــور به تعداد ۴۰ نفر و پرداخت دیه 

)تعدد دیات( برای پنج نفر از جمله تعهدات است.

همدان-خبرنگاریادگار امروز
رئیــس اتحادیه کیف، کفش و چــرم همدان از 
کمبود نیروی کار متخصــص در اتحادیه کیف، 
کفــش و چرم همدان خبــر داد و گفت: کارگاه 
های تولیدی محصولات چرم با کمبود نیروی کار 

مواجه هستند و امکان آموزش افراد را ندارند.
احمد گازرانی  پیرامون مذاکره با جهاددانشگاهی 
همدان در زمینه برگزاری دوره های آموزشی ویژه 
بانوان و متقاضیان مشاغل خانگی، اظهار کرد: اگر 
مردم به دنبال این هستند که با کمترین هزینه، 
شغل درآمدزایی برای خود ایجاد کنند، صنعت 
چرم به علت تولید محصولاتی که مصرف روزمره 
داشته و تقاضای آنها در بازارهای داخلی و خارجی 

وجود دارد، گزینه مناسبی است.
وی با بیــان اینکه تجهیزات و ابــزار مورد نیاز 

برای انجام کار تولید در این صنعت، هزینه کمی دارد، افزود: 
موضوعــی که در اتحادیه کیف، کفــش و چرم با آن مواجه 
هستیم این اســت که کارگاه های تولیدی با کمبود نیروی 
متخصص و توانمند روبرو هســتند و امکان آموزش افراد را 
ندارند و فقط می توانند از شــیوه های استاد- شاگردی کار 

را به افراد بیاموزند.
گازرانی ادامه داد: شیوه استاد- شاگردی روش آموزش سنتی 
در کشور است که شاگرد به منظور آموزش کار از استاد خود 
از خردترین و کوچکترین کارهای مربوط به کارگاه را انجام می 
داد تا رفته رفته در انجام کارهای مهمتر و سنگین تر کارگاه به 
درجه تخصص و استادکاری می رسید و این روش امروزه مورد 
قبول افراد نیست و توقع دارند از روز نخست که آموزش را آغاز 
می کنند، کارهای مهم را انجام دهند و این امر نیز امکان پذیر 

نیست و استادکاران نمی توانند به آنان اطمینان کنند.
رئیس اتحادیه کیف، کفش و چرم همدان با اشاره به ظرفیت 
خوبی که در ســایر مشاغل مرتبط با تولید مصنوعات چرمی 
وجود دارد، گفت: افرادی که در خانه و در قالب مشاغل خانگی 
کار می کنند می توانند بخشی از کارهای تولید چرم را انجام 
دهند و زنجیــره و فرآیند تولید محصولات چرمی را تکمیل 

کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه تقاضای بازار در صنعت چرم بسیار 
بیشتر از توان تولیدکنندگان استان است، اظهار کرد: یکی از 
تولیدی های  کفش در همدان با داشــتن ۲۰۰ نیروی فعال 
روزانه ۱۵۰۰ تولید کفش دارد و این در حالیست که تقاضای 
بازار ۳۰۰۰ جفت است. در سال ۷۵۰ هزار تا ۸۰۰ هزار کیف 
و کفش تقاضای بازار همدان است در حالیکه ۵۰۰۰ مورد در 
اســتان تولید و بیش از ۷۵۰ هزار مــورد آن از طریق واردات 

تأمین می شود.
گازرانی با اشاره به اینکه در حال حاضر بزرگترین 
مشکل صنعت کیف و کفش استان، کمبود نیروی 
کار ماهر، فضای مناسب و آموزش های کاربردی 
برای افراد اســت، خاطرنشــان کرد: اگر فضای 
آموزشی تأمین شــود، می توانیم آموزش هایی 
که منجر به تولید و ســودآوری شود را برای بازار 

داخلی و صادرات داشته باشیم.
وی با اشــاره به دوره های آموزشــی که ســایر 
دستگاه های اجرایی برگزار می کنند، بیان کرد: 
با برگزاری دوره های فشرده و کوتاه مدت کسی 
مهارت و تخصص لازم برای انجام کار را به دست 
نمی آورد به همین جهت از ســایر دستگاه های 
دغدغه مند در زمینه ایجاد اشتغال می خواهیم 
که با سرمایه گذاری بر روی آموزش این حرفه و 
اختصاص دادن فضاهای خالی و سوله هایی که در اختیار دارند 
و بلااستفاده باقی مانده به کارگاه های آموزشی و تولیدی چرم، 
زمینه مساعد برای آموزش نیروی متخصص و کارآمد در این 

صنعت را فراهم آوردند.
گازرانی از مذاکره با سایر دستگاه های اجرایی سخن گفت و 
تأکید کرد: از ســال ۹۱ تا کنون با اکثر دستگاه های اجرایی 
استان مذاکراتی در زمینه اســتفاده از فضاهای بلااستفاده و 
اختصاص آنها به کارگاه های آموزشی، انجام داده و پاسخ مثبتی 
دریافــت نکرده ایم و در این بین جهاددانشــگاهی به صورت 
پاشنه کشیده تر وارد این مقوله شده و قصد برگزاری کارگاه 
های آموزشــی برای زنان سرپرست خانوار و متقاضیان ایجاد 
کســب و کار خانگی را دارد و در حــال تنظیم طرح و نحوه 

اجرای آن است.

رئیس اتحادیه کیف، کفش و چرم همدان:

کارگاه های چرم همدان کمبود نیرو دارند

معاون استاندار گلستان:

شکار پرندگان در گلستان ممنوع شد

جزئیات بیمه حوادث دانش آموزی اعلام شد

تأکید فرماندار خرم آباد بر تسریع 
در بازسازی مناطق سیل زده

خرم آباد-خبرنگاریادگار امروز : 
 فرماندار مرکز لرستان بر تسریع در بازسازی مناطق سیل زده تأکید کرد.

جعفر طولابی  اظهار کرد: مهم ترین بحث ما در حال حاضر یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بوده و چون نخستین انتخابات در گام دوم 

انقلاب است، اهمیت ویژه ای دارد.
وی ادامــه داد: تمام تلاش مان را بــکار می گیریم که مثل دوره های قبلی 

انتخابات بدون مشکل برگزار شود.
طولابی با اشاره به خسارات سیل امسال در خرم آباد تصریح کرد: خسارات 
زیادی به بخش های مختلف وارد شد و 198میلیارد و 860 میلیون تومان 

برای جبران خسارات سیل اعتبار درنظر گرفته شده که رقم خوبی است.
فرماندار خرم آباد خاطرنشان کرد: متناسب با ظرفیت هایی که وجود دارد، 
اقدامات خوبی در بحث ســیل اجرا شده اما نیاز است که درروند بازسازی 

تسریع داده شود.
طولابی با اشاره به فاصله زمانی تا پایان سال، تأکید کرد: بازسازی مناطق 
سیل زده حیاتی است و باید از فرصت ها استفاده کنیم که به مشکل نخوریم.

 افتتاح نمایشگاه هویت ایران اسلامی در قزوین

قزوین - خبرنگاریادگار امروز:
نمایشگاه هویت اقوام ایران اسلامی همزمان با برگزاری دومین همایش ملی 
هویت کودکان ایرانی اسلامی با حضور محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش قزوین در قزوین افتتاح شد.  در این نمایشگاه دستاوردهای هویتی 
و قومی مربوط به ۱۴ منطقه آموزش و پرورش قزوین اعم از پوشاک، زبان، 
سنت ها و سایر المانها به معرض نمایش گذاشته شده است. نمایشگاه هویت 
اقوام ایران اســلامی در سرای سعد السلطنه آماده بازدید عموم علاقمندان 
است. این نمایشگاه بخشــی از برنامه های همایش هویت کودکان ایرانی 
اسلامی است. برگزاری شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش و گردهمایی 
مدیران کل اســتان ها، برگــزاری ۱۲ پنل، نشســت و کارگاه تخصصی، 
گردهمایی دوره ای معاونان آموزش ابتدایی اســتان ها و افتتاح نمایشگاه 
هویت اقوام ایران اسلامی از جمله برنامه های این همایش ۲روزه در قزوین 
است. نخستین دوره همایش هویت کودکان ایرانی اسلامی سال گذشته به 

میزبانی استان یزد برگزار شده بود.

اعتبارات مدارس استثنایی کشور
 هفت برابر شده است

قزوین -خبرنگاریادگار امروز :  گام های بلندی برای تحقق عدالت در آموزش 
و پرورش اســتثنایی برداشته شده به گونه ای که در طول ۶ سال گذشته 
اعتبارات این نوع مدارس هفت برابر شده است. معاون وزیر و رئیس سازمان 
آموزش  و پرورش اســتثنایی کشور  در حاشــیه جلسه با مدیران مدارس 
و کارشناســان ستادی آموزش و پرورش اســتثنایی استان قزوین که در 
آمفی تئاتر علامه امینی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد به خبرنگار ایرنا گفت: 
نســبت معلم به دانش آموز در مدارس استثنایی ۶.۶ بوده، درحالی که این 
نسبت در مدارس معمولی بالای ۲۸ است. سید جواد حسینی اظهار داشت: 
سرانه فضای آموزشی در آموزش  و پرورش عادی ۵.۲ مترمربع و در مدارس 
استثنایی بالای ۱۴ متر مربع اســت، افزود:این تفاوت سرانه دانش آموزان 
استثنایی نسبت به سرانه دانش آموزان عادی گامی در جهت عدالت آموزشی 
به شــمار می آید. این مسئول خاطرنشــان کرد: معلمان آموزش ابتدایی 
استثنایی، سنوات ارفاقی دارند و پس از ۲۰ سال فعالیت، چهار ساعت تقلیل 
ساعت خواهند داشت و اینها همه گام هایی است که در جهت تحقق عدالت 
آموزشی برداشته  شده است. معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش  و پرورش 
استثنایی کشور تصریح کرد: هرچند اقدامات خوبی در این حوزه انجام  شده 
اما همچنان تا رســیدن به نقطه مطلوب راه زیادی وجود دارد و به همین 
ســبب باید تلاش کنیم تا این فاصله هر چه زودتر از میان برداشته شود.  
معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش  و پرورش استثنایی کشور، گفت: ۱۲ 
هزار مدرسه پذیرا )مدارس تلفیقی و فراگیر( در کشور وجود دارد و نزدیک 
به ۵۰ درصد از دانش آموزان اســتثنایی که می توانند در مدارس عادی یا 
پذیرا درس بخوانند در آن مدارس مشغول به تحصیل هستند. وی گفت: با 
توجه به اینکه رویکرد سازمان مدارس استثنایی کشور جهت گیری از سمت 
مدارس استثنایی ویژه به سمت مدارس تلفیقی و فراگیر است، اظهار داشت: 
از سال گذشته طرح مناسب ســازی مدارس فراگیر با همکاری مرکز امور 
بین الملل این سازمان و سازمان یونیسف به اجرا درآمده است. این مسئول 
افزود: مدارس پذیرا باید از لحاظ منابع انسانی، محتوای کتب درسی، دبیران 
و فضا و تجهیزات مناسب سازی شــوند تا دانش آموزان بتوانند در شرایط 
بهتری به تعلیم و تربیت بپردازند. معاون وزیر و رئیس ســازمان آموزش  و 
پرورش استثنایی کشور با اشاره به اینکه مناسب  سازی فضای مدرسه نیز 
یکی از مصوبات این طرح به شمار می رود، گفت: از سال گذشته مقرر شده 
در هر استان، سه مدرسه پذیرا با همکاری یونیسف به عنوان الگو، مناسب 

 سازی شوند.

در شش ماهه اول سال جاری صورت گرفت ؛

رشد 9.2 درصدی تناژ کالای جابجا شده
  در قزوین

قزوین - مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز :
جواد حق لطفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین از 
رشد 9.2 درصدی تناژ کالای جابجا شده در شش ماهه اول سال جاری در 

استان خبر داد.
جواد حق لطفی با اعلام این خبر گفت : طي شــش ماهه اول سال 1398 
ازمبداءاســتان قزوین بیش از 5 میلیون تن كالاتوسط ناوگان حمل ونقل 
عمومي جاده اي اســتان قزوین جابجاشده اســت كه میزان افزایش 9.2 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته وبراي جابجایي این میزان 

كالا 356 هزارسفركامیون باریصورت پذیرفته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین با اشاره به اهمیت و 
جایگاه بخش حمل و نقل کالای جاده ای استان بعنوان یکی از بخش های 
بزرگ اقتصادی تصریح کرد: در بخش حمل و نقل كالاي جاده ای اســتان 
قزوین تعداد 85 شركتحملونقلداخلیو 2 شرکتحملونقلبین المللی، فعالیت 
دارند و استان دارای یک پایانه بار عمومی باربري )واقع در کیلومتر 17 جاده 
بویین زهراء( است و بر اساس آمار كارت هوشمند مجموعا تعداد 12500 
نفر راننده و 9500 دستگاه ناوگان با میانگین عمر22 سال در استان فعال 

مي باشند.
حق لطفی خاطر نشــان کرد: عمده ترین بارهاي استان شامل: انواع مواد 
پاک کننده ، قطعات اتومبیل، خاک معدنی، انواع آجر، گازوئیل ، نوشابه و... 
است. بیشترین جابجایي بار به استان هاي تهران ، آذربایجان شرقی، زنجان، 
هرمزگان و اصفهان مي باشــد و 9 درصد كالاها نیز در داخل استان جابجا 

گردیده است.

 از ابتدای سال تا کنون؛

25 میلیون لیتر سوخت در روستاهای قزوین 
توزیع شد

قزوین - خبرنگاریادگار امروز : 
۲۵ میلیون لیتر انواع ســوخت از ابتدای امســال تاکنون از ســوی تعاون 

روستایی در روستاهای قزوین توزیع شده است.
 عباس علیخانی مدیر تعاون روســتایی استان قزوین روز شنبه با اعلام 
این خبر اظهار داشــت: این سوخت ها شــامل بنزین، نفت و گازوئیل 

بوده است.
وی با بیان اینکه کار ســوخت رسانی به روستاها در روزهای سرد سال نیز 
همچنان ادامه دارد و مشکلی از بابت تامین و توزیع سوخت به مکان های 
مورد نظر وجود ندارد، اظهار داشــت: سوخت رسانی به روستاهای صعب 

العبور و فاقد گاز از وطایف مهم تعاون روستایی به شمار می رود.
این مسئول گفت: کار سوخت رسانی به بیش از ۱۵۰ روستا در استان قزوین 

سالانه توسط تعاون روستایی انجام می شود.

فرماندار سراب:

200 اتاقک اسکان موقت در روستاهای زلزله زده 
سراب ساخته می شود

آذربایجان شرقی-خبرنگاریادگار امروز :
 فرماندار سراب از آغاز ساخت 200 اتاقک اسکان موقت برای آسیب دیدگان 
زلزله در این شهرستان خبر داد و گفت: برای ایجاد توازن در امر کمک رسانی 
به مردم این منطقه و جلوگیری از هدررفتن منابع، تمامی خدمات باید به 

صورت واحد و تحت نظارت ستاد مدیریت بحران انجام شود.
ایرج ثقفی اظهار کرد: تاکنون یک هزار تخته چادر به همراه بسته غذایی یک 

ماهه و بخاری برقی در بین روستائیان توزیع شده است.
وی افزود: ۵۲ دســتگاه ماشــین آلات سنگین و سبک هم اکنون در حال 
آواربرداری در روســتاها هستند که این تعداد در روزهای آینده بیشتر هم 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری آذربایجان شرقی، ثقفی همچنین از 
استقرار حمام ســیار در تعدادی از روستاهای شهرستان خبر داد و گفت: 
ساخت اماکن دامی موقت در روستاهای تیرشاب؛ دونیق؛ هروان و هولیق به 

پایان رسیده و در روستاهای دیگر در حال اجراست.
وی اضافه کرد: پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی به متقاضیان نیز شروع شده 

است.
فرماندار ســراب با انتقاد از شایعه سازی علیه دولت و دستگاه های کمک 
رسان، گفت: تسویه حساب های سیاسی در این شرایط حساس شایسته 
نیست و همه باید تلاش کنند تا خدمات امدادی به تمامی آسیب دیدگان 

برسد.
وی با بیان اینکه مردم نیازمند خدمات صادقانه هستند نه ریاکاری، افزود: 
عملکرد دستگاه های مسئول در مدیریت این حادثه باید منصفانه قضاوت 

شود.

در مهر ماه سال جاري 

بيش از 24 ميليون و900 هزار تردد  از محورهاي مواصلاتي استان قزوين ثبت شد

yadegar_emrooz@yahoo.com

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رأی شماره 139860306007000494 – 98/07/17 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد هاشم مرتضویان فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه 0 صادره از تایباد در یک باب ساختمان 
به مساحت 235 متر مربع پلاک 5 فرعی از 3- اصلی فرعی از 3- اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ...........

فرعی از ............ اصلی................ واقع در خراســان رضوی بخش 12 مشهد تربت جام خریداری از مالک رسمی وراث 
یوسف سنگچولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

عمق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/08/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/08/18
سید مجتبی جوادزاده – رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام



»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 سه شنبه 28 آبان ماه  21   1398 ربیع الاول  1441  سال چهارم  شماره 287

قلعه های ایران همیشــه به عنوان بهترین و عجیب ترین قلعه های دنیا  شناخته 
شده اند، هم به سبب قدمت بسیار زیاد و هم تکنولوژی ساخت.  قلعه رودخان فومن 
یا حســامی و یا سگسال، یکی از قلعه هایی اســت که  قدمتش به زمان پادشاهی 
ساســانیان بر کشــور ایران باز می گردد و به  سبب منحصر به فرد بودن در تاریخ 
30 مرداد 1354 در فهرســت آثار  ملی به ثبت رســید. این دژ که از جاذبه های 
گردشگری شهرستان فومن  بوده، به هزار پله هم معروف است. پس، برای آشنایی 
با قلعه رودخان  به همگردی بپیوندید و در ســفر به بنای تاریخی و زیبا همراه ما 

باشید  که همراهی شما عزیزان افتخار ماست. 
قلعه رودخان

ë معرفی و تاریخچه قلعه رودخان
از آنجا که قلعه رودخان فومن که یکی از زیباترین جاذبه های  گردشــگری استان 
گیلان هســت و از لحاظ اســتراتژیک نیز بســیار مهم  بوده، پس از اینکه توسط 
ساسانیان احداث شــد، یک بار در دوره  سلجوقیان مورد بازسازی قرار گرفت. این 
دژ 2.6 هکتاری، دیوارهای  طویلی با ارتفاع 1500 متر دارد و 65 برج نگهبانی نیز 
برایش ســاخته  شــده اند. از آنجا که این دژ در کنار رودخانه ای با همین نام واقع 
شده،  به دژ رودگان یا یا دژ روگان معروف شده که به معنی دژی است که  در کنار 
رود قــرار دارد. البته، مردم محلی هنوز بــه آن قلعه رخون می  گویند که به زبان 
محلی، معنی رودخانه می دهد. همچنین، لازم است  بدانید که آلکساندر شودزکو 
خچکو که محققی کنجکاو و اهل کشــور  لهســتان بود، در زمان گشت و گذار در 
استان دیدنی گیلان و میان جاذبه  های گردشگری به سال 1830 میلادی، متوجه 
زیبایی های معماری این  بنای تاریخی شــد و پیرامون آن مقاله ها نوشــت. او در 
یکی از مقاله های  ارزشــمند خود پیرامون ســاختار قلعه رودخان چنین نگاشته 
اســت: »دژی  است بر بالای کوهی در قسمت بالای رودخانه ای به همین نام، بام 
آن  ســنگی است و طرفین ورودی دارای دو برج دفاعی مستحکم بوده و بر  کتیبه 

ســردر ورودی آن حک شده است که این قلعه برای نخستین بار در  سال 918 تا 
921 هجری قمری برای ســلطان حسام الدین امیردباج بن  امیر علاءالدین اسحق 

تجدید بنا شد.« 

ë پله های قلعه رودخان
یکی از شــگفتی های بی نظیر این قلعه تاریخی که همگان را به حیرت  وا داشته، 
پله های زیاد آن است. هزار پله نامی بوده که مردم بر این دژ  نهادند، زیرا در کاوش 
های باستانی به عمل آمده، تعداد 935 پله در  امتداد دیوارها و برج ها از زیر خاک 
بیرون کشــیده شــده اند. نام دیگری  که محلی ها با آن، این دژ را می شناســند، 
سگسال است که می گویند  شــاید اشاره به سال ساخت این بنا دارد که در سال 

سگ ساخته شد. 
قلعه تاریخی و دیدنی رودخان در شهرستان فومن قرار دارد و  گردشگرانی که برای 
دیدن جاذبه های گردشــگری فومن به این  شهرستان وارد می شوند، پس از عبور 
از روســتاهای گشت، کرد محله،  گشت رودخان، سیاه کش، گوراب پس، ملسکام، 
ســعیدآباد به روستای  قلعه رودخان فومن می رسند و پس از طی سه کیلومتر در 
جاده خاکی،  وارد روســتای قلعه دنه می شوند. پس از وارد شدن به اراضی پارک 
 جنگلی این قلعه، باید مســیر 1.5 کیلومتری صعود به قله را از طریق  پله ها طی 

کرده و بر فرازش از زیبایی های بی نظیر منطقه لذت ببرند. 

ë نکات مهم پیرامون بازدید از قلعه رودخان
این بنای دیدنی همچون بســیاری از قلعه های ایران، در سال های اخیر  به دلیل 
بی توجهی دچار مشــکلات زیادی شده است، مثلا رطوبت بیش  از حد هوا باعث 
رویش گیاهان در لابه لای دیواره های قلعه و  پوســیدگی آن ها شد، نبود راه های 
ارتباطی مناسب تا قلعه بخصوص  چند کیلومتر انتهایی جاده که به صورت خاکی 
و بدون زیرسازی است،  اغلب برای گردشگران مشکل ساز می شود، یا اینکه تقریبا 

هیچگونه  امکانات رفاهی مناســب از جمله پارکینگ مناسب، رستوران و چایخانه 
 برای علاقمندان و گردشــگران وجود ندارد که البته با همه این تفاسیر،  آشنایی با 

قلعه رودخان برای بسیاری از مردم، ارزش همه این مسائل  را دارد. 

ë بهترین زمان بازدید از دیدنی های قلعه رودخان
برای علاقمندان به گردشگری و تماشای بناهای تاریخی لازم دانستیم،  ذکر کنیم 
که فصل بهار و تابستان مناسب قلعه رودخان و منطقه  گردشگری فومن به حساب 
می آید. همچنین، لازم اســت بدانید که پاییز و  زمســتان به دلیل بارش باران و 
لغزندگی سطح معابر و پله هایی که تنها  راه دسترسی به این بنای تاریخی هستند، 
خطرناک و گاه کشــنده است.  توجه داشته باشید که برای بازدید از قلعه رودخان 
کفش مناسبی را در  اختیار داشته باشید، چون پیاده روی طولانی پیش رو خواهید 
داشت و  ممکن است در صورت در اختیار نداشتن کفش مناسب، زود خسته  شوید 

و از ادامه مسیر باز بمانید. 

قلعه رودخان، قلعه هزار پله استان سرسبز ایران

آخرین خبرهای بدست آمده از پایگاه های خبری حاکی از ثبت 
ملی  آبشــار آب سفید الیگودرز دارند که خبری خوش برای این 

منطقه به  حساب می آید. 
سید امین قاسمی مدیر کل میراث فرهنگی استان لرستان افزود: 
مراتب  ثبت این اثر در فهرست آثار طبیعی ملی توسط وزیر میراث 
فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی به استاندار لرستان ابلاغ شد.  

وی اظهار داشت: در اجرای تبصره ماده 2 قانون تشکیل سازمان 
 میراث فرهنگی و گردشــگری کشور پرونده ثبت ملی آبشار آب 
سفید  الیگودرز تهیه و در نهایت به شماره 534 در فهرست میراث 

طبیعی  ملی کشور به ثبت رسید.  
وی تصریح کرد: با انجام این مهم، تعداد آثار طبیعی ثبت شــده 
لرســتان  در فهرست ملی به عدد 33 رســید. آبشار آب سفید، 
معروف به عروس  زیبای آبشارهای ایران در جنوب شرقی استان 
لرستان و در دامنه های  کوه های زاگرس واقع و دسترسی به آن با 
جاده شهر الیگودرز امکان  پذیر است. ارتفاع آبشار 70 متر و عرض 
تاج آن در فصل پر آبی  حدود 8 متر بوده که به رود رودبار لرستان 
می پیوندد و سرانجام به دز  می ریزد. آبشار آب سفید در دره های 
تاریک در اثر فعالیت های زمین  شناختی و فرسایش توسط آب 

در چندین هزار سال پدید آمد. آب آبشار  با هوا مخلوط شده و بر 
اثر برخورد با سنگ ها حباب های سفیدی را  تشکیل می دهند و 
این حباب های سفید باعث می شوند تا آبشار به رنگ  سفید دیده 
شــود و به همین دلیل نام آب ســفید را بر روی آن گذاشته اند. 
 آبشار آب سفید به زبان محلی های لرستان به “او اسبید” مشهور 
بوده و  به نام های دیگری همچون آبشار سفید آب و آبشار سفید 

هم نیز شناخته  می شود. 

تالار بزرگی را مشاهده خواهید کرد که محلی بود برای 
جمع شدن و  برقرای مجلس ونیز. این مکان شکوهمند 
که در بین ســال های هزار و  ســیصد و چهل تا هزار و 
ســیصد و پنجاه و پنج میلادی ساخته شد، دارای  ابعاد 
پنجاه و چهار متر در بیســت و پنج متر است. این تالار 
در تاریخ  جهانی شــدن قدرت جمهوری نقش بسزایی 
داشت و در زمان های رای  گیری جمعیتی بالغ بر هزار و 
 doge's  هشتصد نفر در این تالار باشکوه کاخ  دوج ونیز یا
palace  جمع می شده اند. اگر آتش سوزی سال  هزار 
و پانصد و هفتاد و هفت میلادی رخ نمی داد، امروز می 
 ،) Pisanello ( توانستیم  نقاشــی های زیبایی از پیزانلو
 Giovanni ( جیووانی بلینی  ،) Carpaccio ( کارپاتچو
Bellini ( و تیســین ) Titian ( را روی  دیوارهــای آن 
تماشــا کنیم. نقاشی های جدید این تالار کاخ دوج شهر 
 ،) Francesco Bassano ( ونیز  را فرانسسکو باســانو
تینتورتــو   ) Tintoretto`s (، پالمــا ) Palma ( و ورونز 
) Veronese ( کشــیده اند.  مهمترین اثر موجود در این 
تالار روی دیوار پشتی محل نشستن مقامات  عالی رتبه 

و دوج قرار دارد که بزرگترین نقاشــی رنگ روغن جهان 
به  حســاب می آید. ابعاد این تابلوی باشکوه بیست و دو 
 Tintoretto`s ( متر در هفت متر  بوده و نامش تینتورتو
Paradise ( اســت. البته این  نقاشــی ها تنها بخشی از 
شــکوه و زیبایی این تالار مجلل کاخ دوج در  شهر ونیز 

به حساب می آید. 

آشنایی با کاخ دوج ونیز، شکوهمندترین قصر اروپاییعروس آبشارهای ایران ثبت ملی شد

زمین یکی از عجیب ترین جاهای دنیاســت، در سراسر این کره 
خاکــی  اتفاقاتی در حال روی دادن هســتند که آگاهی از آن ها 

ذهنتان را مشغول  و دهانتان را از تعجب باز نگه خواهد داشت. 

ë آبشار در زیر دریا
زیباترین چاههای آبشــاری و شــگفتی هــای طبیعت با مکان 

جغرافیایی
تصور کنید در اقیانوس در حال شنا کردن هستید و ناگهان خود را 
در  حال افتادن در یک آبشار بزرگ و پرشتاب در زیر دریا پیدا می 
کنید!  اگر تاکنون به جزیره ای موسوم به موریس سفر کرده باشید، 
شنا کردن  در آب های اطراف آن دقیقا همین حس و همین اتفاق 

را برایتان رقم می  زند. 
عمق زیاد و فرورفتگی ناگهانی در این بخش از اقیانوس هند، توهم 
 وجود آبشــار را در این منطقــه دریایی ایجاد می کند. به همین 

خاطر به  آن »آبشار در زیر دریا« لقب داده اند. 
این آبشــار وجود خارجی ندارد اما توهمی که ایجاد می کند به 

شدت  واقعی به نظر می رسد. 

ë موج های درخشنده
این عکس شبیه صحنه های 
فیلم آواتار اســت. موج های 
دریــا همانند نئون  های آبی 
رنــگ، در تاریکــی فضا می 
درخشــند و محیطی کاملا 
رویایــی و  فراواقعــی را رقم 
مــی زنند. این چشــم انداز 
مســحورکننده در نتیجــه 
ایجاد می  پدیده  زیست تابی 

شود. 
به تولید و انتشار نور توسط 
موجــودات زنده کــه در اثر 
هــای  شــیمیایی  واکنش  
در بــدن آن  هــا صــورت 
گرفته باشــد، زیســت تابی 
 ) bioluminescence (  
گفته می  شــود. این نورهای 
آبی رنگ و فوق  العاده جذاب، 
ایجاد  ها  پلانکتون  توســط 
شده اند که همانند کرم های 
 شــب تاب در مواقع خطر از 

خود نور منتشر می کنند. 

ë دروازه جهنم
در قلب بیابان قــره قوم در 
ترکمنســتان، گودال آتشی 
به بزرگی یک زمین  فوتبال 
وجــود دارد که حــدود ۵۰ 
سال است در حال سوختن 
و زبانه  کشیدن است و هنوز 
خاموش نشده. مردم محلی 
این منطقــه، نــام »دروازه 
 جهنم« را به آن بخشــیده اند اما به طور رســمی، به نام دروازه 

گودال گاز  شناخته می شود. 

ë آبشار هورستِیل
هورســتیل، آبشاری اســت که در پارک ملی یوسیمیتی، ایالات 
متحده  آمریکا واقع شده و ارتفاع کلی ریزشگاه آن ۶۵۰ متر است. 
در هفته  دوم ماه فوریه، زاویه خورشــید و آبشار در بهترین حالت 
خود تنظیم شده  و باعث می شود تا آبشار به رنگ طلایی، نارنجی 
و قرمز خودنمایی  کند و تصویری فوق العاده جذاب و رویایی می 

سازد. 

ë رنگین کمان سفید
رنگین کمان سفید که به »مه کمان« نیز موسوم است در نتیجه 
قطره  هــای کوچک آب حاصل از مه ایجاد می شــوند که رنگ 
بسیار خفیفی  داشته و در نتیجه سفید دیده می شوند. مه کمان 
دقیقا همان رنگین کمان  اســت که فقــط رنگ ندارد و همچون 
رنگین کمان، وقتی خورشــید در  پشت شما باشد، می توانید آن 

را مشاهده کنید. 

ë گودال سنگ آهکی
گفته می شود که سیستم آب سنگی این گودال در طول آخرین 
یخبندان،  زمانی که آب دریا بسیار پایین تر از زمان کنونی بوده، 

شکل گرفته  است و در آن زمان یک زمین خشک بوده. 

گردشگریایران

براساس خبرهای بدست رسیده، در ضلع شرقی طاق بستان کرمانشاه  سنگ نگاره 
ای جدید کشــف شد که تصویری شبیه به یک انســان با  دستان رو به آسمان را 

نشان می دهد. 
در بالادســت چشمه محوطه طاق بستان کرمانشــاه طاقچه ای به اندازه  حدود 2 
متــر در 2 متر وجود دارد که به اندازه حدود نیم متر در دل کوه  فرو رفته اســت؛ 
باستان شناســان مستقر در مجموعه در قسمت پایینی این  طاقچه نقش برجسته 
ای جدید را پیدا کرده اند. به گفته مدیران اداره کل  میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان کرمانشاه، تاکنون  قدمت و نوع این سنگ نگاره مشخص نشده 
و برای تعیین زمان آن باید  اقدام های لازم انجام شــود. یکی از باســتان شناسان 
مجموعه تاریخی  طاقبســتان درباره این سنگ نگاره اظهار داشت: بادقت در بالای 
چشــمه  طاق بستان به نقش ساده ای از یک انسان رسیدیم که دست راست خود 
 را بالا برده و شــی در دست دارد. »کیوان مومیوند« با بیان اینکه به  نظر می رسد 
چند حرف لاتین نیز در کنار سنگ نگاره نوشته شده،  افزود: احتمال مصنوعی بودن 
قســمت بیضی شکل و طاقچه مانند بالای  چشمه طاق بستان کرمانشاه که سنگ 

نگاره در آن دیده می شود، وجود  دارد. 

ë بررسی های بیشتر آغاز می شوند
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و  گردشگری استان 
کرمانشاه گفت: احتمال تاریخی بودن این سنگ نگاره  وجود دارد، اما برای مشخص 
شــدن قدمت و مفهوم آن نیاز به بررسی  های دقیق تر داریم. »علیرضا برشاهی« 
توضیح داد: باستان شناسان  مختلف و تیم های تخصصی باید بر روی این اثر تحقیق 

کنند تا سابقه و  ریشه آن مشخص شود و بتوان در رابطه با آن نظر قطعی داد. 
فرضیه ای در رابطه با سنگ نگاره

باستان شناس مستقر در طاق بستان کرمانشاه با تاکید بر اینکه برای  نهایی شدن 
اثبات این سنگ نگاره نیاز به حضور چند تیم تخصصی  است، گفت: یکی از نظریه 
های مطرح در باره این ســنگ نگاره،  ارتباط آن با آیین »میتراییســم« و پیش از 
دوران رواج دین زرتشــتی در  ایران است. این باستان شــناس توضیح داد: وجود 
نمادهای میتراییســم در  دیگر بخش های طاق بســتان کرمانشاه از جمله در کنار 
ســنگ نگاره  اردشیر دوم احتمال ارتباط سنگ نگاره با آیین میتراییسم را تقویت 
می  کند. پله های ســنگی طاقبستان که در کنار سنگ نگاره تازه کشف شده  قرار 
دارند. مومیوند افزود: در معابد میتراییسم آب و پله 2 عنصر  اصلی محسوب می شود 

ما نیز در کنار این ســنگ نگاره 78 پله کنده  شده در دل کوه و چشمه طاقبستان 
را داریم. وی با اشاره به تعصب  رایج بر روی دین زرتشتی در دوران ساسانی گفت: 
پادشاهان دوران  ساسانی با آیین میتراییسم در ایران در افتادند و آن را نابود کردند. 

ë سنگ نگاره دوم
علاوه بر سنگ نگاره تازه پیدا شده در بالای طاق بستان یک سنگ  نگاره دیگر نیز 
در این محوطه تاریخی وجود دارد. این سنگ نگاره که  پیش تر نیز توسط باستان 
شناسان شناسایی شده، از نظر ظاهری تشابه  بسیاری با سنگ نگاره تازه کشف شده 
دارد و آن نیز ســایه یک انســان  را نشان می دهد که دست راست خود را بالا برده 
اســت. این سنگ  نگاره نیز در کنار 78 پله کنده شده در دل کوه و قسمت شمال 
شرقی  طاق کوچک در مجموعه طاق بستان نقش بسته است. به گفته مدیر  پایگاه 
ملی طاق بستان، کار مطالعاتی بر روی این سنگ نگاره ها آغاز  شده و پس از تعیین 

قدمت و ویژگی آن می توان در رابطه با آن ها  اظهارنظر نهایی کرد. 
ë آغاز پروژه مطالعاتی در طاق بستان

 »ثریا باباخانی« همچنین از آغاز پروژه مطالعه ســاختاری، آسیب  شناسی و طرح 
حفاظت نقش برجســته های ســنگی این اثر زیرنظــر اداره  کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی کرمانشاه و توسط  متخصصان مرمت آثار تاریخی خبر 
داد. وی افزود: براساس شرح  خدمات مصوب این پروژه، ابتدا مطالعات مقدماتی در 
مرحله یک برای  ارائه طرح حفاظت انجام خواهد شد و عملیات اجرایی در گام دوم 

پس  از انجام مطالعات مقدماتی و براساس نتایج حاصل از آن اجرا می شود. 

سنگ نگاره ای در غرب ایران که سبب حیرت همگان شد

پیشنهاد های گردشگری

  آبشارهاي شوشتر آبشار زمرد تالش-گیلان
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